
официальный выпуск№ 41 (24341)  Пятница, 29 апреля 2016 года Индекс 
2109

(Окончание на 2-19-й стр.)

ниЖнЕТаГильскаЯ ГоРоДскаЯ ДуМа
шЕсТой соЗыв

пятьдесят восьмое заседание

РЕшЕниЕ
от 28.04.2016               № 23

О внесении изменений в Решение Нижнетагильской городской Думы 
от 21.12.2015 № 45 «О бюджете города Нижний Тагил на 2016 год» 

(в редакции Решений Нижнетагильской городской Думы 
от 28.01.2016 № 4, от 25.02.2016 № 6, от 24.03.2016 № 12)»

Рассмотрев постановление Главы города Нижний Тагил от 21.04.2016 № 82-ПГ «О 
внесении на рассмотрение и утверждение в Нижнетагильскую городскую Думу проекта 
Решения Нижнетагильской городской Думы «О внесении изменений в Решение Ниж-
нетагильской городской Думы от 21.12.2015 № 45 «О бюджете города Нижний Тагил 
на 2016 год» (в редакции от 28.01.2016 № 4, от 25.02.216 № 6, от 24.03.2016 № 12)», 
руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, статьей 21 Устава города 
Нижний Тагил,  

Нижнетагильская городская Дума РЕШИЛА:
1. Увеличить расходную часть бюджета города на 2016 год на 266 046,4 тыс. рублей. 
2. Увеличить объем дефицита бюджета на 266 046,4 тыс. рублей.
3. Внести в Решение Нижнетагильской городской Думы от 21.12.2015 № 45 «О бюд-

жете города Нижний Тагил на 2016 год» (в редакции Решений Нижнетагильской город-
ской Думы от 28.01.2016 № 4, от 25.02.2016 № 6, от 24.03.2016 № 12)» (далее – Реше-
ние) следующие изменения:

1)  пункт 1 Решения изложить в следующей редакции:
 «1. Утвердить основные характеристики бюджета города Нижний Тагил на 2016 год: 
1)  прогнозируемый общий объем доходов бюджета города в сумме 10 509 284,8 

тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов из областного бюджета – 
6 648 454,8 тыс. рублей;

2)  общий объем расходов бюджета города в сумме 11 088 775,2 тыс. рублей;
3)  дефицит бюджета города в сумме 579 490,4 тыс. рублей.»;
2)  пункт 14 Решения изложить в следующей редакции:
«Установить верхний предел муниципального внутреннего долга на 1 января 2017 

года в сумме 1 802 043,3 тыс. рублей.»;
3)  пункт 20 Решения изложить в следующей редакции:
«Установить предельный объем муниципальных заимствований на 2016 год в сумме 

1 761 863,2 тыс. рублей».
4)  Приложения № 4, 5, 6, 7, 8 к Решению изложить в новой редакции (прилагаются).
4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
5. Опубликовать настоящее Решение в газете «Тагильский рабочий» и разместить на 

официальном сайте города Нижний Тагил.
6. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комис-

сию Нижнетагильской городской Думы по бюджету, экономической политике и инвести-
циям (О. Ш. Бахтеев).

Председатель Нижнетагильской 
городской Думы
____________

А. В. МАСЛОВ 

Глава города 
Нижний Тагил
____________

С. К. НОСОВ

пРилоЖЕниЕ № 4 
УТВЕРЖДЕНО

Решением Нижнетагильской городской Думы  от 28.04.2016  № 23

Распределение бюджетных ассигнований 
по разделам, подразделам, целевым статьям 

(муниципальным программам города Нижний Тагил 
и непрограммным направлениям деятельности), 

группам и подгруппам видов расходов классификации 
расходов бюджетов в ведомственной структуре 

расходов бюджета города Нижний Тагил на 2016 год

Наименование показателей Вед РзПр ЦСР ВР Утверждено, 
тыс. рублей

Администрация города Нижний Тагил 1 089 685,3
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 901 0100 392 984,5
Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 901 0102 1 934,0

Непрограммные направления расходов 901 0102 7000000000 1 934,0
Погашение кредиторской задолженности на обеспечение 
деятельности органов местного самоуправления 
(центральный аппарат)

901 0102 7000001030 52,3

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 901 0102 7000001030 120 52,3

Глава муниципального образования 901 0102 7000001100 1 881,7
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 901 0102 7000001100 120 1 881,7

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

901 0104 183 820,3

Муниципальная программа "Повышение эффективности 
деятельности органов местного самоуправления 
города Нижний Тагил до 2020 года"

901 0104 0100000000 177 233,2

Подпрограмма "Совершенствование 
муниципального управления" 901 0104 0110000000 177 233,2

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 
(центральный аппарат) 901 0104 0110101000 128 547,1

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 901 0104 0110101000 120 114 694,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 0104 0110101000 240 13 637,3

Уплата налогов, сборов и иных платежей 901 0104 0110101000 850 215,3
Профессиональное развитие кадрового потенциала 
органов местного самоуправления и обеспечение 
социальных гарантий муниципальных служащих

901 0104 0110201000 1 449,4

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 901 0104 0110201000 120 104,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 0104 0110201000 240 585,4

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 901 0104 0110201000 320 760,0

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 
(территориальные органы) 901 0104 0110301000 47 236,7

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 901 0104 0110301000 120 42 966,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 0104 0110301000 240 4 266,8

Уплата налогов, сборов и иных платежей 901 0104 0110301000 850 3,0
Непрограммные направления расходов 901 0104 7000000000 6 587,1
Погашение кредиторской задолженности на обеспечение 
деятельности органов местного самоуправления 
(центральный аппарат)

901 0104 7000001030 6 587,1

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 901 0104 7000001030 120 5 491,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 0104 7000001030 240 1 055,4

Уплата налогов, сборов и иных платежей 901 0104 7000001030 850 40,0
Судебная система 901 0105 693,4
Муниципальная программа "Повышение эффективности 
деятельности органов местного самоуправления 
города Нижний Тагил до 2020 года"

901 0105 0100000000 693,4

Подпрограмма "Совершенствование муниципального 
управления" 901 0105 0110000000 693,4

Финансовое обеспечение государственных полномочий 
по составлению (изменению и дополнению) списков 
кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов 
общей юрисдикции

901 0105 0111251200 693,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 0105 0111251200 240 693,4

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых 
и таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора

901 0106 36 517,2

Муниципальная программа "Повышение эффективности 
деятельности органов местного самоуправления 
города Нижний Тагил до 2020 года"

901 0106 0100000000 35 256,9

Подпрограмма "Совершенствование 
муниципального управления" 901 0106 0110000000 35 256,9

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 
(центральный аппарат) 901 0106 0110101000 34 741,4

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 901 0106 0110101000 120 33 650,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 0106 0110101000 240 1 090,3

Уплата налогов, сборов и иных платежей 901 0106 0110101000 850 1,1
Профессиональное развитие кадрового потенциала 
органов местного самоуправления и обеспечение 
социальных гарантий муниципальных служащих

901 0106 0110201000 515,5

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 901 0106 0110201000 120 5,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 0106 0110201000 240 270,5

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 901 0106 0110201000 320 240,0

Непрограммные направления расходов 901 0106 7000000000 1 260,3
Погашение кредиторской задолженности на обеспечение 
деятельности органов местного самоуправления 
(центральный аппарат)

901 0106 7000001030 1 260,3

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 901 0106 7000001030 120 1 246,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 0106 7000001030 240 13,4

Резервные фонды 901 0111 47 000,0
Непрограммные направления расходов 901 0111 7000000000 47 000,0
Резервные фонды местных администраций 901 0111 7000000070 47 000,0
Резервные средства 901 0111 7000000070 870 47 000,0
Другие общегосударственные вопросы 901 0113 123 019,6
Муниципальная программа "Повышение эффективности 
деятельности органов местного самоуправления 
города Нижний Тагил до 2020 года"

901 0113 0100000000 116 301,9



2 № 41 (24341), ПяТНИца, 29 аПРеля 2016 ГОДа официальный выпуск

Подпрограмма "Совершенствование 
муниципального управления" 901 0113 0110000000 12 018,1

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 
(центральный аппарат) 901 0113 0110101000 8 523,2

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 901 0113 0110101000 120 8 050,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 0113 0110101000 240 462,8

Уплата налогов, сборов и иных платежей 901 0113 0110101000 850 10,0
Профессиональное развитие кадрового потенциала 
органов местного самоуправления и обеспечение 
социальных гарантий муниципальных служащих

901 0113 0110201000 28,0

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 901 0113 0110201000 120 28,0

Осуществление государственного полномочия 
Свердловской области по определению перечня 
должностных лиц, уполномоченных составлять 
протоколы об административных правонарушениях, 
предусмотренных законом Свердловской области

901 0113 0110441100 0,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 0113 0110441100 240 0,1

Осуществление государственного полномочия 
Свердловской области по созданию 
административных комиссий

901 0113 0110541200 505,9

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 901 0113 0110541200 120 169,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 0113 0110541200 240 336,4

Общегородские мероприятия 901 0113 0110600000 2 960,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 0113 0110600000 240 2 870,9

Премии и гранты 901 0113 0110600000 350 89,9
Осуществление государственного полномочия 
Свердловской области по постановке на учет и учету граждан 
Российской Федерации, имеющих право на получение 
жилищных субсидий на приобретение или строительство 
жилых помещений в соответствии с федеральным законом 
о жилищных субсидиях гражданам, выезжающим из районов 
Крайнего Севера и приравненных к ним местностей

901 0113 0111141500 0,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 0113 0111141500 240 0,1

Подпрограмма "Повышение эффективности управления 
муниципальной собственности города Нижний Тагил" 901 0113 0120000000 25 433,1

Обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) 
подведомственных учреждений 901 0113 0120103000 9 951,6

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 901 0113 0120103000 110 9 465,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 0113 0120103000 240 483,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 901 0113 0120103000 850 2,7
Оценка недвижимости, признание прав и регулирование 
отношений по муниципальной собственности 901 0113 0120200000 10 481,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 0113 0120200000 240 10 481,5

Приобретение наружных внеплощадочных сетей 
теплоснабжения, водоотведения, водоснабжения и канализации 901 0113 0120400000 5 000,0

Бюджетные инвестиции 901 0113 0120400000 410 5 000,0
Подпрограмма "Обеспечение деятельности по комплектованию, 
учету, хранению и использованию архивных документов 
на территории города Нижний Тагил"

901 0113 0130000000 19 184,5

Организация деятельности муниципальных архивов 901 0113 0130103000 16 616,5
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 901 0113 0130103000 110 14 414,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 0113 0130103000 240 2 157,4

Уплата налогов, сборов и иных платежей 901 0113 0130103000 850 44,7
Осуществление государственных полномочий органами 
местного самоуправления по хранению, комплектованию, учету 
и использованию архивных документов, относящихся 
к государственной собственности Свердловской области

901 0113 0130246100 2 568,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 0113 0130246100 240 2 568,0

Подпрограмма "Информатизация администрации города" 901 0113 0140000000 8 032,8
Совершенствование системы муниципального управления 
в городе на основе использования современных 
информационных и телекоммуникационных технологий

901 0113 0140100000 8 032,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 0113 0140100000 240 8 032,8

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной 
программы "Повышение эффективности деятельности органов 
местного самоуправления города Нижний Тагил до 2020 года"

901 0113 0190000000 51 633,4

Обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) 
муниципальных учреждений 901 0113 0190103000 51 633,4

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 901 0113 0190103000 110 48 450,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 0113 0190103000 240 3 178,2

Уплата налогов, сборов и иных платежей 901 0113 0190103000 850 5,2
Непрограммные направления расходов 901 0113 7000000000 6 717,7
Расходы на исполнение судебных актов, постановлений 
(решений) о привлечении к административной ответственности 901 0113 7000000010 2 923,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 0113 7000000010 240 1 108,9

Исполнение судебных актов 901 0113 7000000010 830 1 739,4
Уплата налогов, сборов и иных платежей 901 0113 7000000010 850 75,0
Погашение кредиторской задолженности 
за счет средств местного бюджета 901 0113 7000000020 3 476,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 901 0113 7000000020 110 2 647,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 0113 7000000020 240 828,5

Погашение кредиторской задолженности на обеспечение 
деятельности органов местного самоуправления 
(центральный аппарат)

901 0113 7000001030 318,4

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 901 0113 7000001030 120 318,4

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ 
И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 901 0300 45 456,0

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, гражданская оборона 901 0309 44 756,0

Муниципальная программа "Повышение эффективности 
деятельности органов местного самоуправления 
города Нижний Тагил до 2020 года"

901 0309 0100000000 42 766,8

Подпрограмма "Защита населения и территории 
муниципального образования город Нижний Тагил 
от чрезвычайных ситуаций"

901 0309 0150000000 42 766,8

Обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) 
муниципальных учреждений 901 0309 0150103000 42 566,8

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 901 0309 0150103000 110 14 624,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 0309 0150103000 240 1 267,2

Субсидии бюджетным учреждениям 901 0309 0150103000 610 26 449,9
Уплата налогов, сборов и иных платежей 901 0309 0150103000 850 225,4

Проведение мероприятий по предупреждению 
чрезвычайных ситуаций и мероприятий гражданской обороны 901 0309 0150600000 200,0

Субсидии бюджетным учреждениям 901 0309 0150600000 610 200,0
Непрограммные направления расходов 901 0309 7000000000 1 989,2
Погашение кредиторской задолженности 
за счет средств местного бюджета 901 0309 7000000020 1 989,2

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 901 0309 7000000020 110 704,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 0309 7000000020 240 134,3

Субсидии бюджетным учреждениям 901 0309 7000000020 610 1 150,3
Обеспечение пожарной безопасности 901 0310 200,0
Муниципальная программа "Повышение эффективности 
деятельности органов местного самоуправления 
города Нижний Тагил до 2020 года"

901 0310 0100000000 200,0

Подпрограмма "Защита населения и территории 
муниципального образования город Нижний Тагил 
от чрезвычайных ситуаций"

901 0310 0150000000 200,0

Материальная поддержка деятельности 
добровольной пожарной охраны 901 0310 0151202000 200,0

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 
государственных (муниципальных) учреждений) 901 0310 0151202000 630 200,0

Другие вопросы в области национальной безопасности 
и правоохранительной деятельности 901 0314 500,0

Муниципальная программа "Повышение эффективности 
деятельности органов местного самоуправления 
города Нижний Тагил до 2020 года"

901 0314 0100000000 500,0

Подпрограмма "Профилактика правонарушений 
на территории города Нижний Тагил" 901 0314 01В0000000 500,0

Создание условий для деятельности добровольных 
формирований населения по охране общественного порядка 901 0314 01В0100000 500,0

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 
государственных (муниципальных) учреждений) 901 0314 01В0100000 630 500,0

НацИОНалЬНая ЭКОНОМИКа 901 0400 24 469,2
Другие вопросы в области национальной экономики 901 0412 24 469,2
Муниципальная программа "Повышение эффективности 
деятельности органов местного самоуправления 
города Нижний Тагил до 2020 года"

901 0412 0100000000 23 683,8

Подпрограмма "Совершенствование 
муниципального управления" 901 0412 0110000000 782,3

Проведение Всероссийской сельскохозяйственной переписи 901 0412 0111553910 782,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 0412 0111553910 240 782,3

Подпрограмма "Повышение эффективности управления 
муниципальной собственности города Нижний Тагил" 901 0412 0120000000 14 479,5

Обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) 
подведомственных учреждений 901 0412 0120103000 12 479,5

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 901 0412 0120103000 110 11 590,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 0412 0120103000 240 885,5

Уплата налогов, сборов и иных платежей 901 0412 0120103000 850 3,2
Мероприятия по земле и землепользованию 901 0412 0120300000 2 000,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 0412 0120300000 240 2 000,0

Подпрограмма "Развитие туризма" 901 0412 01а0000000 7 886,2
Обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) 
муниципальных учреждений 901 0412 01а0103000 7 886,2

Субсидии бюджетным учреждениям 901 0412 01а0103000 610 7 886,2
Подпрограмма "Развитие малого и среднего 
предпринимательства в городе Нижний Тагил" 901 0412 01Б0000000 535,8

Обеспечение деятельности организации инфраструктуры 
поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства 901 0412 01Б01S3300 535,8

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 
государственных (муниципальных) учреждений) 901 0412 01Б01S3300 630 535,8

Непрограммные направления расходов 901 0412 7000000000 785,4
Погашение кредиторской задолженности за счет средств 
местного бюджета 901 0412 7000000020 785,4

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 901 0412 7000000020 110 502,1
Субсидии бюджетным учреждениям 901 0412 7000000020 610 283,3
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 901 0500 51 091,1
Жилищное хозяйство 901 0501 2 717,3
Муниципальная программа "Повышение эффективности 
деятельности органов местного самоуправления 
города Нижний Тагил до 2020 года"

901 0501 0100000000 100,4

Подпрограмма "Совершенствование 
муниципального управления" 901 0501 0110000000 100,4

Мероприятия в области жилищного хозяйства 901 0501 0110700000 100,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 0501 0110700000 240 100,4

Непрограммные направления расходов 901 0501 7000000000 2 616,9
Погашение кредиторской задолженности 
за счет средств местного бюджета 901 0501 7000000020 2 616,9

Уплата налогов, сборов и иных платежей 901 0501 7000000020 850 2 616,9
Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 901 0505 48 373,8
Муниципальная программа "Повышение эффективности 
деятельности органов местного самоуправления 
города Нижний Тагил до 2020 года"

901 0505 0100000000 46 219,6

Подпрограмма "Совершенствование 
муниципального управления" 901 0505 0110000000 21,0

Осуществление государственного полномочия 
Свердловской области по предоставлению гражданам, 
проживающим на территории Свердловской области, 
меры социальной поддержки по частичному освобождению 
от платы за коммунальные услуги

901 0505 0111042700 21,0

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг

901 0505 0111042700 810 21,0

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной 
программы "Повышение эффективности деятельности органов 
местного самоуправления города Нижний Тагил до 2020 года"

901 0505 0190000000 46 198,6

Обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) 
муниципальных учреждений 901 0505 0190103000 46 198,6

Субсидии бюджетным учреждениям 901 0505 0190103000 610 46 198,6
Непрограммные направления расходов 901 0505 7000000000 2 154,2
Погашение кредиторской задолженности 
за счет средств местного бюджета 901 0505 7000000020 2 154,2

Субсидии бюджетным учреждениям 901 0505 7000000020 610 2 154,2
ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 901 0600 24,2
Охрана объектов растительного и животного мира 
и среды их обитания 901 0603 24,2

Непрограммные направления расходов 901 0603 7000000000 24,2
Погашение кредиторской задолженности 
за счет средств местного бюджета 901 0603 7000000020 24,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 0603 7000000020 240 24,2

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 901 1100 313 454,4
Массовый спорт 901 1102 313 454,4
Непрограммные направления расходов 901 1102 7000000000 313 454,4
Исполнение муниципальных гарантий 901 1102 7000000060 313 454,4



3№ 41 (24341), ПяТНИца, 29 аПРеля 2016 ГОДаофициальный выпуск

Исполнение государственных (муниципальных) гарантий 
без права регрессного требования гаранта к принципалу 
или уступки гаранту прав требования 
бенефициара к принципалу

901 1102 7000000060 840 313 454,4

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 901 1200 21 941,4
Телевидение и радиовещание 901 1201 7 027,1
Муниципальная программа "Повышение эффективности 
деятельности органов местного самоуправления 
города Нижний Тагил до 2020 года"

901 1201 0100000000 7 027,1

Подпрограмма "Информирование населения 
о деятельности органов местного самоуправления" 901 1201 0180000000 7 027,1

Обеспечение нужд в осуществлении телевизионного вещания 
по вопросам освещения деятельности органов 
государственной власти, органов местного самоуправления 
и социально-значимым вопросам

901 1201 0180103000 7 027,1

Субсидии автономным учреждениям 901 1201 0180103000 620 7 027,1
Периодическая печать и издательства 901 1202 14 914,3
Муниципальная программа "Повышение эффективности 
деятельности органов местного самоуправления 
города Нижний Тагил до 2020 года"

901 1202 0100000000 14 506,4

Подпрограмма "Информирование населения о деятельности 
органов местного самоуправления" 901 1202 0180000000 14 506,4

Периодические издания, учрежденные 
органами местного самоуправления 901 1202 0180203000 14 506,4

Субсидии автономным учреждениям 901 1202 0180203000 620 14 506,4
Непрограммные направления расходов 901 1202 7000000000 407,9
Погашение кредиторской задолженности 
за счет средств местного бюджета 901 1202 7000000020 407,9

Субсидии автономным учреждениям 901 1202 7000000020 620 407,9
ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО 
И МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 901 1300 240 264,5

Обслуживание государственного внутреннего 
и муниципального долга 901 1301 240 264,5

Муниципальная программа "Повышение эффективности 
деятельности органов местного самоуправления 
города Нижний Тагил до 2020 года"

901 1301 0100000000 240 264,5

Подпрограмма "Совершенствование 
муниципального управления" 901 1301 0110000000 240 264,5

Процентные платежи по муниципальному долгу 901 1301 0110900000 240 264,5
Обслуживание муниципального долга 901 1301 0110900000 730 240 264,5

Управление городским хозяйством Администрации города Нижний Тагил 2 589 407,0
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 903 0100 181,5
Другие общегосударственные вопросы 903 0113 181,5
Непрограммные направления расходов 903 0113 7000000000 181,5
Погашение кредиторской задолженности 
за счет средств местного бюджета 903 0113 7000000020 181,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 0113 7000000020 240 181,5

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ 
И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 903 0300 249 469,3

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, гражданская оборона 903 0309 800,0

Муниципальная программа "Развитие и содержание 
объектов городского и коммунального хозяйства 
города Нижний Тагил до 2021 года"

903 0309 0300000000 800,0

Подпрограмма "Повышение комплексной безопасности 
и безопасности дорожного движения в городе до 2021 года" 903 0309 0370000000 800,0

Обеспечение технической готовности, функционирования 
и развития комплексной системы информирования 
и оповещения населения в местах массового 
пребывания людей, а также содержание и поддержание 
в готовности систем оповещения населения в жилом секторе

903 0309 0370600000 800,0

Субсидии бюджетным учреждениям 903 0309 0370600000 610 800,0
Другие вопросы в области национальной безопасности 
и правоохранительной деятельности 903 0314 248 669,3

Муниципальная программа "Развитие и содержание 
объектов городского и коммунального хозяйства 
города Нижний Тагил до 2021 года"

903 0314 0300000000 246 877,6

Подпрограмма "Повышение комплексной безопасности 
и безопасности дорожного движения в городе до 2021 года" 903 0314 0370000000 246 877,6

Развитие и обеспечение эксплуатационного состояния 
аппаратно-программного комплекса "Безопасный город" – 
"Видеофиксация правонарушений" (в том числе правил 
дорожного движения) на территории города

903 0314 0370100000 16 877,6

Субсидии бюджетным учреждениям 903 0314 0370100000 610 16 877,6
Развитие и обеспечение эксплуатационного состояния 
аппаратно-программного комплекса "Безопасный город" – 
"единый центр оперативного реагирования 
города Нижний Тагил"

903 0314 0370500000 230 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 0314 0370500000 240 230 000,0

Муниципальная программа "Реализация основных направлений 
строительного комплекса в городе Нижний Тагил до 2020 года" 903 0314 0а00000000 1 464,0

Подпрограмма "Строительство, реконструкция и ремонт жилого 
и нежилого фонда" 903 0314 0а40000000 1 464,0

Выполнение ремонта помещений для участковых 
уполномоченных полиции 903 0314 0а41000000 1 464,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 0314 0а41000000 240 1 464,0

Непрограммные направления расходов 903 0314 7000000000 327,7
Погашение кредиторской задолженности 
за счет средств местного бюджета 903 0314 7000000020 327,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 0314 7000000020 240 327,7

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 903 0400 764 291,2
Сельское хозяйство и рыболовство 903 0405 8 340,2
Муниципальная программа "Развитие и содержание 
объектов городского и коммунального хозяйства 
города Нижний Тагил до 2021 года"

903 0405 0300000000 8 340,2

Подпрограмма "Развитие и содержание объектов 
внешнего благоустройства на территории 
города Нижний Тагил до 2021 года"

903 0405 0340000000 8 340,2

Осуществление государственного полномочия 
Свердловской области по организации проведения 
мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных

903 0405 0341542П00 8 340,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 0405 0341542П00 240 8 340,2

Водное хозяйство 903 0406 18 598,6
Муниципальная программа "Развитие и содержание 
объектов городского и коммунального хозяйства 
города Нижний Тагил до 2021 года"

903 0406 0300000000 1 915,0

Подпрограмма "Обеспечение экологической безопасности, 
охрана, защита и воспроизводство городских лесов,
городских зеленых насаждений, эксплуатационное содержание 
гидротехнических сооружений до 2021 года"

903 0406 0380000000 1 915,0

Осуществление деятельности по эксплуатационному 
содержанию гидротехнических сооружений 903 0406 0380500000 1 915,0

Субсидии бюджетным учреждениям 903 0406 0380500000 610 1 915,0
Непрограммные направления расходов 903 0406 7000000000 16 683,6
Погашение кредиторской задолженности за счет средств 
местного бюджета 903 0406 7000000020 16 683,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 0406 7000000020 240 16 683,6

лесное хозяйство 903 0407 8 835,1
Муниципальная программа "Развитие и содержание 
объектов городского и коммунального хозяйства 
города Нижний Тагил до 2021 года"

903 0407 0300000000 8 425,8

Подпрограмма "Обеспечение экологической безопасности, 
охрана, защита и воспроизводство городских лесов, 
городских зеленых насаждений, эксплуатационное содержание 
гидротехнических сооружений до 2021 года"

903 0407 0380000000 8 425,8

Осуществление мероприятий по охране, защите, 
воспроизводству городских лесов, лесов особо охраняемых 
природных территорий, расположенных в границах городского 
округа, в том числе предупреждение лесных пожаров

903 0407 0380200000 8 425,8

Субсидии бюджетным учреждениям 903 0407 0380200000 610 8 425,8
Непрограммные направления расходов 903 0407 7000000000 409,3
Погашение кредиторской задолженности 
за счет средств местного бюджета 903 0407 7000000020 409,3

Субсидии бюджетным учреждениям 903 0407 7000000020 610 409,3
Транспорт 903 0408 125 478,4
Муниципальная программа "Развитие и содержание 
объектов городского и коммунального хозяйства 
города Нижний Тагил до 2021 года"

903 0408 0300000000 122 443,4

Подпрограмма "Развитие и поддержка городского 
общественного транспорта в городе Нижний Тагил до 2021 года" 903 0408 0320000000 122 443,4

Приобретение пассажирских трамвайных вагонов и 
специализированной техники для трамвайного парка города 903 0408 0320100000 76 838,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 0408 0320100000 240 76 838,4

Предоставление субсидии организациям, осуществляющим 
перевозки пассажиров городским электротранспортом, 
в целях компенсации части потерь в доходах, 
связанных с предоставлением льготного проезда 
отдельным категориям граждан

903 0408 0320200000 45 605,0

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг

903 0408 0320200000 810 45 605,0

Непрограммные направления расходов 903 0408 7000000000 3 035,0
Погашение кредиторской задолженности 
за счет средств местного бюджета 903 0408 7000000020 3 035,0

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг

903 0408 7000000020 810 3 035,0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 903 0409 531 222,5
Муниципальная программа "Развитие и содержание 
объектов городского и коммунального хозяйства 
города Нижний Тагил до 2021 года"

903 0409 0300000000 454 717,4

Подпрограмма "Строительство, реконструкция, 
капитальный ремонт, ремонт и содержание 
автомобильных дорог общего пользования местного значения 
и искусственных сооружений на них до 2021 года"

903 0409 0330000000 403 306,5

Содержание автомобильных дорог общего пользования 
местного значения и средств регулирования дорожного 
движения в городе, ремонт автомобильных дорог общего 
пользования местного значения в городе, прочие работы, 
связанные с проведением ремонта автомобильных дорог

903 0409 0330100000 190 627,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 0409 0330100000 240 190 627,2

Строительство, реконструкция, капитальный ремонт, ремонт 
автомобильных дорог общего пользования местного значения 903 0409 03301S4600 11 210,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 0409 03301S4600 240 11 210,0

Реконструкция мостов, путепроводов в городе 903 0409 0331000000 20 000,0
Бюджетные инвестиции 903 0409 0331000000 410 20 000,0
Строительство и реконструкция автомобильных дорог 
общего пользования местного значения 
(реконструкция мостового перехода через реку Тагил 
по ул. Фрунзе за счет средств областного бюджета)

903 0409 0331044102 172 269,3

Бюджетные инвестиции 903 0409 0331044102 410 172 269,3
Строительство и реконструкция автомобильных дорог 
общего пользования местного значения (реконструкция 
мостового перехода через реку Тагил по ул. Фрунзе)

903 0409 03310S4102 9 200,0

Бюджетные инвестиции 903 0409 03310S4102 410 9 200,0
Подпрограмма "Повышение комплексной безопасности 
и безопасности дорожного движения в городе до 2021 года" 903 0409 0370000000 51 410,9

Повышение безопасности дорожного движения 903 0409 0370200000 51 410,9
Субсидии бюджетным учреждениям 903 0409 0370200000 610 51 410,9
Непрограммные направления расходов 903 0409 7000000000 76 505,1
Расходы на исполнение судебных актов, постановлений 
(решений) о привлечении к административной ответственности 903 0409 7000000010 0,6

Исполнение судебных актов 903 0409 7000000010 830 0,6
Погашение кредиторской задолженности за счет средств 
местного бюджета 903 0409 7000000020 29 237,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 0409 7000000020 240 23 202,4

Бюджетные инвестиции 903 0409 7000000020 410 4 808,6
Субсидии бюджетным учреждениям 903 0409 7000000020 610 1 226,8
Строительство и реконструкция автомобильных дорог 
общего пользования местного значения за счет средств 
областного бюджета (исполнение муниципальных контрактов 
прошлых лет)

903 0409 7000044100 11 378,3

Бюджетные инвестиции 903 0409 7000044100 410 11 378,3
Строительство, реконструкция, капитальный ремонт, 
ремонт автомобильных дорог общего пользования 
местного значения за счет средств областного бюджета 
(исполнение муниципальных контрактов прошлых лет)

903 0409 7000044600 35 348,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 0409 7000044600 240 8 813,4

Бюджетные инвестиции 903 0409 7000044600 410 26 535,0
Строительство, реконструкция, капитальный ремонт, 
ремонт автомобильных дорог общего пользования 
местного значения (реконструкция мостового перехода 
через реку Тагил по ул. Фрунзе) исполнение контрактов 
прошлых лет для обеспечения доли финансирования

903 0409 70000S4602 540,0

Бюджетные инвестиции 903 0409 70000S4602 410 540,0
Другие вопросы в области национальной экономики 903 0412 71 816,4
Муниципальная программа "Развитие и содержание 
объектов городского и коммунального хозяйства 
города Нижний Тагил до 2021 года"

903 0412 0300000000 41 791,8

Подпрограмма "Развитие и содержание объектов 
внешнего благоустройства на территории 
города Нижний Тагил до 2021 года"

903 0412 0340000000 41 791,8

Выполнение инженерных работ по берегоукреплению 
набережной Тагильского пруда 903 0412 03414L1100 41 791,8

Бюджетные инвестиции 903 0412 03414L1100 410 41 791,8
Непрограммные направления расходов 903 0412 7000000000 30 024,6
Погашение кредиторской задолженности 
за счет средств местного бюджета 903 0412 7000000020 785,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 0412 7000000020 240 285,7

Бюджетные инвестиции 903 0412 7000000020 410 500,0



4 № 41 (24341), ПяТНИца, 29 аПРеля 2016 ГОДа официальный выпуск

Развитие объектов, предназначенных для организации досуга 
жителей муниципальных образований в Свердловской области 
за счет средств областного бюджета

903 0412 7000043Д00 23 390,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 0412 7000043Д00 240 23 390,9

Развитие объектов, предназначенных для организации досуга 
жителей муниципальных образований в Свердловской области 903 0412 70000S3Д00 5 848,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 0412 70000S3Д00 240 5 848,0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 903 0500 963 623,9
Жилищное хозяйство 903 0501 116 291,6
Муниципальная программа "Развитие и содержание 
объектов городского и коммунального хозяйства
 города Нижний Тагил до 2021 года"

903 0501 0300000000 1 500,0

Подпрограмма "Создание комфортных условий для населения 
города Нижний Тагил, проживающего в домах, не обеспеченных 
централизованными системами водоснабжения и канализации 
до 2021 года"

903 0501 0350000000 1 500,0

Предоставление субсидии юридическим лицам, оказывающим 
населению услуги по вывозу жидких бытовых отходов, 
в целях возмещения недополученных доходов

903 0501 0350300000 1 500,0

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг

903 0501 0350300000 810 1 500,0

Муниципальная программа "Реализация основных направлений 
строительного комплекса в городе Нижний Тагил до 2020 года" 903 0501 0а00000000 2 062,5

Подпрограмма "Строительство, реконструкция и ремонт 
жилого и нежилого фонда" 903 0501 0а40000000 2 062,5

Строительство, содержание и ремонт 
жилого муниципального фонда 903 0501 0а40200000 2 062,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 0501 0а40200000 240 2 062,5

Непрограммные направления расходов 903 0501 7000000000 112 729,1
Расходы на исполнение судебных актов, постановлений 
(решений) о привлечении к административной ответственности 903 0501 7000000010 11,6

Исполнение судебных актов 903 0501 7000000010 830 11,6
Погашение кредиторской задолженности 
за счет средств местного бюджета 903 0501 7000000020 6 470,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 0501 7000000020 240 5 573,7

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг

903 0501 7000000020 810 896,5

Обеспечение мероприятий по переселению граждан 
из аварийного жилищного фонда, в том числе переселению 
граждан из аварийного жилищного фонда с учетом 
необходимости развития малоэтажного жилищного 
строительства (исполнение муниципальных контрактов 
прошлых лет)

903 0501 70000S9602 113,4

Бюджетные инвестиции 903 0501 70000S9602 410 113,4
Обеспечение мероприятий по переселению граждан 
из аварийного жилищного фонда, в том числе 
переселению граждан из аварийного жилищного фонда 
с учетом необходимости развития малоэтажного 
жилищного строительства за счет средств, поступивших 
из Государственной корпорации – Фонд содействия 
реформированию жилищно-коммунального хозяйства 
(исполнение муниципальных контрактов прошлых лет) 2-й этап

903 0501 7000209502 10 018,8

Бюджетные инвестиции 903 0501 7000209502 410 10 018,8
Обеспечение мероприятий по переселению граждан 
из аварийного жилищного фонда, в том числе переселению 
граждан из аварийного жилищного фонда с учетом 
необходимости развития малоэтажного жилищного 
строительства за счет средств областного бюджета 
(исполнение муниципальных контрактов прошлых лет) 2-й этап

903 0501 7000209602 13 116,4

Бюджетные инвестиции 903 0501 7000209602 410 13 116,4
Обеспечение мероприятий по переселению граждан 
из аварийного жилищного фонда, в том числе переселению 
граждан из аварийного жилищного фонда с учетом 
необходимости развития малоэтажного жилищного 
строительства (исполнение муниципальных контрактов 
прошлых лет) 2-й этап

903 0501 70002S9602 895,5

Бюджетные инвестиции 903 0501 70002S9602 410 895,5
Обеспечение мероприятий по переселению граждан 
из аварийного жилищного фонда, в том числе 
переселению граждан из аварийного жилищного фонда 
с учетом необходимости развития малоэтажного 
жилищного строительства за счет средств, поступивших 
из Государственной корпорации – Фонд содействия 
реформированию жилищно-коммунального хозяйства 
(исполнение муниципальных контрактов прошлых лет) 3-й этап

903 0501 7000309502 24 279,1

Бюджетные инвестиции 903 0501 7000309502 410 24 279,1
Обеспечение мероприятий по переселению граждан 
из аварийного жилищного фонда, в том числе переселению 
граждан из аварийного жилищного фонда с учетом 
необходимости развития малоэтажного жилищного 
строительства за счет средств областного бюджета 
(исполнение муниципальных контрактов прошлых лет) 3-й этап

903 0501 7000309602 35 735,1

Бюджетные инвестиции 903 0501 7000309602 410 35 735,1
Обеспечение мероприятий по переселению граждан 
из аварийного жилищного фонда, в том числе переселению 
граждан из аварийного жилищного фонда с учетом 
необходимости развития малоэтажного жилищного 
строительства (исполнение муниципальных контрактов 
прошлых лет) 3-й этап

903 0501 70003S9602 22 089,0

Бюджетные инвестиции 903 0501 70003S9602 410 22 089,0
Коммунальное хозяйство 903 0502 142 494,1
Муниципальная программа "Реализация основных направлений 
строительного комплекса в городе Нижний Тагил до 2020 года" 903 0502 0а00000000 107 898,4

Подпрограмма "Стимулирование развития жилищного 
строительства" 903 0502 0а10000000 95 000,0

Строительство инженерной и транспортной инфраструктуры 
в жилом районе "Муринские Пруды" 903 0502 0а102S2208 95 000,0

Бюджетные инвестиции 903 0502 0а102S2208 410 95 000,0
Подпрограмма "Строительство, реконструкция и ремонт 
объектов коммунальной инфраструктуры" 903 0502 0а30000000 12 898,4

Газоснабжение жилых домов частного сектора 
микрорайона "Нижняя Черемшанка" 903 0502 0а30300021 1,0

Бюджетные инвестиции 903 0502 0а30300021 410 1,0
Развитие, модернизация системы коммунальной 
инфраструктуры водоснабжения 903 0502 0а30600000 5 753,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 0502 0а30600000 240 5 753,4

Строительство объекта "Сеть водопровода 
по улицам Родниковая, Гранитная, Малахитовая, алмазная 
в ленинском районе"

903 0502 0а30600093 7 144,0

Бюджетные инвестиции 903 0502 0а30600093 410 7 144,0
Непрограммные направления расходов 903 0502 7000000000 34 595,7
Расходы на исполнение судебных актов, постановлений 
(решений) о привлечении к административной ответственности 903 0502 7000000010 12,9

Исполнение судебных актов 903 0502 7000000010 830 12,9
Погашение кредиторской задолженности за счет средств 
местного бюджета 903 0502 7000000020 8 616,9

Бюджетные инвестиции 903 0502 7000000020 410 8 616,9

Развитие и модернизация системы коммунальной 
инфраструктуры теплоснабжения, водоснабжения и 
водоотведения, а так же объектов, используемых для 
утилизации, обезвреживания и захоронения 
твердых бытовых отходов (строительство 1-й и 2-й очереди 
инженерной и транспортной инфраструктуры 
жилого района "александровский" в Тагилстроевском районе) 
за счет средств областного бюджета 
(исполнение муниципальных контрактов прошлых лет)

903 0502 7000042200 13 652,5

Бюджетные инвестиции 903 0502 7000042200 410 13 652,5
Реализация проектов капитального строительства 
муниципального значения по развитию газификации 
населенных пунктов городского типа за счет средств областного 
бюджета (исполнение муниципальных контрактов прошлых лет)

903 0502 7000042300 12 313,4

Бюджетные инвестиции 903 0502 7000042300 410 12 313,4
Благоустройство 903 0503 645 346,8
Муниципальная программа "Развитие и содержание 
объектов городского и коммунального хозяйства 
города Нижний Тагил до 2021 года"

903 0503 0300000000 555 152,5

Подпрограмма "Развитие и содержание 
объектов внешнего благоустройства на территории 
города Нижний Тагил до 2021 года"

903 0503 0340000000 528 674,5

Наружное освещение 903 0503 0340100000 115 490,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 0503 0340100000 240 115 490,3

Озеленение 903 0503 0340200000 9 000,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 0503 0340200000 240 9 000,0

ликвидация несанкционированных свалок на территории города 903 0503 0340300000 4 000,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 0503 0340300000 240 4 000,0

Совершенствование работы по сбору, транспортировке, 
утилизации и переработке твердых бытовых отходов на 
территории города

903 0503 0340400000 500,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 0503 0340400000 240 500,0

Прочие мероприятия по благоустройству территории города 903 0503 0340500000 7 989,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 0503 0340500000 240 6 500,0

Субсидии бюджетным учреждениям 903 0503 0340500000 610 1 489,2
Эксплуатационное содержание объектов внешнего 
благоустройства - парки, скверы, набережные, бульвары, 
фонтаны

903 0503 0341200000 46 500,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 0503 0341200000 240 46 500,0

Выполнение комплекса работ по проектированию, 
строительству, последующему техническому обслуживанию 
объектов наружного освещения в городе Нижний Тагил

903 0503 0341300000 345 195,0

Бюджетные инвестиции 903 0503 0341300000 410 345 195,0
Подпрограмма "Создание и содержание мест захоронения, 
организация ритуальных услуг на территории 
города Нижний Тагил до 2021 года"

903 0503 0360000000 23 123,0

Содержание мест захоронения на территории города 903 0503 0360100000 23 123,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 0503 0360100000 240 23 123,0

Подпрограмма "Обеспечение экологической безопасности, 
охрана, защита и воспроизводство городских лесов, 
городских зеленых насаждений, эксплуатационное содержание 
гидротехнических сооружений до 2021 года"

903 0503 0380000000 3 355,0

Осуществление деятельности по воспроизводству посадочного 
материала в питомнике 903 0503 0380300000 3 237,3

Субсидии бюджетным учреждениям 903 0503 0380300000 610 3 237,3
Проведение мониторинга состояния зеленых насаждений 
на территории города Нижний Тагил 903 0503 0380400000 117,7

Субсидии бюджетным учреждениям 903 0503 0380400000 610 117,7
Непрограммные направления расходов 903 0503 7000000000 90 194,3
Расходы на исполнение судебных актов, постановлений 
(решений) о привлечении к административной ответственности 903 0503 7000000010 1 497,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 0503 7000000010 240 500,0

Исполнение судебных актов 903 0503 7000000010 830 997,0
Погашение кредиторской задолженности 
за счет средств местного бюджета 903 0503 7000000020 40 227,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 0503 7000000020 240 40 227,3

Прочие мероприятия по благоустройству территории города 
(исполнение муниципальных контрактов прошлых лет) 903 0503 7000003405 4 078,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 0503 7000003405 240 4 078,0

Выполнение комплекса работ по проектированию, 
строительству, последующему техническому обслуживанию 
объектов наружного освещения в городе Нижний Тагил 
(исполнение обязательств прошлых лет)

903 0503 7000003413 44 392,0

Бюджетные инвестиции 903 0503 7000003413 410 44 392,0
Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 903 0505 59 491,4
Муниципальная программа "Развитие и содержание 
объектов городского и коммунального хозяйства 
города Нижний Тагил до 2021 года"

903 0505 0300000000 56 462,5

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной 
программы "Развитие и содержание объектов городского и 
коммунального хозяйства города Нижний Тагил до 2021 года"

903 0505 0310000000 55 652,5

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 
(центральный аппарат) 903 0505 0310101000 12 766,0

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 903 0505 0310101000 120 11 824,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 0505 0310101000 240 931,4

Уплата налогов, сборов и иных платежей 903 0505 0310101000 850 10,0
Профессиональное развитие кадрового потенциала 
органов местного самоуправления и обеспечение 
социальных гарантий муниципальных служащих

903 0505 0310201000 292,0

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 903 0505 0310201000 120 51,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 0505 0310201000 240 81,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 903 0505 0310201000 320 160,0

Оказание услуг (выполнение работ) муниципальными 
учреждениями 903 0505 0310303000 42 594,5

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 903 0505 0310303000 110 36 773,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 0505 0310303000 240 5 271,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 903 0505 0310303000 850 550,0
Подпрограмма "Создание и содержание мест захоронения, 
организация ритуальных услуг на территории 
города Нижний Тагил до 2021 года"

903 0505 0360000000 810,0

Возмещение стоимости гарантированного перечня услуг 
по погребению 903 0505 0360200000 810,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 0505 0360200000 240 810,0



5№ 41 (24341), ПяТНИца, 29 аПРеля 2016 ГОДаофициальный выпуск

Непрограммные направления расходов 903 0505 7000000000 3 028,9
Погашение кредиторской задолженности 
за счет средств местного бюджета 903 0505 7000000020 2 522,5

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 903 0505 7000000020 110 1 770,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 0505 7000000020 240 542,7

Уплата налогов, сборов и иных платежей 903 0505 7000000020 850 209,2
Погашение кредиторской задолженности на обеспечение 
деятельности органов местного самоуправления 
(центральный аппарат)

903 0505 7000001030 506,4

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 903 0505 7000001030 120 506,4

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 903 0600 4 342,4
Охрана объектов растительного и животного мира 
и среды их обитания 903 0603 3 150,9

Муниципальная программа "Развитие и содержание 
объектов городского и коммунального хозяйства 
города Нижний Тагил до 2021 года"

903 0603 0300000000 2 498,2

Подпрограмма "Создание комфортных условий для населения 
города Нижний Тагил, проживающего в домах, не обеспеченных 
централизованными системами водоснабжения и канализации 
до 2021 года"

903 0603 0350000000 426,8

Обустройство источников нецентрализованного водоснабжения 
на территории города 903 0603 03501S2100 426,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 0603 03501S2100 240 426,8

Подпрограмма "Обеспечение экологической безопасности, 
охрана, защита и воспроизводство городских лесов, 
городских зеленых насаждений, эксплуатационное содержание 
гидротехнических сооружений до 2021 года"

903 0603 0380000000 2 071,4

Организация сбора, транспортирования, 
обезвреживания и утилизации ртутьсодержащих отходов; 
проведение демеркуризационных работ в помещениях 
(обследование помещений на содержание паров ртути 
и химическая демеркуризация помещений)

903 0603 0380100000 1 298,4

Субсидии бюджетным учреждениям 903 0603 0380100000 610 1 298,4
Проведение расчетов воздействия 
на окружающую среду хозяйствующими субъектами. 
Разработка проектов нормативов выбросов загрязняющих 
веществ в окружающую среду, проектов нормативов 
образования отходов производства 
и потребления и лимитов на их размещение. 
Произведение расчетов платы 
за негативное воздействие на окружающую среду. 
Оформление форм статистической отчетности 
в области охраны окружающей среды. 
Оформление паспортов на отходы I-IV класса

903 0603 0380600000 424,7

Субсидии бюджетным учреждениям 903 0603 0380600000 610 424,7
Организация и проведение семинаров 
по вопросам обращения с отходами. 
Выполнение мероприятий в области 
экологического просвещения населения. 
Участие в пропаганде знаний в области 
охраны окружающей среды

903 0603 0380700000 348,3

Субсидии бюджетным учреждениям 903 0603 0380700000 610 348,3
Непрограммные направления расходов 903 0603 7000000000 652,7
Погашение кредиторской задолженности 
за счет средств местного бюджета 903 0603 7000000020 652,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 0603 7000000020 240 652,7

Другие вопросы в области охраны окружающей среды 903 0605 1 191,5
Муниципальная программа "Развитие и содержание 
объектов городского и коммунального хозяйства 
города Нижний Тагил до 2021 года"

903 0605 0300000000 600,0

Подпрограмма "Создание комфортных условий для населения 
города Нижний Тагил, проживающего в домах, не обеспеченных 
централизованными системами водоснабжения и канализации 
до 2021 года"

903 0605 0350000000 600,0

Проведение лабораторного контроля качества воды 
в источниках нецентрализованного водоснабжения 903 0605 0350200000 600,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 0605 0350200000 240 600,0

Непрограммные направления расходов 903 0605 7000000000 591,5
Погашение кредиторской задолженности 
за счет средств местного бюджета 903 0605 7000000020 591,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 0605 7000000020 240 591,5

ОБРАЗОВАНИЕ 903 0700 90 591,2
Дошкольное образование 903 0701 62 661,7
Непрограммные направления расходов 903 0701 7000000000 62 661,7
Расходы на исполнение судебных актов, постановлений 
(решений) о привлечении к административной ответственности 903 0701 7000000010 235,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 0701 7000000010 240 187,3

Исполнение судебных актов 903 0701 7000000010 830 48,6
Строительство и реконструкция зданий муниципальных 
дошкольных образовательных организаций за счет средств 
областного бюджета (исполнение муниципальных контрактов 
прошлых лет)

903 0701 7000045Б00 8 674,1

Бюджетные инвестиции 903 0701 7000045Б00 410 8 674,1
Строительство и реконструкция зданий муниципальных 
дошкольных образовательных организаций за счет средств 
федерального бюджета (исполнение муниципальных 
контрактов прошлых лет)

903 0701 7000050590 43 140,4

Бюджетные инвестиции 903 0701 7000050590 410 43 140,4
Строительство и реконструкция зданий муниципальных 
дошкольных образовательных организаций 
(исполнение муниципальных контрактов прошлых лет)

903 0701 70000S5Б00 10 611,3

Бюджетные инвестиции 903 0701 70000S5Б00 410 10 611,3
Общее образование 903 0702 27 929,5
Муниципальная программа "Реализация основных направлений 
строительного комплекса в городе Нижний Тагил до 2020 года" 903 0702 0а00000000 24 309,6

Подпрограмма "Строительство, реконструкция и ремонт 
объектов социальной инфраструктуры" 903 0702 0а50000000 24 309,6

Обустройство основания для укладки искусственного 
покрытия футбольного поля, прочие расходы, 
связанные с данными работами

903 0702 0а502L017Ю 3 179,0

Бюджетные инвестиции 903 0702 0а502L017Ю 410 3 179,0
Выполнение проектно-изыскательских работ, 
экспертиз проектов, прочих работ при строительстве, 
реконструкции и проведении капитальных ремонтов 
объектов социальной сферы

903 0702 0а50600000 10 566,1

Бюджетные инвестиции 903 0702 0а50600000 410 10 566,1
Выполнение капитальных ремонтов 
объектов социальной сферы 903 0702 0а50700000 10 564,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 0702 0а50700000 240 10 564,5

Непрограммные направления расходов 903 0702 7000000000 3 619,9
Расходы на исполнение судебных актов, постановлений 
(решений) о привлечении к административной ответственности 903 0702 7000000010 114,6

Исполнение судебных актов 903 0702 7000000010 830 114,6

Погашение кредиторской задолженности 
за счет средств местного бюджета 903 0702 7000000020 48,3

Бюджетные инвестиции 903 0702 7000000020 410 48,3
Обустройство основания для укладки искусственного 
покрытия футбольного поля, прочие расходы, 
связанные с данными работами 
(исполнение муниципальных контрактов прошлых лет)

903 0702 70000L017Ю 3 457,0

Бюджетные инвестиции 903 0702 70000L017Ю 410 3 457,0
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 903 0800 152 526,1
Культура 903 0801 152 526,1
Муниципальная программа "Реализация основных направлений 
строительного комплекса в городе Нижний Тагил до 2020 года" 903 0801 0а00000000 151 574,5

Подпрограмма "Строительство, реконструкция и ремонт 
объектов социальной инфраструктуры" 903 0801 0а50000000 151 574,5

Выполнение работ по капитальному ремонту здания 
МБУК "Нижнетагильский драматический театр имени 
Д. Н. Мамина-Сибиряка" по пр. ленина, 33, г. Нижний Тагил, 
прочие расходы, связанные с данными работами

903 0801 0а50300048 14 860,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 0801 0а50300048 240 14 860,0

Строительство (реконструкция) зданий для размещения 
муниципальных организаций культуры за счет средств 
федерального бюджета (реконструкция МБУК Нижнетагильский 
драматический театр имени Д. Н. Мамина-Сибиряка 
по пр. ленина, 33, г. Нижний Тагил)

903 0801 0а50350140 100 500,0

Бюджетные инвестиции 903 0801 0а50350140 410 100 500,0
Строительство (реконструкция) зданий для размещения 
муниципальных организаций культуры (реконструкция МБУК 
Нижнетагильский драматический театр имени 
Д. Н. Мамина-Сибиряка по пр. ленина, 33, г. Нижний Тагил)

903 0801 0а503L0140 17 017,3

Бюджетные инвестиции 903 0801 0а503L0140 410 17 017,3
Строительство (реконструкция) зданий для размещения 
муниципальных организаций культуры за счет средств 
областного бюджета (реконструкция МБУК Нижнетагильский 
драматический театр имени Д. Н. Мамина-Сибиряка 
по пр. ленина, 33, г. Нижний Тагил)

903 0801 0а503R0140 17 017,2

Бюджетные инвестиции 903 0801 0а503R0140 410 17 017,2
Выполнение капитальных ремонтов 
объектов социальной сферы 903 0801 0а50700000 2 180,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 0801 0а50700000 240 2 180,0

Непрограммные направления расходов 903 0801 7000000000 951,6
Погашение кредиторской задолженности 
за счет средств местного бюджета 903 0801 7000000020 951,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 0801 7000000020 240 951,6

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 903 0900 3 901,3
Стационарная медицинская помощь 903 0901 3 901,3
Непрограммные направления расходов 903 0901 7000000000 3 901,3
Расходы на исполнение судебных актов, постановлений 
(решений) о привлечении к административной ответственности 903 0901 7000000010 3 901,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 0901 7000000010 240 980,0

Исполнение судебных актов 903 0901 7000000010 830 2 921,3
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 903 1100 360 480,1
Массовый спорт 903 1102 360 480,1
Муниципальная программа "Реализация основных направлений 
строительного комплекса в городе Нижний Тагил до 2020 года" 903 1102 0а00000000 359 527,0

Подпрограмма "Строительство, реконструкция и ремонт 
объектов социальной инфраструктуры" 903 1102 0а50000000 359 527,0

Строительство Физкультурно-оздоровительного комплекса 
в городе Нижний Тагил за счет средств федерального бюджета 903 1102 0а50254950 200 000,0

Бюджетные инвестиции 903 1102 0а50254950 410 200 000,0
Строительство Физкультурно-оздоровительного комплекса 
в городе Нижний Тагил 903 1102 0а502L4952 14 670,0

Бюджетные инвестиции 903 1102 0а502L4952 410 14 670,0
Строительство и реконструкция объектов муниципальной 
собственности физической культуры и массового спорта 
за счет средств областного бюджета

903 1102 0а502R4952 131 935,1

Бюджетные инвестиции 903 1102 0а502R4952 410 131 935,1
Выполнение проектно-изыскательских работ, 
экспертиз проектов, прочих работ при строительстве, 
реконструкции и проведении капитальных ремонтов 
объектов социальной сферы

903 1102 0а50600000 12 921,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 1102 0а50600000 240 741,3

Бюджетные инвестиции 903 1102 0а50600000 410 12 180,6
Непрограммные направления расходов 903 1102 7000000000 953,1
Погашение кредиторской задолженности 
за счет средств местного бюджета 903 1102 7000000020 953,1

Бюджетные инвестиции 903 1102 7000000020 410 953,1
Управление архитектуры и градостроительства Администрации города Нижний Тагил 42 909,1

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 905 0400 42 909,1
Другие вопросы в области национальной экономики 905 0412 42 909,1
Муниципальная программа "Развитие градостроительной 
деятельности городского округа Нижний Тагил до 2020 года" 905 0412 0500000000 41 526,6

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной 
программы "Развитие градостроительной деятельности 
городского округа Нижний Тагил до 2020 года"

905 0412 0510000000 40 526,6

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 
(центральный аппарат) 905 0412 0510101000 20 182,2

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 905 0412 0510101000 120 19 041,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 905 0412 0510101000 240 1 136,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 905 0412 0510101000 850 5,0
Профессиональное развитие кадрового потенциала 
органов местного самоуправления и обеспечение 
социальных гарантий муниципальных служащих

905 0412 0510201000 601,4

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 905 0412 0510201000 120 66,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 905 0412 0510201000 240 195,4

Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных социальных выплат 905 0412 0510201000 320 340,0

Оказание услуг (выполнение работ) муниципальными 
учреждениями 905 0412 0510303000 19 743,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 905 0412 0510303000 110 18 664,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 905 0412 0510303000 240 977,5

Уплата налогов, сборов и иных платежей 905 0412 0510303000 850 101,0
Подпрограмма "Создание условий для развития 
градостроительной деятельности городского округа 
Нижний Тагил до 2020 года"

905 0412 0520000000 1 000,0

Выполнение мероприятий в области градостроительства, 
в том числе по внесению изменений в документы 
территориального планирования и градостроительного 
зонирования, разработка документов по планировке 
территорий, проектов охранных зон объектов культурного 
наследия, карт-планов границ, проектов межевания 
городского округа

905 0412 0520100000 1 000,0



6 № 41 (24341), ПяТНИца, 29 аПРеля 2016 ГОДа официальный выпуск

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 905 0412 0520100000 240 1 000,0

Непрограммные направления расходов 905 0412 7000000000 1 382,5
Расходы на исполнение судебных актов, постановлений 
(решений) о привлечении к административной ответственности 905 0412 7000000010 58,5

Исполнение судебных актов 905 0412 7000000010 830 58,5
Погашение кредиторской задолженности 
за счет средств местного бюджета 905 0412 7000000020 666,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 905 0412 7000000020 110 527,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 905 0412 7000000020 240 139,0

Погашение кредиторской задолженности на обеспечение 
деятельности органов местного самоуправления 
(центральный аппарат)

905 0412 7000001030 658,0

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 905 0412 7000001030 120 658,0

Управление образования Администрации города Нижний Тагил 4 807 194,9
ОБРАЗОВАНИЕ 906 0700 4 807 194,9
Дошкольное образование 906 0701 2 052 717,0
Муниципальная программа "Развитие системы образования 
в городе Нижний Тагил до 2020 года" 906 0701 0600000000 1 945 014,4

Подпрограмма "Развитие системы дошкольного образования" 906 0701 0620000000 1 918 955,3
Организация и обеспечение получения дошкольного 
образования, создание условий для присмотра 
и ухода за детьми, содержания детей в муниципальных 
дошкольных организациях

906 0701 0620103000 523 595,3

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 906 0701 0620103000 110 22 994,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 906 0701 0620103000 240 20 458,7

Субсидии бюджетным учреждениям 906 0701 0620103000 610 182 372,7
Субсидии автономным учреждениям 906 0701 0620103000 620 296 614,9
Уплата налогов, сборов и иных платежей 906 0701 0620103000 850 1 154,6
Финансовое обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования в муниципальных дошкольных 
образовательных организациях в части финансирования 
расходов на оплату труда работников дошкольных 
образовательных организаций

906 0701 0620245110 1 373 276,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 906 0701 0620245110 110 63 610,2
Субсидии бюджетным учреждениям 906 0701 0620245110 610 503 324,6
Субсидии автономным учреждениям 906 0701 0620245110 620 806 341,2
Финансовое обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования в муниципальных дошкольных 
образовательных организациях в части финансирования 
расходов на приобретение учебников и учебных пособий, 
средств обучения, игр, игрушек

906 0701 0620345120 22 084,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 906 0701 0620345120 240 1 005,2

Субсидии бюджетным учреждениям 906 0701 0620345120 610 8 101,7
Субсидии автономным учреждениям 906 0701 0620345120 620 12 977,1
Подпрограмма "Развитие системы общего образования" 906 0701 0630000000 18 068,4
Организация предоставления общего образования, создание 
условий для присмотра и ухода за детьми для содержания 
детей в муниципальных образовательных учреждениях

906 0701 0630103000 2 034,2

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 906 0701 0630103000 110 337,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 906 0701 0630103000 240 268,1

Субсидии бюджетным учреждениям 906 0701 0630103000 610 1 428,7
Финансовое обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, основного общего, среднего 
общего образования в муниципальных общеобразовательных 
организациях и финансовое обеспечение дополнительного 
образования детей в муниципальных общеобразовательных 
организациях в части финансирования расходов на оплату 
труда работников общеобразовательных организаций

906 0701 0630245310 15 947,3

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 906 0701 0630245310 110 923,3
Субсидии бюджетным учреждениям 906 0701 0630245310 610 15 024,0
Финансовое обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, основного общего, среднего 
общего образования в муниципальных общеобразовательных 
организациях и финансовое обеспечение дополнительного 
образования детей в муниципальных общеобразовательных 
организациях в части финансирования расходов 
на приобретение учебников и учебных пособий, 
средств обучения, игр, игрушек

906 0701 0630345320 86,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 906 0701 0630345320 240 13,2

Субсидии бюджетным учреждениям 906 0701 0630345320 610 73,7
Подпрограмма "Укрепление и развитие материально-
технической базы муниципальных организаций образования" 906 0701 0660000000 2 474,8

Капитальный ремонт, приведение в соответствие 
с требованиями пожарной безопасности и санитарного 
законодательства зданий и помещений, в которых 
размещаются муниципальные образовательные организации

906 0701 0660100000 2 474,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 906 0701 0660100000 240 2 474,8

Подпрограмма "Создание безопасных условий 
в муниципальных учреждениях образования" 906 0701 0680000000 5 515,9

Реализация мероприятий по обеспечению пожарной 
безопасности, защите населения от чрезвычайных ситуаций 906 0701 0680102000 5 515,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 906 0701 0680102000 240 358,0

Субсидии бюджетным учреждениям 906 0701 0680102000 610 2 632,5
Субсидии автономным учреждениям 906 0701 0680102000 620 2 525,4
Непрограммные направления расходов 906 0701 7000000000 107 702,6
Расходы на исполнение судебных актов, постановлений 
(решений) о привлечении к административной ответственности 906 0701 7000000010 5 339,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 906 0701 7000000010 240 1 013,7

Субсидии бюджетным учреждениям 906 0701 7000000010 610 900,1
Субсидии автономным учреждениям 906 0701 7000000010 620 3 323,8
Исполнение судебных актов 906 0701 7000000010 830 101,5
Погашение кредиторской задолженности 
за счет средств местного бюджета 906 0701 7000000020 97 833,4

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 906 0701 7000000020 110 4 306,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 906 0701 7000000020 240 5 311,6

Субсидии бюджетным учреждениям 906 0701 7000000020 610 31 393,7
Субсидии автономным учреждениям 906 0701 7000000020 620 56 821,4
Резервный фонд Правительства Свердловской области 906 0701 7000040700 3 409,2
Субсидии автономным учреждениям 906 0701 7000040700 620 3 409,2
Финансовое обеспечение государственных гарантий в части 
оплаты учебных расходов в ДОУ (для исполнения контрактов 
прошлых лет за счет средств областного бюджета)

906 0701 7000045120 440,7

Субсидии бюджетным учреждениям 906 0701 7000045120 610 13,4
Субсидии автономным учреждениям 906 0701 7000045120 620 427,3

Создание дополнительных мест в муниципальных системах 
дошкольного образования (для исполнения контрактов 
прошлых лет за счет средств областного бюджета)

906 0701 7000045200 19,1

Субсидии бюджетным учреждениям 906 0701 7000045200 610 10,5
Субсидии автономным учреждениям 906 0701 7000045200 620 8,6
Содержание и оснащение оборудованием введенных 
в 2015 году дополнительных мест в муниципальных системах 
дошкольного образования

906 0701 7000045Э00 661,0

Субсидии бюджетным учреждениям 906 0701 7000045Э00 610 244,6
Субсидии автономным учреждениям 906 0701 7000045Э00 620 416,4
Общее образование 906 0702 2 399 007,7
Муниципальная программа "Развитие системы образования 
в городе Нижний Тагил до 2020 года" 906 0702 0600000000 2 274 845,8

Подпрограмма "Развитие системы общего образования" 906 0702 0630000000 1 979 067,1
Организация предоставления общего образования, создание 
условий для присмотра и ухода за детьми для содержания 
детей в муниципальных образовательных учреждениях

906 0702 0630103000 257 122,1

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 906 0702 0630103000 110 7 441,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 906 0702 0630103000 240 1 602,3

Субсидии бюджетным учреждениям 906 0702 0630103000 610 194 291,1
Субсидии автономным учреждениям 906 0702 0630103000 620 52 997,4
Уплата налогов, сборов и иных платежей 906 0702 0630103000 850 789,8
Финансовое обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, основного общего, среднего 
общего образования в муниципальных общеобразовательных 
организациях и финансовое обеспечение дополнительного 
образования детей в муниципальных общеобразовательных 
организациях в части финансирования расходов на оплату 
труда работников общеобразовательных организаций

906 0702 0630245310 1 444 891,7

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 906 0702 0630245310 110 30 191,1
Субсидии бюджетным учреждениям 906 0702 0630245310 610 1 111 822,3
Субсидии автономным учреждениям 906 0702 0630245310 620 302 878,3
Финансовое обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, основного общего, среднего 
общего образования в муниципальных общеобразовательных 
организациях и финансовое обеспечение дополнительного 
образования детей в муниципальных общеобразовательных 
организациях в части финансирования расходов 
на приобретение учебников и учебных пособий, 
средств обучения, игр, игрушек

906 0702 0630345320 74 986,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 906 0702 0630345320 240 843,4

Субсидии бюджетным учреждениям 906 0702 0630345320 610 58 753,6
Субсидии автономным учреждениям 906 0702 0630345320 620 15 389,1
Создание в общеобразовательных организациях условий 
для инклюзивного образования детей-инвалидов 906 0702 06304S5л00 1 500,0

Субсидии бюджетным учреждениям 906 0702 06304S5л00 610 1 500,0
Обеспечение бесплатного проезда детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, обучающихся 
в муниципальных общеобразовательных организациях, 
на городском, пригородном, в сельской местности 
на внутрирайонном транспорте (кроме такси), 
а также бесплатного проезда один раз в год к месту жительства 
и обратно к месту учебы за счет средств областного бюджета

906 0702 0630545500 58,0

Субсидии автономным учреждениям 906 0702 0630545500 620 58,0
Осуществление мероприятий по организации питания 
в муниципальных общеобразовательных организациях 
за счет средств областного бюджета

906 0702 0630645400 197 980,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 906 0702 0630645400 240 1 076,6

Субсидии бюджетным учреждениям 906 0702 0630645400 610 164 368,4
Субсидии автономным учреждениям 906 0702 0630645400 620 32 535,0
Обеспечение условий для реализации муниципальными 
образовательными учреждениями программ 
дополнительного образования и других особых программ

906 0702 0630700000 2 529,2

Субсидии бюджетным учреждениям 906 0702 0630700000 610 2 529,2
Подпрограмма "Развитие системы дополнительного 
образования" 906 0702 0640000000 287 919,5

Организация предоставления дополнительного образования 
детей в муниципальных образовательных учреждениях 906 0702 0640103100 286 419,5

Субсидии бюджетным учреждениям 906 0702 0640103100 610 238 123,8
Субсидии автономным учреждениям 906 0702 0640103100 620 48 295,7
Создание в учреждениях дополнительного образования детей 
условий для инклюзивного образования детей-инвалидов 906 0702 06403S5л00 1 500,0

Субсидии бюджетным учреждениям 906 0702 06403S5л00 610 1 500,0
Подпрограмма "Укрепление и развитие материально-
технической базы муниципальных организаций образования" 906 0702 0660000000 3 705,2

Разработка проектно-сметной документации, проведение 
изыскательских работ и обследования для приведения зданий 
(помещений) и сооружений муниципальных образовательных 
организаций в соответствии с требованиями пожарной 
безопасности и санитарного законодательства

906 0702 0660200000 2 205,2

Субсидии бюджетным учреждениям 906 0702 0660200000 610 2 205,2
Приобретение и (или) замена автобусов для подвоза 
обучающихся в муниципальные общеобразовательные 
организации, оснащение аппаратурой спутниковой навигации 
ГлОНаСС, тахографами используемого парка автобусов

906 0702 06610S5900 1 500,0

Субсидии бюджетным учреждениям 906 0702 06610S5900 610 1 500,0
Подпрограмма "Создание безопасных условий 
в муниципальных учреждениях образования" 906 0702 0680000000 4 073,5

Реализация мероприятий по обеспечению пожарной 
безопасности, защите населения от чрезвычайных ситуаций 906 0702 0680102000 4 073,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 906 0702 0680102000 240 195,0

Субсидии бюджетным учреждениям 906 0702 0680102000 610 3 300,1
Субсидии автономным учреждениям 906 0702 0680102000 620 578,4
Подпрограмма "Информатизация и виртуализация 
системы образования" 906 0702 0690000000 80,5

Мероприятия по информатизации муниципальных образований 906 0702 0690100000 80,5
Субсидии бюджетным учреждениям 906 0702 0690100000 610 80,5
Непрограммные направления расходов 906 0702 7000000000 124 161,8
Расходы на исполнение судебных актов, постановлений 
(решений) о привлечении к административной ответственности 906 0702 7000000010 1 237,5

Субсидии бюджетным учреждениям 906 0702 7000000010 610 1 237,5
Погашение кредиторской задолженности за счет средств 
местного бюджета 906 0702 7000000020 93 514,7

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 906 0702 7000000020 110 1 741,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 906 0702 7000000020 240 2 220,0

Субсидии бюджетным учреждениям 906 0702 7000000020 610 71 751,1
Субсидии автономным учреждениям 906 0702 7000000020 620 17 802,2
Финансовое обеспечение государственных гарантий в части 
оплаты учебных расходов в МОУ (для исполнения контрактов 
прошлых лет за счет средств областного бюджета)

906 0702 7000045320 648,8

Субсидии бюджетным учреждениям 906 0702 7000045320 610 643,8
Субсидии автономным учреждениям 906 0702 7000045320 620 5,0



7№ 41 (24341), ПяТНИца, 29 аПРеля 2016 ГОДаофициальный выпуск

Осуществление мероприятий по организации питания 
в муниципальных общеобразовательных организациях 
(для исполнения контрактов прошлых лет 
за счет средств областного бюджета)

906 0702 7000045400 25 650,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 906 0702 7000045400 240 210,7

Субсидии бюджетным учреждениям 906 0702 7000045400 610 20 770,0
Субсидии автономным учреждениям 906 0702 7000045400 620 4 669,3
Капитальный ремонт, приведение в соответствие 
с требованиями пожарной безопасности и санитарного 
законодательства зданий и помещений, в которых 
размещаются муниципальные образовательные организации 
(для исполнения контрактов прошлых лет 
за счет средств областного бюджета)

906 0702 7000045700 1 477,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 906 0702 7000045700 240 842,5

Субсидии бюджетным учреждениям 906 0702 7000045700 610 635,4
Реализации комплексной программы 
"Уральская инженерная школа" (для исполнения контрактов 
прошлых лет за счет средств областного бюджета)

906 0702 7000045И00 847,0

Субсидии автономным учреждениям 906 0702 7000045И00 620 847,0
Создание в общеобразовательных организациях условий 
для инклюзивного образования детей-инвалидов 
(для исполнения контрактов прошлых лет 
за счет средств областного бюджета)

906 0702 7000045л00 785,8

Субсидии бюджетным учреждениям 906 0702 7000045л00 610 598,4
Субсидии автономным учреждениям 906 0702 7000045л00 620 187,4
Молодежная политика и оздоровление детей 906 0707 246 160,8
Муниципальная программа "Развитие системы образования 
в городе Нижний Тагил до 2020 года" 906 0707 0600000000 228 440,1

Подпрограмма "Развитие отдыха и оздоровления детей" 906 0707 0650000000 209 046,6
Обеспечение организации отдыха и оздоровления детей 
и подростков в городе Нижний Тагил 906 0707 0650103200 75 827,6

Субсидии бюджетным учреждениям 906 0707 0650103200 610 48 174,7
Субсидии автономным учреждениям 906 0707 0650103200 620 27 652,9
Организация отдыха и оздоровления детей и подростков 
в каникулярное время за счет средств областного бюджета 906 0707 0650245600 99 173,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 906 0707 0650245600 240 172,9

Субсидии бюджетным учреждениям 906 0707 0650245600 610 86 743,9
Субсидии автономным учреждениям 906 0707 0650245600 620 12 256,6
Организация отдыха и оздоровления детей и подростков 
в каникулярное время 906 0707 06502S5600 31 945,6

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 906 0707 06502S5600 110 36,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 906 0707 06502S5600 240 23,7

Субсидии бюджетным учреждениям 906 0707 06502S5600 610 26 590,1
Субсидии автономным учреждениям 906 0707 06502S5600 620 5 295,2
Проведение мероприятий по организации 
отдыха и оздоровления детей и подростков 906 0707 0650300000 2 100,0

Субсидии бюджетным учреждениям 906 0707 0650300000 610 1 280,8
Субсидии автономным учреждениям 906 0707 0650300000 620 819,2
Подпрограмма "Укрепление и развитие материально-
технической базы муниципальных организаций образования" 906 0707 0660000000 16 496,6

Капитальный ремонт, приведение в соответствие 
с требованиями пожарной безопасности 
и санитарного законодательства зданий и сооружений 
муниципальных загородных оздоровительных лагерей

906 0707 06603S5800 16 496,6

Субсидии бюджетным учреждениям 906 0707 06603S5800 610 14 544,8
Субсидии автономным учреждениям 906 0707 06603S5800 620 1 951,8
Подпрограмма "Создание безопасных условий 
в муниципальных учреждениях образования" 906 0707 0680000000 2 719,8

Реализация мероприятий по обеспечению пожарной 
безопасности, защите населения от чрезвычайных ситуаций 906 0707 0680102000 2 719,8

Субсидии бюджетным учреждениям 906 0707 0680102000 610 2 122,8
Субсидии автономным учреждениям 906 0707 0680102000 620 597,0
Подпрограмма "Информатизация и виртуализация 
системы образования" 906 0707 0690000000 177,1

Мероприятия по информатизации муниципальных образований 906 0707 0690100000 177,1
Субсидии бюджетным учреждениям 906 0707 0690100000 610 161,0
Субсидии автономным учреждениям 906 0707 0690100000 620 16,1
Непрограммные направления расходов 906 0707 7000000000 17 720,7
Погашение кредиторской задолженности 
за счет средств местного бюджета 906 0707 7000000020 9 585,9

Субсидии бюджетным учреждениям 906 0707 7000000020 610 7 068,7
Субсидии автономным учреждениям 906 0707 7000000020 620 2 517,2
Организация отдыха и оздоровления детей и подростков 
в каникулярное время за счет средств областного бюджета 
(исполнение муниципальных контрактов прошлых лет)

906 0707 7000045600 4 862,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 906 0707 7000045600 240 13,9

Субсидии бюджетным учреждениям 906 0707 7000045600 610 3 922,7
Субсидии автономным учреждениям 906 0707 7000045600 620 926,3
Капитальный ремонт, приведение в соответствие 
с требованиями пожарной безопасности и санитарного 
законодательства зданий и сооружений муниципальных 
загородных оздоровительных организаций 
(для исполнения контрактов прошлых лет 
за счет средств областного бюджета)

906 0707 7000045800 3 271,9

Субсидии бюджетным учреждениям 906 0707 7000045800 610 3 271,9
Другие вопросы в области образования 906 0709 109 309,4
Муниципальная программа "Развитие системы образования 
в городе Нижний Тагил до 2020 года" 906 0709 0600000000 104 918,3

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной 
программы "Развитие системы образования 
города Нижний Тагил до 2020 года"

906 0709 0610000000 104 356,6

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 
(центральный аппарат) 906 0709 0610101000 16 171,7

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 906 0709 0610101000 120 15 144,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 906 0709 0610101000 240 1 024,9

Уплата налогов, сборов и иных платежей 906 0709 0610101000 850 2,0
Организация деятельности учреждений, обеспечивающих 
предоставление услуг в сфере образования 906 0709 0610203300 9 579,8

Субсидии бюджетным учреждениям 906 0709 0610203300 610 9 579,8
Обеспечение деятельности учреждений, осуществляющих 
экономическое, бухгалтерское и правовое сопровождение 
предоставления услуг в сфере образования

906 0709 0610303000 75 605,1

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 906 0709 0610303000 110 69 424,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 906 0709 0610303000 240 6 037,4

Уплата налогов, сборов и иных платежей 906 0709 0610303000 850 143,0
Организация проведения мероприятий в сфере образования 906 0709 0610400000 3 000,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 906 0709 0610400000 240 279,0

Субсидии бюджетным учреждениям 906 0709 0610400000 610 2 493,0
Субсидии автономным учреждениям 906 0709 0610400000 620 228,0

Подпрограмма "Кадры в системе образования" 906 0709 0670000000 561,7
Профессиональное развитие кадрового потенциала 
органов местного самоуправления и обеспечение 
социальных гарантий муниципальных служащих

906 0709 0670201000 561,7

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 906 0709 0670201000 120 62,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 906 0709 0670201000 240 299,3

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 906 0709 0670201000 320 200,0

Непрограммные направления расходов 906 0709 7000000000 4 391,1
Погашение кредиторской задолженности 
за счет средств местного бюджета 906 0709 7000000020 3 827,8

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 906 0709 7000000020 110 2 758,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 906 0709 7000000020 240 775,2

Субсидии бюджетным учреждениям 906 0709 7000000020 610 294,6
Погашение кредиторской задолженности на обеспечение 
деятельности органов местного самоуправления 
(центральный аппарат)

906 0709 7000001030 563,4

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 906 0709 7000001030 120 563,4

Управление культуры Администрации города Нижний Тагил 613 685,9
ОБРАЗОВАНИЕ 908 0700 168 643,0
Общее образование 908 0702 168 643,0
Муниципальная программа "Развитие культуры 
в городе Нижний Тагил до 2020 года" 908 0702 0800000000 161 208,1

Подпрограмма "Развитие образования 
в сфере культуры и искусства" 908 0702 0820000000 161 208,1

Организация предоставления услуг по реализации 
дополнительных общеобразовательных программ 
в муниципальных учреждениях дополнительного 
образования в области искусств

908 0702 0820103100 161 128,1

Субсидии бюджетным учреждениям 908 0702 0820103100 610 161 128,1
Мероприятия в сфере художественного образования 908 0702 0820600000 80,0
Субсидии бюджетным учреждениям 908 0702 0820600000 610 80,0
Непрограммные направления расходов 908 0702 7000000000 7 434,9
Погашение кредиторской задолженности 
за счет средств местного бюджета 908 0702 7000000020 7 434,9

Субсидии бюджетным учреждениям 908 0702 7000000020 610 7 434,9
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 908 0800 445 042,9
Культура 908 0801 437 484,9
Муниципальная программа "Развитие культуры 
в городе Нижний Тагил до 2020 года" 908 0801 0800000000 415 295,0

Подпрограмма "Развитие культуры и искусства" 908 0801 0810000000 415 295,0
Организация деятельности муниципальных музеев, 
приобретение и хранение музейных предметов 
и музейных коллекций

908 0801 0810103000 122 961,9

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 908 0801 0810103000 110 92 309,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 908 0801 0810103000 240 11 393,4

Субсидии бюджетным учреждениям 908 0801 0810103000 610 18 438,9
Уплата налогов, сборов и иных платежей 908 0801 0810103000 850 820,4
Организация библиотечного обслуживания населения, 
формирование и хранение библиотечных фондов 908 0801 0810203000 75 128,3

Субсидии бюджетным учреждениям 908 0801 0810203000 610 75 128,3
Организация деятельности учреждений культуры и искусства 
культурно-досуговой сферы 908 0801 0810303000 93 101,2

Субсидии бюджетным учреждениям 908 0801 0810303000 610 93 101,2
Организация деятельности муниципальных театров 
и концертных организаций 908 0801 0810403000 112 480,8

Субсидии бюджетным учреждениям 908 0801 0810403000 610 84 103,5
Субсидии автономным учреждениям 908 0801 0810403000 620 28 377,3
Обеспечение мероприятий по укреплению и развитию 
материально-технической базы, проведение 
мероприятий по энергосбережению и повышению 
энергетической эффективности, подготовка ПСД 
в муниципальных учреждениях культуры

908 0801 0810500000 350,0

Субсидии бюджетным учреждениям 908 0801 0810500000 610 350,0
Мероприятия в сфере культуры и искусства 908 0801 0810600000 9 540,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 908 0801 0810600000 240 90,0

Субсидии бюджетным учреждениям 908 0801 0810600000 610 4 380,0
Субсидии автономным учреждениям 908 0801 0810600000 620 5 070,0
Информатизация муниципальных библиотек, в том числе 
комплектование книжных фондов (включая приобретение 
электронных версий книг и приобретение (подписку) 
периодических изданий), приобретение компьютерного 
оборудования и лицензионного программного обеспечения, 
подключение муниципальных библиотек к сети Интернет

908 0801 0810900000 1 500,0

Субсидии бюджетным учреждениям 908 0801 0810900000 610 1 500,0
Организация центров общественного доступа к сети Интернет 
на базе муниципальных библиотек 908 0801 08119S1400 232,8

Субсидии бюджетным учреждениям 908 0801 08119S1400 610 232,8
Непрограммные направления расходов 908 0801 7000000000 22 189,9
Погашение кредиторской задолженности 
за счет средств местного бюджета 908 0801 7000000020 22 189,9

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 908 0801 7000000020 110 3 943,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 908 0801 7000000020 240 2 055,2

Субсидии бюджетным учреждениям 908 0801 7000000020 610 14 642,6
Субсидии автономным учреждениям 908 0801 7000000020 620 1 548,8
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 908 0804 7 558,0
Муниципальная программа "Развитие культуры 
в городе Нижний Тагил до 2020 года" 908 0804 0800000000 7 282,6

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной 
программы "Развитие культуры в городе Нижний Тагил 
до 2020 года" и прочие мероприятия"

908 0804 0830000000 7 282,6

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 
(центральный аппарат) 908 0804 0830101000 6 864,5

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 908 0804 0830101000 120 6 422,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 908 0804 0830101000 240 439,8

Уплата налогов, сборов и иных платежей 908 0804 0830101000 850 2,5
Профессиональное развитие кадрового потенциала 
органов местного самоуправления и обеспечение 
социальных гарантий муниципальных служащих

908 0804 0830201000 261,0

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 908 0804 0830201000 120 10,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 908 0804 0830201000 240 104,0

Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных социальных выплат 908 0804 0830201000 320 146,8

Организация вручения премии Главы города Нижний Тагил 
лучшим работникам отрасли культура 908 0804 0830400000 157,1

Премии и гранты 908 0804 0830400000 350 157,1



8 № 41 (24341), ПяТНИца, 29 аПРеля 2016 ГОДа официальный выпуск

Непрограммные направления расходов 908 0804 7000000000 275,4
Погашение кредиторской задолженности на обеспечение 
деятельности органов местного самоуправления 
(центральный аппарат)

908 0804 7000001030 275,4

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 908 0804 7000001030 120 236,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 908 0804 7000001030 240 39,2

Управление социальных программ и семейной политики 
Администрации города Нижний Тагил 884 336,2

ОБРАЗОВАНИЕ 909 0700 8 815,4
Молодежная политика и оздоровление детей 909 0707 8 815,4
Муниципальная программа "Социальная поддержка 
жителей города Нижний Тагил до 2020 года" 909 0707 0900000000 8 815,4

Реализация мероприятий муниципальной программы 
"Социальная поддержка жителей города Нижний Тагил 
до 2020 года"

909 0707 0910000000 8 815,4

Организация отдыха и оздоровления детей и подростков 
в каникулярное время за счет средств областного бюджета 909 0707 0912045600 6 318,8

Субсидии бюджетным учреждениям 909 0707 0912045600 610 6 318,8
Организация отдыха и оздоровления детей и подростков 
в каникулярное время 909 0707 09120S5600 2 016,6

Субсидии бюджетным учреждениям 909 0707 09120S5600 610 2 016,6
Организация летнего отдыха подростков, 
оказавшихся в трудной жизненной ситуации 909 0707 0912900000 480,0

Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных социальных выплат 909 0707 0912900000 320 480,0

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 909 0900 19 331,7
Санаторно-оздоровительная помощь 909 0905 19 331,7
Муниципальная программа "Социальная поддержка 
жителей города Нижний Тагил до 2020 года" 909 0905 0900000000 18 497,0

Реализация мероприятий муниципальной программы 
"Социальная поддержка жителей города Нижний Тагил 
до 2020 года"

909 0905 0910000000 18 497,0

Оказание услуг (выполнение работ) 
муниципальными учреждениями 909 0905 0912603000 18 497,0

Субсидии бюджетным учреждениям 909 0905 0912603000 610 18 497,0
Непрограммные направления расходов 909 0905 7000000000 834,7
Погашение кредиторской задолженности 
за счет средств местного бюджета 909 0905 7000000020 834,7

Субсидии бюджетным учреждениям 909 0905 7000000020 610 834,7
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 909 1000 856 189,2
Пенсионное обеспечение 909 1001 43 953,0
Муниципальная программа "Социальная поддержка 
жителей города Нижний Тагил до 2020 года" 909 1001 0900000000 43 953,0

Реализация мероприятий муниципальной программы 
"Социальная поддержка жителей города Нижний Тагил 
до 2020 года"

909 1001 0910000000 43 953,0

Выплата пенсии за выслугу лет гражданам, замещавшим 
муниципальные должности на постоянной основе 
и должности муниципальной службы в городе Нижний Тагил

909 1001 0910100000 43 917,0

Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных социальных выплат 909 1001 0910100000 320 43 917,0

Выплата дополнительного ежемесячного материального 
обеспечения граждан, замещавших должности в органах 
местного самоуправления города Нижний Тагил

909 1001 0910200000 36,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 909 1001 0910200000 320 36,0

Социальное обеспечение населения 909 1003 751 442,1
Муниципальная программа "Социальная поддержка 
жителей города Нижний Тагил до 2020 года" 909 1003 0900000000 751 377,9

Реализация мероприятий муниципальной программы 
"Социальная поддержка жителей города Нижний Тагил 
до 2020 года"

909 1003 0910000000 751 377,9

Выплата ежемесячного муниципального пособия инвалидам 
1-й и 2-й группы, находящимся на программном гемодиализе 909 1003 0910300000 752,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 909 1003 0910300000 240 2,3

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 909 1003 0910300000 310 750,0
Выплаты гражданам, пострадавшим в результате 
авиакатастрофы на Театральной площади 9 мая 1993 года 
в городе Нижний Тагил

909 1003 0910400000 1 118,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 909 1003 0910400000 240 2,4

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 909 1003 0910400000 310 778,0
Иные выплаты населению 909 1003 0910400000 360 338,0
ежегодная единовременная выплата членам семей участников 
ликвидации последствий катастрофы на Чернобыльской аЭС 
и аварии на ПО "Маяк", а также членам семей 
отдельных граждан, подвергшихся воздействию радиации 
вследствие Чернобыльской катастрофы

909 1003 0910500000 80,0

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 909 1003 0910500000 310 80,0
ежегодная единовременная выплата гражданам, 
воспитывающим детей-инвалидов 909 1003 0910600000 2 106,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 909 1003 0910600000 240 13,8

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 909 1003 0910600000 310 2 092,5
единовременная выплата гражданам, 
награжденным знаком отличия города Нижний Тагил 
"За заслуги перед городом Нижний Тагил"

909 1003 0910700000 250,0

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 909 1003 0910700000 310 250,0
Предоставление материальной помощи гражданам, 
проживающим на территории города Нижний Тагил, 
оказавшимся в трудной (чрезвычайной) жизненной ситуации

909 1003 0910800000 835,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 909 1003 0910800000 240 3,0

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 909 1003 0910800000 310 802,0
Иные выплаты населению 909 1003 0910800000 360 30,0
Выплата единовременного целевого муниципального пособия 
при рождении, усыновлении второго и последующих детей 
семьям, проживающим на территории муниципального 
образования город Нижний Тагил

909 1003 0910900000 3 410,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 909 1003 0910900000 240 10,2

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 909 1003 0910900000 310 3 400,0
Выплаты гражданам, удостоенным звания 
"Почетный гражданин города Нижний Тагил" 909 1003 0911000000 6 407,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 909 1003 0911000000 240 19,0

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 909 1003 0911000000 310 6 388,3
ежегодная единовременная выплата в связи 
с празднованием Международного Дня пожилых людей 909 1003 0911100000 1 404,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 909 1003 0911100000 240 4,2

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 909 1003 0911100000 310 1 400,0
ежегодная единовременная выплата некоторым категориям 
граждан Российской Федерации в связи празднованием 
Дня Победы в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 годов

909 1003 0911200000 908,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 909 1003 0911200000 240 8,0

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 909 1003 0911200000 310 900,0
Выплата ежемесячного денежного вознаграждения гражданам, 
удостоенным звания "Почетный ветеран города Нижний Тагил" 909 1003 0911300000 1 873,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 909 1003 0911300000 240 5,6

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 909 1003 0911300000 310 1 867,6
ежегодная единовременная выплата пенсионерам, 
имеющим статус персонального пенсионера 
и получавших ранее персональную пенсию

909 1003 0911400000 241,5

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 909 1003 0911400000 310 241,5
Выплата именных премий Главы города Нижний Тагил 
"За активную жизненную позицию!" 909 1003 0911500000 39,0

Премии и гранты 909 1003 0911500000 350 39,0
Выплата муниципального пособия гражданам, 
воспитывающим детей с патологией зрения, 
на период обучения в школе-интернате 
города Верхняя Пышма Свердловской области

909 1003 0911700000 540,0

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 909 1003 0911700000 310 540,0
Организация и проведение городских 
социально-значимых мероприятий 909 1003 0911900000 4 461,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 909 1003 0911900000 240 4 461,2

Осуществление государственного полномочия
Свердловской области по предоставлению гражданам 
субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг 
в соответствии с Законом Свердловской области 
"О наделении органов местного самоуправления 
муниципальных образований, расположенных на территории 
Свердловской области, государственным полномочием 
Свердловской области по предоставлению гражданам 
субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг"

909 1003 0912149100 39 991,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 909 1003 0912149100 240 462,5

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 909 1003 0912149100 310 39 529,2
Осуществление государственного полномочия 
Свердловской области по предоставлению отдельным 
категориям граждан компенсаций расходов на оплату жилого 
помещения и коммунальных услуг в соответствии с Законом 
Свердловской области "О наделении органов местного 
самоуправления муниципальных образований, расположенных 
на территории Свердловской области, государственным 
полномочием Свердловской области по предоставлению 
отдельным категориям граждан компенсаций расходов 
на оплату жилого помещения и коммунальных услуг"

909 1003 0912249200 484 671,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 909 1003 0912249200 240 5 771,6

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 909 1003 0912249200 310 478 900,0
Осуществление государственного полномочия 
Российской Федерации по предоставлению 
отдельным категориям граждан компенсаций расходов 
на оплату жилого помещения и коммунальных услуг 
в соответствии с Законом Свердловской области 
"О наделении органов местного самоуправления 
муниципальных образований, расположенных на территории 
Свердловской области, государственным полномочием 
Российской Федерации по предоставлению мер социальной 
поддержки по оплате жилого помещения и коммунальных услуг"

909 1003 0912352500 202 288,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 909 1003 0912352500 240 2 705,0

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 909 1003 0912352500 310 199 583,0
Непрограммные направления расходов 909 1003 7000000000 64,2
Погашение кредиторской задолженности 
за счет средств местного бюджета 909 1003 7000000020 64,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 909 1003 7000000020 240 64,2

Другие вопросы в области социальной политики 909 1006 60 794,1
Муниципальная программа "Социальная поддержка 
жителей города Нижний Тагил до 2020 года" 909 1006 0900000000 59 572,8

Реализация мероприятий муниципальной программы 
"Социальная поддержка жителей города Нижний Тагил 
до 2020 года"

909 1006 0910000000 59 572,8

Осуществление государственного полномочия 
Свердловской области по предоставлению гражданам 
субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг 
в соответствии с Законом Свердловской области 
"О наделении органов местного самоуправления 
муниципальных образований, расположенных на территории 
Свердловской области, государственным полномочием 
Свердловской области по предоставлению гражданам 
субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг"

909 1006 0912149100 3 187,3

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 909 1006 0912149100 110 2 997,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 909 1006 0912149100 240 190,0

Осуществление государственного полномочия 
Свердловской области по предоставлению отдельным 
категориям граждан компенсаций расходов на оплату жилого 
помещения и коммунальных услуг в соответствии с Законом 
Свердловской области "О наделении органов местного 
самоуправления муниципальных образований, расположенных 
на территории Свердловской области, государственным 
полномочием Свердловской области по предоставлению 
отдельным категориям граждан компенсаций расходов 
на оплату жилого помещения и коммунальных услуг"

909 1006 0912249200 24 789,4

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 909 1006 0912249200 110 19 046,4
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 909 1006 0912249200 120 2 485,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 909 1006 0912249200 240 3 074,4

Уплата налогов, сборов и иных платежей 909 1006 0912249200 850 183,0
Осуществление государственного полномочия 
Российской Федерации по предоставлению 
отдельным категориям граждан компенсаций расходов 
на оплату жилого помещения и коммунальных услуг 
в соответствии с Законом Свердловской области 
"О наделении органов местного самоуправления 
муниципальных образований, расположенных на территории 
Свердловской области, государственным полномочием 
Российской Федерации по предоставлению мер социальной 
поддержки по оплате жилого помещения и коммунальных услуг"

909 1006 0912352500 50,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 909 1006 0912352500 240 50,0

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 
(центральный аппарат) 909 1006 0912401000 7 224,3

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 909 1006 0912401000 120 6 791,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 909 1006 0912401000 240 432,8

Профессиональное развитие кадрового потенциала органов 
местного самоуправления и обеспечение социальных гарантий 
муниципальных служащих

909 1006 0912501000 165,0

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 909 1006 0912501000 120 21,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 909 1006 0912501000 240 144,0



9№ 41 (24341), ПяТНИца, 29 аПРеля 2016 ГОДаофициальный выпуск

Оказание услуг (выполнение работ) муниципальными 
учреждениями 909 1006 0912603000 24 156,8

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 909 1006 0912603000 110 20 663,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 909 1006 0912603000 240 2 642,8

Уплата налогов, сборов и иных платежей 909 1006 0912603000 850 850,6
Непрограммные направления расходов 909 1006 7000000000 1 221,2
Расходы на исполнение судебных актов, постановлений 
(решений) о привлечении к административной ответственности 909 1006 7000000010 2,0

Исполнение судебных актов 909 1006 7000000010 830 2,0
Погашение кредиторской задолженности 
за счет средств местного бюджета 909 1006 7000000020 969,6

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 909 1006 7000000020 110 822,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 909 1006 7000000020 240 147,5

Погашение кредиторской задолженности на обеспечение 
деятельности органов местного самоуправления 
(центральный аппарат)

909 1006 7000001030 249,6

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 909 1006 7000001030 120 249,6

Нижнетагильская городская Дума 24 032,9
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 912 0100 24 032,9
Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных органов 
муниципальных образований

912 0103 24 032,9

Непрограммные направления расходов 912 0103 7000000000 24 032,9
Погашение кредиторской задолженности 
за счет средств местного бюджета 912 0103 7000000020 5,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 912 0103 7000000020 240 5,2

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 
и муниципального органа (центральный аппарат) 912 0103 7000001000 19 768,8

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 912 0103 7000001000 120 12 946,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 912 0103 7000001000 240 6 820,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 912 0103 7000001000 850 2,0
Профессиональное развитие кадрового потенциала 
органов местного самоуправления и обеспечение 
социальных гарантий муниципальных служащих

912 0103 7000001020 372,0

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 912 0103 7000001020 120 111,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 912 0103 7000001020 240 129,0

Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных социальных выплат 912 0103 7000001020 320 132,0

Погашение кредиторской задолженности на обеспечение 
деятельности органов местного самоуправления 
(центральный аппарат)

912 0103 7000001030 324,9

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 912 0103 7000001030 120 324,9

Председатель представительного органа 
муниципального образования и его заместители 912 0103 7000001200 3 562,0

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 912 0103 7000001200 120 3 562,0

Счетная палата города Нижний Тагил 9 850,1
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 913 0100 9 850,1
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых 
и таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора

913 0106 9 850,1

Непрограммные направления расходов 913 0106 7000000000 9 850,1
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 
и муниципального органа (центральный аппарат) 913 0106 7000001000 6 732,8

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 913 0106 7000001000 120 5 590,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 913 0106 7000001000 240 1 139,8

Уплата налогов, сборов и иных платежей 913 0106 7000001000 850 3,0
Профессиональное развитие кадрового потенциала 
органов местного самоуправления и обеспечение
социальных гарантий муниципальных служащих

913 0106 7000001020 510,3

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 913 0106 7000001020 120 109,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 913 0106 7000001020 240 83,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 913 0106 7000001020 320 318,3

Погашение кредиторской задолженности на обеспечение 
деятельности органов местного самоуправления 
(центральный аппарат)

913 0106 7000001030 231,0

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 913 0106 7000001030 120 231,0

Руководитель контрольно-счетной палаты 
муниципального образования и его заместители 913 0106 7000001300 2 376,0

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 913 0106 7000001300 120 2 376,0

Муниципальное казенное учреждение Управление по развитию физической культуры, 
спорта и молодежной политики Администрации города Нижний Тагил 473 696,2

ОБРАЗОВАНИЕ 915 0700 404 806,1
Общее образование 915 0702 315 715,6
Муниципальная программа "Развитие физической культуры, 
спорта и молодежной политики в городе Нижний Тагил 
до 2020 года"

915 0702 1500000000 298 502,2

Подпрограмма "Развитие физической культуры и спорта 
в городе Нижний Тагил" 915 0702 1520000000 1 220,0

Обеспечение командирования спортсменов, тренеров-
преподавателей, педагогов-психологов, представителей команд 
муниципальных ДЮСШ и СДЮСШОР, спортсменов-ветеранов, 
спортсменов и тренеров сборных команд города по игровым 
видам спорта на официальные соревнования областного, 
всероссийского и международного уровней и мероприятия 
по подготовке к ним

915 0702 15202S8200 1 220,0

Субсидии бюджетным учреждениям 915 0702 15202S8200 610 1 004,0
Субсидии автономным учреждениям 915 0702 15202S8200 620 216,0
Подпрограмма "Развитие образования в сфере физической 
культуры и спорта в городе Нижний Тагил" 915 0702 1530000000 297 282,2

Организация и обеспечение предоставления услуг
(выполнение работ) учреждениями дополнительного 
образования в сфере физической культуры и спорта, 
в том числе для инвалидов и лиц 
с ограниченными возможностями здоровья

915 0702 1530103100 294 382,2

Субсидии бюджетным учреждениям 915 0702 1530103100 610 236 625,8
Субсидии автономным учреждениям 915 0702 1530103100 620 57 756,4
Развитие материально-технической базы муниципальных 
организаций дополнительного образования детей 
детско-юношеских спортивных школ и специализированных 
детско-юношеских спортивных школ олимпийского резерва

915 0702 15306S8200 2 900,0

Субсидии бюджетным учреждениям 915 0702 15306S8200 610 2 771,0
Субсидии автономным учреждениям 915 0702 15306S8200 620 129,0

Непрограммные направления расходов 915 0702 7000000000 17 213,3
Погашение кредиторской задолженности 
за счет средств местного бюджета 915 0702 7000000020 17 213,3

Субсидии бюджетным учреждениям 915 0702 7000000020 610 13 576,6
Субсидии автономным учреждениям 915 0702 7000000020 620 3 636,8
Молодежная политика и оздоровление детей 915 0707 80 010,4
Муниципальная программа "Развитие физической культуры, 
спорта и молодежной политики в городе Нижний Тагил 
до 2020 года"

915 0707 1500000000 77 031,7

Подпрограмма "Развитие образования в сфере 
физической культуры и спорта в городе Нижний Тагил" 915 0707 1530000000 29 845,0

Организация и обеспечение предоставления услуг 
(выполнение работ) детскими оздоровительными лагерями 915 0707 1530203200 12 820,6

Субсидии автономным учреждениям 915 0707 1530203200 620 12 820,6
Организация отдыха и оздоровления детей и подростков 
в каникулярное время за счет средств областного бюджета 915 0707 1530345600 12 395,0

Субсидии бюджетным учреждениям 915 0707 1530345600 610 4 133,2
Субсидии автономным учреждениям 915 0707 1530345600 620 8 261,8
Организация отдыха и оздоровления детей и подростков 
в каникулярное время 915 0707 15303S5600 2 978,6

Субсидии бюджетным учреждениям 915 0707 15303S5600 610 1 178,6
Субсидии автономным учреждениям 915 0707 15303S5600 620 1 800,0
Капитальный ремонт, приведение в соответствие 
с требованиями пожарной безопасности 
и санитарного законодательства зданий и сооружений 
муниципальных загородных оздоровительных лагерей

915 0707 15305S5800 1 650,8

Субсидии автономным учреждениям 915 0707 15305S5800 620 1 650,8
Подпрограмма "Развитие потенциала молодежи 
города Нижний Тагил" 915 0707 1550000000 46 368,0

Проведение мероприятий по приоритетным направлениям 
молодежной политики 915 0707 1550100000 1 000,0

Субсидии бюджетным учреждениям 915 0707 1550100000 610 1 000,0
Проведение мероприятий по приоритетным направлениям 
молодежной политики 915 0707 15501S8300 431,0

Субсидии бюджетным учреждениям 915 0707 15501S8300 610 431,0
Реализация проекта: "Трудовое лето" 915 0707 1550200000 7 650,4
Субсидии бюджетным учреждениям 915 0707 1550200000 610 7 650,4
Организация и обеспечение предоставления услуг 
(выполнения работ) учреждениями молодежной политики 915 0707 1550403000 37 286,6

Субсидии бюджетным учреждениям 915 0707 1550403000 610 37 286,6
Подпрограмма "Патриотическое воспитание 
молодых граждан города Нижний Тагил" 915 0707 1560000000 818,7

Проведение мероприятий историко-патриотической, 
героико-патриотической, военно-патриотической 
направленности по подготовке молодых граждан 
к военной службе

915 0707 1560100000 700,0

Субсидии бюджетным учреждениям 915 0707 1560100000 610 700,0
Организация участия курсантов ВПК и ВПО, 
юнармейских и поисковых отрядов в областных, 
региональных и федеральных лагерях, сборах, 
соревнованиях, фестивалях, конкурсах

915 0707 15604S8400 38,2

Субсидии бюджетным учреждениям 915 0707 15604S8400 610 38,2
Приобретение оборудования, инвентаря, снаряжения 915 0707 15605S8400 31,7
Субсидии бюджетным учреждениям 915 0707 15605S8400 610 31,7
Организация и проведение военноспортивных игр, 
оборонно-спортивных лагерей 915 0707 15606S8400 48,8

Субсидии бюджетным учреждениям 915 0707 15606S8400 610 48,8
Непрограммные направления расходов 915 0707 7000000000 2 978,7
Погашение кредиторской задолженности 
за счет средств местного бюджета 915 0707 7000000020 2 725,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 915 0707 7000000020 240 88,3

Субсидии бюджетным учреждениям 915 0707 7000000020 610 1 895,8
Субсидии автономным учреждениям 915 0707 7000000020 620 741,1
Организация отдыха и оздоровления детей и подростков 
в каникулярное время за счет средств областного бюджета 
(исполнение муниципальных контрактов прошлых лет)

915 0707 7000045600 253,5

Субсидии бюджетным учреждениям 915 0707 7000045600 610 204,1
Субсидии автономным учреждениям 915 0707 7000045600 620 49,4
Другие вопросы в области образования 915 0709 9 080,1
Муниципальная программа "Развитие физической культуры, 
спорта и молодежной политики в городе Нижний Тагил 
до 2020 года"

915 0709 1500000000 8 111,4

Подпрограмма "Развитие образования в сфере физической 
культуры и спорта в городе Нижний Тагил" 915 0709 1530000000 8 111,4

Организация и обеспечение предоставления услуг 
(выполнение работ) прочими образовательными учреждениями 915 0709 1530703300 8 111,4

Субсидии бюджетным учреждениям 915 0709 1530703300 610 8 111,4
Непрограммные направления расходов 915 0709 7000000000 968,7
Погашение кредиторской задолженности 
за счет средств местного бюджета 915 0709 7000000020 968,7

Субсидии бюджетным учреждениям 915 0709 7000000020 610 968,7
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 915 1000 21 548,0
Социальное обеспечение населения 915 1003 21 548,0
Муниципальная программа "Развитие физической культуры, 
спорта и молодежной политики в городе Нижний Тагил 
до 2020 года"

915 1003 1500000000 21 548,0

Подпрограмма "Предоставление молодым семьям 
социальной выплаты на приобретение (строительство) жилья 
в городе Нижний Тагил"

915 1003 1570000000 15 000,0

Предоставление социальных выплат молодым семьям 
на приобретение (строительство) жилья 915 1003 15701S9300 15 000,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 915 1003 15701S9300 320 15 000,0

Подпрограмма "Предоставление региональной поддержки 
молодым семьям на улучшение жилищных условий 
2016 – 2020 годы"

915 1003 1590000000 6 548,0

Предоставление региональных социальных выплат 
молодым семьям на улучшение жилищных условий 915 1003 15901S9500 6 548,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 915 1003 15901S9500 320 6 548,0

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 915 1100 47 342,2
Физическая культура 915 1101 31 975,3
Муниципальная программа "Развитие физической культуры, 
спорта и молодежной политики в городе Нижний Тагил 
до 2020 года"

915 1101 1500000000 30 010,4

Подпрограмма "Развитие физической культуры и спорта 
в городе Нижний Тагил" 915 1101 1520000000 30 010,4

Организация и проведение спортивных мероприятий 
в сфере физической культуры и спорта 915 1101 1520100000 3 876,8

Субсидии бюджетным учреждениям 915 1101 1520100000 610 3 426,8
Субсидии автономным учреждениям 915 1101 1520100000 620 450,0
Обеспечение командирования спортсменов,
 тренеров-преподавателей, педагогов-психологов, 
представителей команд муниципальных ДЮСШ и СДЮСШОР, 
спортсменов-ветеранов, спортсменов и тренеров сборных 
команд города по игровым видам спорта на официальные 
соревнования областного, всероссийского и международного 
уровней и мероприятия по подготовке к ним

915 1101 1520200000 3 056,7

Субсидии бюджетным учреждениям 915 1101 1520200000 610 3 056,7



10 № 41 (24341), ПяТНИца, 29 аПРеля 2016 ГОДа официальный выпуск

Организация и обеспечение предоставления услуг 
(выполнение работ) учреждениями 
физической культуры и спорта

915 1101 1520403000 23 076,9

Субсидии бюджетным учреждениям 915 1101 1520403000 610 10 232,2
Субсидии автономным учреждениям 915 1101 1520403000 620 12 844,7
Непрограммные направления расходов 915 1101 7000000000 1 964,9
Погашение кредиторской задолженности 
за счет средств местного бюджета 915 1101 7000000020 1 964,9

Субсидии бюджетным учреждениям 915 1101 7000000020 610 1 262,8
Субсидии автономным учреждениям 915 1101 7000000020 620 702,1
Спорт высших достижений 915 1103 3 000,0
Муниципальная программа "Развитие физической культуры, 
спорта и молодежной политики в городе Нижний Тагил 
до 2020 года"

915 1103 1500000000 3 000,0

Подпрограмма "Развитие физической культуры и спорта 
в городе Нижний Тагил" 915 1103 1520000000 3 000,0

Оказание содействия спортивным клубам по игровым видам 
спорта, осуществляющим свою деятельность 
на территории города Нижний Тагил

915 1103 1520500000 3 000,0

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 
государственных (муниципальных) учреждений) 915 1103 1520500000 630 3 000,0

Другие вопросы в области физической культуры и спорта 915 1105 12 366,8
Муниципальная программа "Развитие физической культуры, 
спорта и молодежной политики в городе Нижний Тагил 
до 2020 года"

915 1105 1500000000 11 856,3

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной 
программы "Развитие физической культуры, спорта 
и молодежной политики в городе Нижний Тагил"

915 1105 1510000000 11 856,3

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 
(центральный аппарат) 915 1105 1510101000 11 856,3

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 915 1105 1510101000 120 11 106,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 915 1105 1510101000 240 748,2

Уплата налогов, сборов и иных платежей 915 1105 1510101000 850 2,0
Непрограммные направления расходов 915 1105 7000000000 510,5
Погашение кредиторской задолженности на обеспечение 
деятельности органов местного самоуправления 
(центральный аппарат)

915 1105 7000001030 510,5

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 915 1105 7000001030 120 407,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 915 1105 7000001030 240 103,3

Управление жилищного и коммунального хозяйства Администрации города Нижний Тагил 550 598,0
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 917 0500 84 152,8
Жилищное хозяйство 917 0501 76 484,5
Муниципальная программа "Развитие и поддержка 
жилищного и коммунального хозяйства в многоквартирных 
домах и муниципальных учреждениях на территории 
города Нижний Тагил до 2020 года"

917 0501 1700000000 37 709,5

Подпрограмма "Содержание муниципального 
жилищного фонда города Нижний Тагил" 917 0501 1730000000 37 709,5

Взносы на капитальный ремонт общего имущества 
собственников помещений многоквартирных домов соразмерно 
муниципальной доле собственности на это имущество

917 0501 1730300000 37 709,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 917 0501 1730300000 240 37 709,5

Непрограммные направления расходов 917 0501 7000000000 38 775,0
Погашение кредиторской задолженности 
за счет средств местного бюджета 917 0501 7000000020 38 775,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 917 0501 7000000020 240 38 275,0

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг

917 0501 7000000020 810 500,0

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 917 0505 7 668,3
Муниципальная программа "Развитие и поддержка 
жилищного и коммунального хозяйства 
в многоквартирных домах и муниципальных учреждениях 
на территории города Нижний Тагил до 2020 года"

917 0505 1700000000 7 420,9

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной 
программы "Развитие и поддержка жилищного и коммунального 
хозяйства в многоквартирных домах и муниципальных 
учреждениях на территории города Нижний Тагил до 2020 года"

917 0505 1710000000 7 420,9

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 
(центральный аппарат) 917 0505 1710101000 7 313,9

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 917 0505 1710101000 120 7 233,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 917 0505 1710101000 240 75,6

Уплата налогов, сборов и иных платежей 917 0505 1710101000 850 5,0
Профессиональное развитие кадрового потенциала 
органов местного самоуправления и обеспечение 
социальных гарантий муниципальных служащих

917 0505 1710201000 107,0

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 917 0505 1710201000 120 26,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 917 0505 1710201000 240 81,0

Непрограммные направления расходов 917 0505 7000000000 247,4
Погашение кредиторской задолженности на обеспечение 
деятельности органов местного самоуправления 
(центральный аппарат)

917 0505 7000001030 247,4

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 917 0505 7000001030 120 247,4

ОБРАЗОВАНИЕ 917 0700 466 445,2
Дошкольное образование 917 0701 207 923,9
Муниципальная программа "Развитие и поддержка жилищного 
и коммунального хозяйства в многоквартирных домах 
и муниципальных учреждениях на территории 
города Нижний Тагил до 2020 года"

917 0701 1700000000 164 464,8

Подпрограмма "Обеспечение эксплуатации, обслуживания 
и ремонта инженерных и технических систем, 
аварийно-диспетчерского обслуживания зданий и помещений, 
обеспечение расчетов за предоставленные услуги 
водо-, тепло-, электроснабжения муниципальных учреждений"

917 0701 1740000000 164 464,8

Организация и обеспечение предоставления услуг 
(выполнение работ) муниципальными учреждениями 917 0701 1740103000 164 464,8

Субсидии бюджетным учреждениям 917 0701 1740103000 610 164 464,8
Непрограммные направления расходов 917 0701 7000000000 43 459,1
Расходы на исполнение судебных актов, постановлений 
(решений) о привлечении к административной ответственности 917 0701 7000000010 18 459,1

Субсидии бюджетным учреждениям 917 0701 7000000010 610 18 459,1
Погашение кредиторской задолженности 
за счет средств местного бюджета 917 0701 7000000020 25 000,0

Субсидии бюджетным учреждениям 917 0701 7000000020 610 25 000,0
Общее образование 917 0702 228 025,8
Муниципальная программа "Развитие и поддержка 
жилищного и коммунального хозяйства в многоквартирных 
домах и муниципальных учреждениях на территории 
города Нижний Тагил до 2020 года"

917 0702 1700000000 191 134,8

Подпрограмма "Обеспечение эксплуатации, обслуживания 
и ремонта инженерных и технических систем, аварийно-
диспетчерского обслуживания зданий и помещений, 
обеспечение расчетов за предоставленные услуги водо-, 
тепло-, электроснабжения муниципальных учреждений"

917 0702 1740000000 191 134,8

Организация и обеспечение предоставления услуг 
(выполнение работ) муниципальными учреждениями 917 0702 1740103000 191 134,8

Субсидии бюджетным учреждениям 917 0702 1740103000 610 191 134,8
Непрограммные направления расходов 917 0702 7000000000 36 891,0
Расходы на исполнение судебных актов, постановлений 
(решений) о привлечении к административной ответственности 917 0702 7000000010 16 891,2

Субсидии бюджетным учреждениям 917 0702 7000000010 610 16 891,2
Погашение кредиторской задолженности 
за счет средств местного бюджета 917 0702 7000000020 19 999,8

Субсидии бюджетным учреждениям 917 0702 7000000020 610 19 999,8
Другие вопросы в области образования 917 0709 30 495,5
Муниципальная программа "Развитие и поддержка 
жилищного и коммунального хозяйства в многоквартирных 
домах и муниципальных учреждениях на территории 
города Нижний Тагил до 2020 года"

917 0709 1700000000 29 281,9

Подпрограмма "Обеспечение эксплуатации, обслуживания 
и ремонта инженерных и технических систем, аварийно-
диспетчерского обслуживания зданий и помещений, 
обеспечение расчетов за предоставленные услуги водо-, 
тепло-, электроснабжения муниципальных учреждений"

917 0709 1740000000 29 281,9

Организация и обеспечение предоставления услуг 
(выполнение работ) муниципальными учреждениями 917 0709 1740103000 29 281,9

Субсидии бюджетным учреждениям 917 0709 1740103000 610 29 281,9
Непрограммные направления расходов 917 0709 7000000000 1 213,6
Погашение кредиторской задолженности 
за счет средств местного бюджета 917 0709 7000000020 1 213,6

Субсидии бюджетным учреждениям 917 0709 7000000020 610 1 213,6
Избирательная комиссия города Нижний Тагил 3 379,5

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 918 0100 3 379,5
Обеспечение проведения выборов и референдумов 918 0107 3 379,5
Непрограммные направления расходов 918 0107 7000000000 3 379,5
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 
и муниципального органа (центральный аппарат) 918 0107 7000001000 1 309,5

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 918 0107 7000001000 120 1 044,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 918 0107 7000001000 240 265,5

Профессиональное развитие кадрового потенциала 
органов местного самоуправления и обеспечение 
социальных гарантий муниципальных служащих

918 0107 7000001020 425,0

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 918 0107 7000001020 120 46,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 918 0107 7000001020 240 15,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 918 0107 7000001020 320 364,0

Погашение кредиторской задолженности на обеспечение 
деятельности органов местного самоуправления 
(центральный аппарат)

918 0107 7000001030 59,0

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 918 0107 7000001030 120 59,0

Члены избирательной комиссии муниципального образования 918 0107 7000001800 1 586,0
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 918 0107 7000001800 120 1 586,0

ИТОГО 11 088 775,2

пРилоЖЕниЕ № 5 
УТВЕРЖДЕНО

Решением Нижнетагильской городской Думы  от 28.04.2016  № 23

Распределение бюджетных ассигнований 
по разделам, подразделам, целевым статьям 

(муниципальным программам города Нижний Тагил 
и непрограммным направлениям деятельности), 

группам и подгруппам видов расходов классификации 
расходов бюджетов Российской Федерации на 2016 год

Наименование показателей РзПр ЦСР ВР Утверждено, 
тыс. рублей

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 430 428,5
Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 0102 1 934,0

Непрограммные направления расходов 0102 7000000000 1 934,0
Погашение кредиторской задолженности на обеспечение 
деятельности органов местного самоуправления 
(центральный аппарат)

0102 7000001030 52,3

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 0102 7000001030 120 52,3

Глава муниципального образования 0102 7000001100 1 881,7
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 0102 7000001100 120 1 881,7

Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных 
органов муниципальных образований

0103 24 032,9

Непрограммные направления расходов 0103 7000000000 24 032,9
Погашение кредиторской задолженности за счет средств 
местного бюджета 0103 7000000020 5,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0103 7000000020 240 5,2

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 
и муниципального органа (центральный аппарат) 0103 7000001000 19 768,8

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 0103 7000001000 120 12 946,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0103 7000001000 240 6 820,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0103 7000001000 850 2,0
Профессиональное развитие кадрового потенциала 
органов местного самоуправления и обеспечение 
социальных гарантий муниципальных служащих

0103 7000001020 372,0

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 0103 7000001020 120 111,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0103 7000001020 240 129,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 0103 7000001020 320 132,0

Погашение кредиторской задолженности на обеспечение 
деятельности органов местного самоуправления 
(центральный аппарат)

0103 7000001030 324,9



11№ 41 (24341), ПяТНИца, 29 аПРеля 2016 ГОДаофициальный выпуск

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 0103 7000001030 120 324,9

Председатель представительного органа 
муниципального образования и его заместители 0103 7000001200 3 562,0

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 0103 7000001200 120 3 562,0

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

0104 183 820,3

Муниципальная программа "Повышение эффективности 
деятельности органов местного самоуправления 
города Нижний Тагил до 2020 года"

0104 0100000000 177 233,2

Подпрограмма "Совершенствование 
муниципального управления" 0104 0110000000 177 233,2

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 
(центральный аппарат) 0104 0110101000 128 547,1

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 0104 0110101000 120 114 694,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0104 0110101000 240 13 637,3

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0104 0110101000 850 215,3
Профессиональное развитие кадрового потенциала 
органов местного самоуправления и обеспечение 
социальных гарантий муниципальных служащих

0104 0110201000 1 449,4

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 0104 0110201000 120 104,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0104 0110201000 240 585,4

Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных социальных выплат 0104 0110201000 320 760,0

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 
(территориальные органы) 0104 0110301000 47 236,7

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 0104 0110301000 120 42 966,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0104 0110301000 240 4 266,8

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0104 0110301000 850 3,0
Непрограммные направления расходов 0104 7000000000 6 587,1
Погашение кредиторской задолженности на обеспечение 
деятельности органов местного самоуправления 
(центральный аппарат)

0104 7000001030 6 587,1

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 0104 7000001030 120 5 491,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0104 7000001030 240 1 055,4

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0104 7000001030 850 40,0
Судебная система 0105 693,4
Муниципальная программа "Повышение эффективности 
деятельности органов местного самоуправления 
города Нижний Тагил до 2020 года"

0105 0100000000 693,4

Подпрограмма "Совершенствование 
муниципального управления" 0105 0110000000 693,4

Финансовое обеспечение государственных полномочий 
по составлению (изменению и дополнению) списков кандидатов 
в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции

0105 0111251200 693,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0105 0111251200 240 693,4

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых 
и таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора

0106 46 367,3

Муниципальная программа "Повышение эффективности 
деятельности органов местного самоуправления 
города Нижний Тагил до 2020 года"

0106 0100000000 35 256,9

Подпрограмма "Совершенствование 
муниципального управления" 0106 0110000000 35 256,9

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 
(центральный аппарат) 0106 0110101000 34 741,4

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 0106 0110101000 120 33 650,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0106 0110101000 240 1 090,3

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0106 0110101000 850 1,1
Профессиональное развитие кадрового потенциала 
органов местного самоуправления и обеспечение 
социальных гарантий муниципальных служащих

0106 0110201000 515,5

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 0106 0110201000 120 5,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0106 0110201000 240 270,5

Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных социальных выплат 0106 0110201000 320 240,0

Непрограммные направления расходов 0106 7000000000 11 110,4
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 
и муниципального органа (центральный аппарат) 0106 7000001000 6 732,8

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 0106 7000001000 120 5 590,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0106 7000001000 240 1 139,8

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0106 7000001000 850 3,0
Профессиональное развитие кадрового потенциала 
органов местного самоуправления и обеспечение 
социальных гарантий муниципальных служащих

0106 7000001020 510,3

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 0106 7000001020 120 109,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0106 7000001020 240 83,0

Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных социальных выплат 0106 7000001020 320 318,3

Погашение кредиторской задолженности на обеспечение 
деятельности органов местного самоуправления 
(центральный аппарат)

0106 7000001030 1 491,3

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 0106 7000001030 120 1 477,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0106 7000001030 240 13,4

Руководитель контрольно-счетной палаты муниципального 
образования и его заместители 0106 7000001300 2 376,0

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 0106 7000001300 120 2 376,0

Обеспечение проведения выборов и референдумов 0107 3 379,5
Непрограммные направления расходов 0107 7000000000 3 379,5
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 
и муниципального органа (центральный аппарат) 0107 7000001000 1 309,5

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 0107 7000001000 120 1 044,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0107 7000001000 240 265,5

Профессиональное развитие кадрового потенциала 
органов местного самоуправления и обеспечение 
социальных гарантий муниципальных служащих

0107 7000001020 425,0

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 0107 7000001020 120 46,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0107 7000001020 240 15,0

Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных социальных выплат 0107 7000001020 320 364,0

Погашение кредиторской задолженности на обеспечение 
деятельности органов местного самоуправления 
(центральный аппарат)

0107 7000001030 59,0

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 0107 7000001030 120 59,0

Члены избирательной комиссии муниципального образования 0107 7000001800 1 586,0
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 0107 7000001800 120 1 586,0

Резервные фонды 0111 47 000,0
Непрограммные направления расходов 0111 7000000000 47 000,0
Резервные фонды местных администраций 0111 7000000070 47 000,0
Резервные средства 0111 7000000070 870 47 000,0
Другие общегосударственные вопросы 0113 123 201,1
Муниципальная программа "Повышение эффективности 
деятельности органов местного самоуправления 
города Нижний Тагил до 2020 года"

0113 0100000000 116 301,9

Подпрограмма "Совершенствование 
муниципального управления" 0113 0110000000 12 018,1

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 
(центральный аппарат) 0113 0110101000 8 523,2

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 0113 0110101000 120 8 050,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0113 0110101000 240 462,8

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0113 0110101000 850 10,0
Профессиональное развитие кадрового потенциала 
органов местного самоуправления и обеспечение 
социальных гарантий муниципальных служащих

0113 0110201000 28,0

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 0113 0110201000 120 28,0

Осуществление государственного полномочия 
Свердловской области по определению перечня 
должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы 
об административных правонарушениях, 
предусмотренных законом Свердловской области

0113 0110441100 0,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0113 0110441100 240 0,1

Осуществление государственного полномочия 
Свердловской области по созданию административных комиссий 0113 0110541200 505,9

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 0113 0110541200 120 169,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0113 0110541200 240 336,4

Общегородские мероприятия 0113 0110600000 2 960,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0113 0110600000 240 2 870,9

Премии и гранты 0113 0110600000 350 89,9
Осуществление государственного полномочия 
Свердловской области по постановке на учет и учету граждан 
Российской Федерации, имеющих право на получение жилищных 
субсидий на приобретение или строительство жилых помещений 
в соответствии с федеральным законом о жилищных субсидиях 
гражданам, выезжающим из районов Крайнего Севера 
и приравненных к ним местностей

0113 0111141500 0,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0113 0111141500 240 0,1

Подпрограмма "Повышение эффективности управления 
муниципальной собственности города Нижний Тагил" 0113 0120000000 25 433,1

Обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) 
подведомственных учреждений 0113 0120103000 9 951,6

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0113 0120103000 110 9 465,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0113 0120103000 240 483,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0113 0120103000 850 2,7
Оценка недвижимости, признание прав и регулирование 
отношений по муниципальной собственности 0113 0120200000 10 481,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0113 0120200000 240 10 481,5

Приобретение наружных внеплощадочных сетей теплоснабжения, 
водоотведения, водоснабжения и канализации 0113 0120400000 5 000,0

Бюджетные инвестиции 0113 0120400000 410 5 000,0
Подпрограмма "Обеспечение деятельности по комплектованию, 
учету, хранению и использованию архивных документов 
на территории города Нижний Тагил"

0113 0130000000 19 184,5

Организация деятельности муниципальных архивов 0113 0130103000 16 616,5
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0113 0130103000 110 14 414,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0113 0130103000 240 2 157,4

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0113 0130103000 850 44,7
Осуществление государственных полномочий органами 
местного самоуправления по хранению, комплектованию, 
учету и использованию архивных документов, относящихся 
к государственной собственности Свердловской области

0113 0130246100 2 568,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0113 0130246100 240 2 568,0

Подпрограмма "Информатизация администрации города" 0113 0140000000 8 032,8
Совершенствование системы муниципального управления 
в городе на основе использования современных 
информационных и телекоммуникационных технологий

0113 0140100000 8 032,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0113 0140100000 240 8 032,8

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной 
программы "Повышение эффективности деятельности органов 
местного самоуправления города Нижний Тагил до 2020 года"

0113 0190000000 51 633,4

Обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) 
муниципальных учреждений 0113 0190103000 51 633,4

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0113 0190103000 110 48 450,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0113 0190103000 240 3 178,2

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0113 0190103000 850 5,2
Непрограммные направления расходов 0113 7000000000 6 899,2
Расходы на исполнение судебных актов, постановлений 
(решений) о привлечении к административной ответственности 0113 7000000010 2 923,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0113 7000000010 240 1 108,9

Исполнение судебных актов 0113 7000000010 830 1 739,4
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0113 7000000010 850 75,0



12 № 41 (24341), ПяТНИца, 29 аПРеля 2016 ГОДа официальный выпуск

Погашение кредиторской задолженности 
за счет средств местного бюджета 0113 7000000020 3 657,5

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0113 7000000020 110 2 647,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0113 7000000020 240 1 010,0

Погашение кредиторской задолженности на обеспечение 
деятельности органов местного самоуправления 
(центральный аппарат)

0113 7000001030 318,4

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 0113 7000001030 120 318,4

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ 
И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0300 294 925,3

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, гражданская оборона 0309 45 556,0

Муниципальная программа "Повышение эффективности 
деятельности органов местного самоуправления 
города Нижний Тагил до 2020 года"

0309 0100000000 42 766,8

Подпрограмма "Защита населения и территории муниципального 
образования город Нижний Тагил от чрезвычайных ситуаций" 0309 0150000000 42 766,8

Обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) 
муниципальных учреждений 0309 0150103000 42 566,8

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0309 0150103000 110 14 624,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0309 0150103000 240 1 267,2

Субсидии бюджетным учреждениям 0309 0150103000 610 26 449,9
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0309 0150103000 850 225,4
Проведение мероприятий по предупреждению 
чрезвычайных ситуаций и мероприятий гражданской обороны 0309 0150600000 200,0

Субсидии бюджетным учреждениям 0309 0150600000 610 200,0
Муниципальная программа "Развитие и содержание 
объектов городского и коммунального хозяйства 
города Нижний Тагил до 2021 года"

0309 0300000000 800,0

Подпрограмма "Повышение комплексной безопасности 
и безопасности дорожного движения в городе до 2021 года" 0309 0370000000 800,0

Обеспечение технической готовности, функционирования 
и развития комплексной системы информирования 
и оповещения населения в местах массового пребывания людей, 
а также содержание и поддержание в готовности 
систем оповещения населения в жилом секторе

0309 0370600000 800,0

Субсидии бюджетным учреждениям 0309 0370600000 610 800,0
Непрограммные направления расходов 0309 7000000000 1 989,2
Погашение кредиторской задолженности 
за счет средств местного бюджета 0309 7000000020 1 989,2

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0309 7000000020 110 704,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0309 7000000020 240 134,3

Субсидии бюджетным учреждениям 0309 7000000020 610 1 150,3
Обеспечение пожарной безопасности 0310 200,0
Муниципальная программа "Повышение эффективности 
деятельности органов местного самоуправления 
города Нижний Тагил до 2020 года"

0310 0100000000 200,0

Подпрограмма "Защита населения и территории муниципального 
образования город Нижний Тагил от чрезвычайных ситуаций" 0310 0150000000 200,0

Материальная поддержка деятельности добровольной 
пожарной охраны 0310 0151202000 200,0

Субсидии некоммерческим организациям 
(за исключением государственных (муниципальных) учреждений) 0310 0151202000 630 200,0

Другие вопросы в области национальной безопасности 
и правоохранительной деятельности 0314 249 169,3

Муниципальная программа "Повышение эффективности 
деятельности органов местного самоуправления 
города Нижний Тагил до 2020 года"

0314 0100000000 500,0

Подпрограмма "Профилактика правонарушений 
на территории города Нижний Тагил" 0314 01В0000000 500,0

Создание условий для деятельности добровольных 
формирований населения по охране общественного порядка 0314 01В0100000 500,0

Субсидии некоммерческим организациям 
(за исключением государственных (муниципальных) учреждений) 0314 01В0100000 630 500,0

Муниципальная программа "Развитие и содержание 
объектов городского и коммунального хозяйства 
города Нижний Тагил до 2021 года"

0314 0300000000 246 877,6

Подпрограмма "Повышение комплексной безопасности 
и безопасности дорожного движения в городе до 2021 года" 0314 0370000000 246 877,6

Развитие и обеспечение эксплуатационного состояния 
аппаратно-программного комплекса "Безопасный город" – 
"Видеофиксация правонарушений" (в том числе правил 
дорожного движения) на территории города

0314 0370100000 16 877,6

Субсидии бюджетным учреждениям 0314 0370100000 610 16 877,6
Развитие и обеспечение эксплуатационного состояния 
аппаратно-программного комплекса "Безопасный город" – 
"единый центр оперативного реагирования города Нижний Тагил"

0314 0370500000 230 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0314 0370500000 240 230 000,0

Муниципальная программа "Реализация основных направлений 
строительного комплекса в городе Нижний Тагил до 2020 года" 0314 0а00000000 1 464,0

Подпрограмма "Строительство, реконструкция и ремонт 
жилого и нежилого фонда" 0314 0а40000000 1 464,0

Выполнение ремонта помещений для участковых 
уполномоченных полиции 0314 0а41000000 1 464,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0314 0а41000000 240 1 464,0

Непрограммные направления расходов 0314 7000000000 327,7
Погашение кредиторской задолженности 
за счет средств местного бюджета 0314 7000000020 327,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0314 7000000020 240 327,7

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 831 669,5
Сельское хозяйство и рыболовство 0405 8 340,2
Муниципальная программа "Развитие и содержание 
объектов городского и коммунального хозяйства 
города Нижний Тагил до 2021 года"

0405 0300000000 8 340,2

Подпрограмма "Развитие и содержание 
объектов внешнего благоустройства на территории 
города Нижний Тагил до 2021 года"

0405 0340000000 8 340,2

Осуществление государственного полномочия 
Свердловской области по организации проведения мероприятий 
по отлову и содержанию безнадзорных животных

0405 0341542П00 8 340,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0405 0341542П00 240 8 340,2

Водное хозяйство 0406 18 598,6
Муниципальная программа "Развитие и содержание 
объектов городского и коммунального хозяйства 
города Нижний Тагил до 2021 года"

0406 0300000000 1 915,0

Подпрограмма "Обеспечение экологической безопасности, 
охрана, защита и воспроизводство городских лесов, 
городских зеленых насаждений, эксплуатационное содержание 
гидротехнических сооружений до 2021 года"

0406 0380000000 1 915,0

Осуществление деятельности по эксплуатационному содержанию 
гидротехнических сооружений 0406 0380500000 1 915,0

Субсидии бюджетным учреждениям 0406 0380500000 610 1 915,0
Непрограммные направления расходов 0406 7000000000 16 683,6
Погашение кредиторской задолженности 
за счет средств местного бюджета 0406 7000000020 16 683,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0406 7000000020 240 16 683,6

лесное хозяйство 0407 8 835,1
Муниципальная программа "Развитие и содержание 
объектов городского и коммунального хозяйства 
города Нижний Тагил до 2021 года"

0407 0300000000 8 425,8

Подпрограмма "Обеспечение экологической безопасности, 
охрана, защита и воспроизводство городских лесов, 
городских зеленых насаждений, эксплуатационное содержание 
гидротехнических сооружений до 2021 года"

0407 0380000000 8 425,8

Осуществление мероприятий по охране, защите, 
воспроизводству городских лесов, лесов особо охраняемых 
природных территорий, расположенных в границах городского 
округа, в том числе предупреждение лесных пожаров

0407 0380200000 8 425,8

Субсидии бюджетным учреждениям 0407 0380200000 610 8 425,8
Непрограммные направления расходов 0407 7000000000 409,3
Погашение кредиторской задолженности 
за счет средств местного бюджета 0407 7000000020 409,3

Субсидии бюджетным учреждениям 0407 7000000020 610 409,3
Транспорт 0408 125 478,4
Муниципальная программа "Развитие и содержание 
объектов городского и коммунального хозяйства 
города Нижний Тагил до 2021 года"

0408 0300000000 122 443,4

Подпрограмма "Развитие и поддержка городского 
общественного транспорта в городе Нижний Тагил до 2021 года" 0408 0320000000 122 443,4

Приобретение пассажирских трамвайных вагонов 
и специализированной техники для трамвайного парка города 0408 0320100000 76 838,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0408 0320100000 240 76 838,4

Предоставление субсидии организациям, 
осуществляющим перевозки пассажиров городским 
электротранспортом, в целях компенсации части потерь 
в доходах, связанных с предоставлением льготного проезда 
отдельным категориям граждан

0408 0320200000 45 605,0

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг

0408 0320200000 810 45 605,0

Непрограммные направления расходов 0408 7000000000 3 035,0
Погашение кредиторской задолженности 
за счет средств местного бюджета 0408 7000000020 3 035,0

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг

0408 7000000020 810 3 035,0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 531 222,5
Муниципальная программа "Развитие и содержание 
объектов городского и коммунального хозяйства 
города Нижний Тагил до 2021 года"

0409 0300000000 454 717,4

Подпрограмма "Строительство, реконструкция, 
капитальный ремонт, ремонт и содержание 
автомобильных дорог общего пользования местного значения 
и искусственных сооружений на них до 2021 года"

0409 0330000000 403 306,5

Содержание автомобильных дорог общего пользования 
местного значения и средств регулирования дорожного движения 
в городе, ремонт автомобильных дорог общего пользования 
местного значения в городе, прочие работы, 
связанные с проведением ремонта автомобильных дорог

0409 0330100000 190 627,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0409 0330100000 240 190 627,2

Строительство, реконструкция, капитальный ремонт, 
ремонт автомобильных дорог общего пользования 
местного значения

0409 03301S4600 11 210,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0409 03301S4600 240 11 210,0

Реконструкция мостов, путепроводов в городе 0409 0331000000 20 000,0
Бюджетные инвестиции 0409 0331000000 410 20 000,0
Строительство и реконструкция автомобильных дорог 
общего пользования местного значения 
(реконструкция мостового перехода через реку Тагил 
по ул. Фрунзе за счет средств областного бюджета)

0409 0331044102 172 269,3

Бюджетные инвестиции 0409 0331044102 410 172 269,3
Строительство и реконструкция автомобильных дорог 
общего пользования местного значения (реконструкция 
мостового перехода через реку Тагил по ул. Фрунзе)

0409 03310S4102 9 200,0

Бюджетные инвестиции 0409 03310S4102 410 9 200,0
Подпрограмма "Повышение комплексной безопасности 
и безопасности дорожного движения в городе до 2021 года" 0409 0370000000 51 410,9

Повышение безопасности дорожного движения 0409 0370200000 51 410,9
Субсидии бюджетным учреждениям 0409 0370200000 610 51 410,9
Непрограммные направления расходов 0409 7000000000 76 505,1
Расходы на исполнение судебных актов, постановлений 
(решений) о привлечении к административной ответственности 0409 7000000010 0,6

Исполнение судебных актов 0409 7000000010 830 0,6
Погашение кредиторской задолженности 
за счет средств местного бюджета 0409 7000000020 29 237,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0409 7000000020 240 23 202,4

Бюджетные инвестиции 0409 7000000020 410 4 808,6
Субсидии бюджетным учреждениям 0409 7000000020 610 1 226,8
Строительство и реконструкция автомобильных дорог 
общего пользования местного значения за счет средств 
областного бюджета (исполнение муниципальных контрактов 
прошлых лет)

0409 7000044100 11 378,3

Бюджетные инвестиции 0409 7000044100 410 11 378,3
Строительство, реконструкция, капитальный ремонт, 
ремонт автомобильных дорог общего пользования 
местного значения за счет средств областного бюджета 
(исполнение муниципальных контрактов прошлых лет)

0409 7000044600 35 348,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0409 7000044600 240 8 813,4

Бюджетные инвестиции 0409 7000044600 410 26 535,0
Строительство, реконструкция, капитальный ремонт, 
ремонт автомобильных дорог общего пользования местного 
значения (реконструкция мостового перехода через реку Тагил 
по ул. Фрунзе) исполнение контрактов прошлых лет 
для обеспечения доли финансирования

0409 70000S4602 540,0

Бюджетные инвестиции 0409 70000S4602 410 540,0
Другие вопросы в области национальной экономики 0412 139 194,7
Муниципальная программа "Повышение эффективности 
деятельности органов местного самоуправления 
города Нижний Тагил до 2020 года"

0412 0100000000 23 683,8



13№ 41 (24341), ПяТНИца, 29 аПРеля 2016 ГОДаофициальный выпуск

Подпрограмма "Совершенствование 
муниципального управления" 0412 0110000000 782,3

Проведение Всероссийской сельскохозяйственной переписи 0412 0111553910 782,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0412 0111553910 240 782,3

Подпрограмма "Повышение эффективности управления 
муниципальной собственности города Нижний Тагил" 0412 0120000000 14 479,5

Обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) 
подведомственных учреждений 0412 0120103000 12 479,5

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0412 0120103000 110 11 590,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0412 0120103000 240 885,5

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0412 0120103000 850 3,2
Мероприятия по земле и землепользованию 0412 0120300000 2 000,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0412 0120300000 240 2 000,0

Подпрограмма "Развитие туризма" 0412 01а0000000 7 886,2
Обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) 
муниципальных учреждений 0412 01а0103000 7 886,2

Субсидии бюджетным учреждениям 0412 01а0103000 610 7 886,2
Подпрограмма "Развитие малого и среднего 
предпринимательства в городе Нижний Тагил" 0412 01Б0000000 535,8

Обеспечение деятельности организации инфраструктуры 
поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства 0412 01Б01S3300 535,8

Субсидии некоммерческим организациям 
(за исключением государственных (муниципальных) учреждений) 0412 01Б01S3300 630 535,8

Муниципальная программа "Развитие и содержание 
объектов городского и коммунального хозяйства 
города Нижний Тагил до 2021 года"

0412 0300000000 41 791,8

Подпрограмма "Развитие и содержание 
объектов внешнего благоустройства на территории 
города Нижний Тагил до 2021 года"

0412 0340000000 41 791,8

Выполнение инженерных работ по берегоукреплению 
набережной Тагильского пруда 0412 03414L1100 41 791,8

Бюджетные инвестиции 0412 03414L1100 410 41 791,8
Муниципальная программа "Развитие градостроительной 
деятельности городского округа Нижний Тагил до 2020 года" 0412 0500000000 41 526,6

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной 
программы "Развитие градостроительной деятельности 
городского округа Нижний Тагил до 2020 года"

0412 0510000000 40 526,6

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 
(центральный аппарат) 0412 0510101000 20 182,2

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 0412 0510101000 120 19 041,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0412 0510101000 240 1 136,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0412 0510101000 850 5,0
Профессиональное развитие кадрового потенциала 
органов местного самоуправления и обеспечение 
социальных гарантий муниципальных служащих

0412 0510201000 601,4

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 0412 0510201000 120 66,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0412 0510201000 240 195,4

Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных социальных выплат 0412 0510201000 320 340,0

Оказание услуг (выполнение работ) 
муниципальными учреждениями 0412 0510303000 19 743,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0412 0510303000 110 18 664,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0412 0510303000 240 977,5

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0412 0510303000 850 101,0
Подпрограмма "Создание условий для развития 
градостроительной деятельности городского округа 
Нижний Тагил до 2020 года"

0412 0520000000 1 000,0

Выполнение мероприятий в области градостроительства, 
в том числе по внесению изменений в документы 
территориального планирования и градостроительного 
зонирования, разработка документов по планировке территорий, 
проектов охранных зон объектов культурного наследия, 
карт-планов границ, проектов межевания городского округа

0412 0520100000 1 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0412 0520100000 240 1 000,0

Непрограммные направления расходов 0412 7000000000 32 192,5
Расходы на исполнение судебных актов, постановлений 
(решений) о привлечении к административной ответственности 0412 7000000010 58,5

Исполнение судебных актов 0412 7000000010 830 58,5
Погашение кредиторской задолженности 
за счет средств местного бюджета 0412 7000000020 2 237,1

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0412 7000000020 110 1 029,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0412 7000000020 240 424,7

Бюджетные инвестиции 0412 7000000020 410 500,0
Субсидии бюджетным учреждениям 0412 7000000020 610 283,3
Погашение кредиторской задолженности на обеспечение 
деятельности органов местного самоуправления 
(центральный аппарат)

0412 7000001030 658,0

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 0412 7000001030 120 658,0

Развитие объектов, предназначенных для организации 
досуга жителей муниципальных образований 
в Свердловской области за счет средств областного бюджета

0412 7000043Д00 23 390,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0412 7000043Д00 240 23 390,9

Развитие объектов, предназначенных для организации досуга 
жителей муниципальных образований в Свердловской области 0412 70000S3Д00 5 848,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0412 70000S3Д00 240 5 848,0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 1 098 867,8
Жилищное хозяйство 0501 195 493,4
Муниципальная программа "Повышение эффективности 
деятельности органов местного самоуправления 
города Нижний Тагил до 2020 года"

0501 0100000000 100,4

Подпрограмма "Совершенствование 
муниципального управления" 0501 0110000000 100,4

Мероприятия в области жилищного хозяйства 0501 0110700000 100,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0501 0110700000 240 100,4

Муниципальная программа "Развитие и содержание 
объектов городского и коммунального хозяйства 
города Нижний Тагил до 2021 года"

0501 0300000000 1 500,0

Подпрограмма "Создание комфортных условий 
для населения города Нижний Тагил, проживающего в домах, 
не обеспеченных централизованными системами 
водоснабжения и канализации до 2021 года"

0501 0350000000 1 500,0

Предоставление субсидии юридическим лицам, 
оказывающим населению услуги по вывозу 
жидких бытовых отходов, в целях возмещения 
недополученных доходов

0501 0350300000 1 500,0

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг

0501 0350300000 810 1 500,0

Муниципальная программа "Реализация основных 
направлений строительного комплекса 
в городе Нижний Тагил до 2020 года"

0501 0а00000000 2 062,5

Подпрограмма "Строительство, реконструкция и ремонт 
жилого и нежилого фонда" 0501 0а40000000 2 062,5

Строительство, содержание и ремонт 
жилого муниципального фонда 0501 0а40200000 2 062,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0501 0а40200000 240 2 062,5

Муниципальная программа "Развитие и поддержка 
жилищного и коммунального хозяйства в многоквартирных 
домах и муниципальных учреждениях на территории 
города Нижний Тагил до 2020 года"

0501 1700000000 37 709,5

Подпрограмма "Содержание муниципального жилищного фонда 
города Нижний Тагил" 0501 1730000000 37 709,5

Взносы на капитальный ремонт общего имущества собственников 
помещений многоквартирных домов соразмерно муниципальной 
доле собственности на это имущество

0501 1730300000 37 709,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0501 1730300000 240 37 709,5

Непрограммные направления расходов 0501 7000000000 154 121,0
Расходы на исполнение судебных актов, 
постановлений (решений) о привлечении 
к административной ответственности

0501 7000000010 11,6

Исполнение судебных актов 0501 7000000010 830 11,6
Погашение кредиторской задолженности за счет средств 
местного бюджета 0501 7000000020 47 862,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0501 7000000020 240 43 848,7

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг

0501 7000000020 810 1 396,5

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0501 7000000020 850 2 616,9
Обеспечение мероприятий по переселению граждан 
из аварийного жилищного фонда, в том числе переселению 
граждан из аварийного жилищного фонда с учетом 
необходимости развития малоэтажного жилищного строительства 
(исполнение муниципальных контрактов прошлых лет)

0501 70000S9602 113,4

Бюджетные инвестиции 0501 70000S9602 410 113,4
Обеспечение мероприятий по переселению граждан 
из аварийного жилищного фонда, в том числе переселению 
граждан из аварийного жилищного фонда с учетом 
необходимости развития малоэтажного жилищного строительства 
за счет средств, поступивших из Государственной корпорации – 
Фонд содействия реформированию жилищно-коммунального 
хозяйства (исполнение муниципальных контрактов прошлых лет) 
2-й этап

0501 7000209502 10 018,8

Бюджетные инвестиции 0501 7000209502 410 10 018,8
Обеспечение мероприятий по переселению граждан 
из аварийного жилищного фонда, в том числе переселению 
граждан из аварийного жилищного фонда с учетом 
необходимости развития малоэтажного жилищного 
строительства за счет средств областного бюджета 
(исполнение муниципальных контрактов прошлых лет) 2-й этап

0501 7000209602 13 116,4

Бюджетные инвестиции 0501 7000209602 410 13 116,4
Обеспечение мероприятий по переселению граждан 
из аварийного жилищного фонда, в том числе переселению 
граждан из аварийного жилищного фонда с учетом 
необходимости развития малоэтажного жилищного строительства 
(исполнение муниципальных контрактов прошлых лет) 2-й этап

0501 70002S9602 895,5

Бюджетные инвестиции 0501 70002S9602 410 895,5
Обеспечение мероприятий по переселению граждан 
из аварийного жилищного фонда, в том числе переселению 
граждан из аварийного жилищного фонда с учетом 
необходимости развития малоэтажного жилищного строительства 
за счет средств, поступивших из Государственной корпорации – 
Фонд содействия реформированию жилищно-коммунального 
хозяйства (исполнение муниципальных контрактов прошлых лет) 
3-й этап

0501 7000309502 24 279,1

Бюджетные инвестиции 0501 7000309502 410 24 279,1
Обеспечение мероприятий по переселению граждан 
из аварийного жилищного фонда, в том числе переселению 
граждан из аварийного жилищного фонда с учетом 
необходимости развития малоэтажного жилищного 
строительства за счет средств областного бюджета 
(исполнение муниципальных контрактов прошлых лет) 3-й этап

0501 7000309602 35 735,1

Бюджетные инвестиции 0501 7000309602 410 35 735,1
Обеспечение мероприятий по переселению граждан 
из аварийного жилищного фонда, в том числе переселению 
граждан из аварийного жилищного фонда с учетом 
необходимости развития малоэтажного жилищного строительства 
(исполнение муниципальных контрактов прошлых лет) 3-й этап

0501 70003S9602 22 089,0

Бюджетные инвестиции 0501 70003S9602 410 22 089,0
Коммунальное хозяйство 0502 142 494,1
Муниципальная программа "Реализация основных 
направлений строительного комплекса 
в городе Нижний Тагил до 2020 года"

0502 0а00000000 107 898,4

Подпрограмма "Стимулирование развития жилищного 
строительства" 0502 0а10000000 95 000,0

Строительство инженерной и транспортной инфраструктуры 
в жилом районе "Муринские Пруды" 0502 0а102S2208 95 000,0

Бюджетные инвестиции 0502 0а102S2208 410 95 000,0
Подпрограмма "Строительство, реконструкция и ремонт 
объектов коммунальной инфраструктуры" 0502 0а30000000 12 898,4

Газоснабжение жилых домов частного сектора микрорайона 
"Нижняя Черемшанка" 0502 0а30300021 1,0

Бюджетные инвестиции 0502 0а30300021 410 1,0
Развитие, модернизация системы 
коммунальной инфраструктуры водоснабжения 0502 0а30600000 5 753,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0502 0а30600000 240 5 753,4

Строительство объекта "Сеть водопровода 
по улицам Родниковая, Гранитная, Малахитовая, алмазная 
в ленинском районе"

0502 0а30600093 7 144,0

Бюджетные инвестиции 0502 0а30600093 410 7 144,0
Непрограммные направления расходов 0502 7000000000 34 595,7
Расходы на исполнение судебных актов, 
постановлений (решений) о привлечении 
к административной ответственности

0502 7000000010 12,9

Исполнение судебных актов 0502 7000000010 830 12,9
Погашение кредиторской задолженности за счет средств 
местного бюджета 0502 7000000020 8 616,9

Бюджетные инвестиции 0502 7000000020 410 8 616,9



14 № 41 (24341), ПяТНИца, 29 аПРеля 2016 ГОДа официальный выпуск

Развитие и модернизация системы коммунальной 
инфраструктуры теплоснабжения, водоснабжения 
и водоотведения, а так же объектов, используемых 
для утилизации, обезвреживания и захоронения 
твердых бытовых отходов (строительство 1-й и 2-й очереди 
инженерной и транспортной инфраструктуры 
жилого района "александровский" в Тагилстроевском районе) 
за счет средств областного бюджета 
(исполнение муниципальных контрактов прошлых лет)

0502 7000042200 13 652,5

Бюджетные инвестиции 0502 7000042200 410 13 652,5
Реализация проектов капитального строительства 
муниципального значения по развитию газификации населенных 
пунктов городского типа за счет средств областного бюджета 
(исполнение муниципальных контрактов прошлых лет)

0502 7000042300 12 313,4

Бюджетные инвестиции 0502 7000042300 410 12 313,4
Благоустройство 0503 645 346,8
Муниципальная программа "Развитие и содержание 
объектов городского и коммунального хозяйства 
города Нижний Тагил до 2021 года"

0503 0300000000 555 152,5

Подпрограмма "Развитие и содержание 
объектов внешнего благоустройства 
на территории города Нижний Тагил до 2021 года"

0503 0340000000 528 674,5

Наружное освещение 0503 0340100000 115 490,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0503 0340100000 240 115 490,3

Озеленение 0503 0340200000 9 000,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0503 0340200000 240 9 000,0

ликвидация несанкционированных свалок на территории города 0503 0340300000 4 000,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0503 0340300000 240 4 000,0

Совершенствование работы по сбору, транспортировке, 
утилизации и переработке твердых бытовых отходов на 
территории города

0503 0340400000 500,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0503 0340400000 240 500,0

Прочие мероприятия по благоустройству территории города 0503 0340500000 7 989,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0503 0340500000 240 6 500,0

Субсидии бюджетным учреждениям 0503 0340500000 610 1 489,2
Эксплуатационное содержание объектов 
внешнего благоустройства – 
парки, скверы, набережные, бульвары, фонтаны

0503 0341200000 46 500,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0503 0341200000 240 46 500,0

Выполнение комплекса работ по проектированию, 
строительству, последующему техническому обслуживанию 
объектов наружного освещения в городе Нижний Тагил

0503 0341300000 345 195,0

Бюджетные инвестиции 0503 0341300000 410 345 195,0
Подпрограмма "Создание и содержание мест захоронения, 
организация ритуальных услуг на территории 
города Нижний Тагил до 2021 года"

0503 0360000000 23 123,0

Содержание мест захоронения на территории города 0503 0360100000 23 123,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0503 0360100000 240 23 123,0

Подпрограмма "Обеспечение экологической безопасности, 
охрана, защита и воспроизводство городских лесов, 
городских зеленых насаждений, эксплуатационное содержание 
гидротехнических сооружений до 2021 года"

0503 0380000000 3 355,0

Осуществление деятельности по воспроизводству 
посадочного материала в питомнике 0503 0380300000 3 237,3

Субсидии бюджетным учреждениям 0503 0380300000 610 3 237,3
Проведение мониторинга состояния зеленых насаждений 
на территории города Нижний Тагил 0503 0380400000 117,7

Субсидии бюджетным учреждениям 0503 0380400000 610 117,7
Непрограммные направления расходов 0503 7000000000 90 194,3
Расходы на исполнение судебных актов, постановлений 
(решений) о привлечении к административной ответственности 0503 7000000010 1 497,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0503 7000000010 240 500,0

Исполнение судебных актов 0503 7000000010 830 997,0
Погашение кредиторской задолженности 
за счет средств местного бюджета 0503 7000000020 40 227,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0503 7000000020 240 40 227,3

Прочие мероприятия по благоустройству территории города 
(исполнение муниципальных контрактов прошлых лет) 0503 7000003405 4 078,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0503 7000003405 240 4 078,0

Выполнение комплекса работ по проектированию, 
строительству, последующему техническому обслуживанию 
объектов наружного освещения в городе Нижний Тагил 
(исполнение обязательств прошлых лет)

0503 7000003413 44 392,0

Бюджетные инвестиции 0503 7000003413 410 44 392,0
Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 0505 115 533,5
Муниципальная программа "Повышение эффективности 
деятельности органов местного самоуправления 
города Нижний Тагил до 2020 года"

0505 0100000000 46 219,6

Подпрограмма "Совершенствование муниципального 
управления" 0505 0110000000 21,0

Осуществление государственного полномочия
 Свердловской области по предоставлению гражданам, 
проживающим на территории Свердловской области, 
меры социальной поддержки по частичному освобождению 
от платы за коммунальные услуги

0505 0111042700 21,0

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг

0505 0111042700 810 21,0

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной 
программы "Повышение эффективности деятельности органов 
местного самоуправления города Нижний Тагил до 2020 года"

0505 0190000000 46 198,6

Обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) 
муниципальных учреждений 0505 0190103000 46 198,6

Субсидии бюджетным учреждениям 0505 0190103000 610 46 198,6
Муниципальная программа "Развитие и содержание 
объектов городского и коммунального хозяйства 
города Нижний Тагил до 2021 года"

0505 0300000000 56 462,5

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной 
программы "Развитие и содержание объектов городского 
и коммунального хозяйства города Нижний Тагил до 2021 года"

0505 0310000000 55 652,5

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 
(центральный аппарат) 0505 0310101000 12 766,0

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 0505 0310101000 120 11 824,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0505 0310101000 240 931,4

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0505 0310101000 850 10,0

Профессиональное развитие кадрового потенциала 
органов местного самоуправления и обеспечение 
социальных гарантий муниципальных служащих

0505 0310201000 292,0

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 0505 0310201000 120 51,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0505 0310201000 240 81,0

Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных социальных выплат 0505 0310201000 320 160,0

Оказание услуг (выполнение работ) 
муниципальными учреждениями 0505 0310303000 42 594,5

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0505 0310303000 110 36 773,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0505 0310303000 240 5 271,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0505 0310303000 850 550,0
Подпрограмма "Создание и содержание мест захоронения, 
организация ритуальных услуг на территории 
города Нижний Тагил до 2021 года"

0505 0360000000 810,0

Возмещение стоимости гарантированного перечня услуг 
по погребению 0505 0360200000 810,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0505 0360200000 240 810,0

Муниципальная программа "Развитие и поддержка 
жилищного и коммунального хозяйства в многоквартирных 
домах и муниципальных учреждениях на территории 
города Нижний Тагил до 2020 года"

0505 1700000000 7 420,9

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной 
программы "Развитие и поддержка жилищного и коммунального 
хозяйства в многоквартирных домах и муниципальных 
учреждениях на территории города Нижний Тагил до 2020 года"

0505 1710000000 7 420,9

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 
(центральный аппарат) 0505 1710101000 7 313,9

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 0505 1710101000 120 7 233,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0505 1710101000 240 75,6

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0505 1710101000 850 5,0
Профессиональное развитие кадрового потенциала 
органов местного самоуправления и обеспечение 
социальных гарантий муниципальных служащих

0505 1710201000 107,0

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 0505 1710201000 120 26,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0505 1710201000 240 81,0

Непрограммные направления расходов 0505 7000000000 5 430,5
Погашение кредиторской задолженности 
за счет средств местного бюджета 0505 7000000020 4 676,7

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0505 7000000020 110 1 770,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0505 7000000020 240 542,7

Субсидии бюджетным учреждениям 0505 7000000020 610 2 154,2
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0505 7000000020 850 209,2
Погашение кредиторской задолженности на обеспечение 
деятельности органов местного самоуправления 
(центральный аппарат)

0505 7000001030 753,8

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 0505 7000001030 120 753,8

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 0600 4 366,6
Охрана объектов растительного и животного мира 
и среды их обитания 0603 3 175,1

Муниципальная программа "Развитие и содержание 
объектов городского и коммунального хозяйства 
города Нижний Тагил до 2021 года"

0603 0300000000 2 498,2

Подпрограмма "Создание комфортных условий 
для населения города Нижний Тагил, проживающего в домах, 
не обеспеченных централизованными системами водоснабжения 
и канализации до 2021 года"

0603 0350000000 426,8

Обустройство источников нецентрализованного водоснабжения 
на территории города 0603 03501S2100 426,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0603 03501S2100 240 426,8

Подпрограмма "Обеспечение экологической безопасности, 
охрана, защита и воспроизводство городских лесов, 
городских зеленых насаждений, эксплуатационное содержание 
гидротехнических сооружений до 2021 года"

0603 0380000000 2 071,4

Организация сбора, транспортирования, 
обезвреживания и утилизации ртутьсодержащих отходов; 
проведение демеркуризационных работ в помещениях 
(обследование помещений на содержание паров ртути 
и химическая демеркуризация помещений)

0603 0380100000 1 298,4

Субсидии бюджетным учреждениям 0603 0380100000 610 1 298,4
Проведение расчетов воздействия 
на окружающую среду хозяйствующими субъектами. 
Разработка проектов нормативов выбросов загрязняющих 
веществ в окружающую среду, проектов нормативов образования 
отходов производства и потребления и лимитов на их размещение. 
Произведение расчетов платы 
за негативное воздействие на окружающую среду. 
Оформление форм статистической отчетности 
в области охраны окружающей среды. 
Оформление паспортов на отходы I-IV класса

0603 0380600000 424,7

Субсидии бюджетным учреждениям 0603 0380600000 610 424,7
Организация и проведение семинаров 
по вопросам обращения с отходами. 
Выполнение мероприятий в области 
экологического просвещения населения. 
Участие в пропаганде знаний 
в области охраны окружающей среды

0603 0380700000 348,3

Субсидии бюджетным учреждениям 0603 0380700000 610 348,3
Непрограммные направления расходов 0603 7000000000 676,9
Погашение кредиторской задолженности 
за счет средств местного бюджета 0603 7000000020 676,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0603 7000000020 240 676,9

Другие вопросы в области охраны окружающей среды 0605 1 191,5
Муниципальная программа "Развитие и содержание 
объектов городского и коммунального хозяйства 
города Нижний Тагил до 2021 года"

0605 0300000000 600,0

Подпрограмма "Создание комфортных условий 
для населения города Нижний Тагил, проживающего в домах, 
не обеспеченных централизованными системами 
водоснабжения и канализации до 2021 года"

0605 0350000000 600,0

Проведение лабораторного контроля качества воды 
в источниках нецентрализованного водоснабжения 0605 0350200000 600,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0605 0350200000 240 600,0

Непрограммные направления расходов 0605 7000000000 591,5
Погашение кредиторской задолженности 
за счет средств местного бюджета 0605 7000000020 591,5



15№ 41 (24341), ПяТНИца, 29 аПРеля 2016 ГОДаофициальный выпуск

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0605 7000000020 240 591,5

ОБРАЗОВАНИЕ 0700 5 946 495,8
Дошкольное образование 0701 2 323 302,6
Муниципальная программа "Развитие системы образования 
в городе Нижний Тагил до 2020 года" 0701 0600000000 1 945 014,4

Подпрограмма "Развитие системы дошкольного образования" 0701 0620000000 1 918 955,3
Организация и обеспечение получения дошкольного образования, 
создание условий для присмотра и ухода за детьми, 
содержания детей в муниципальных дошкольных организациях

0701 0620103000 523 595,3

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0701 0620103000 110 22 994,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0701 0620103000 240 20 458,7

Субсидии бюджетным учреждениям 0701 0620103000 610 182 372,7
Субсидии автономным учреждениям 0701 0620103000 620 296 614,9
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0701 0620103000 850 1 154,6
Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного 
образования в муниципальных дошкольных образовательных 
организациях в части финансирования расходов на оплату труда 
работников дошкольных образовательных организаций

0701 0620245110 1 373 276,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0701 0620245110 110 63 610,2
Субсидии бюджетным учреждениям 0701 0620245110 610 503 324,6
Субсидии автономным учреждениям 0701 0620245110 620 806 341,2
Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного 
образования в муниципальных дошкольных образовательных 
организациях в части финансирования расходов на приобретение 
учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек

0701 0620345120 22 084,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0701 0620345120 240 1 005,2

Субсидии бюджетным учреждениям 0701 0620345120 610 8 101,7
Субсидии автономным учреждениям 0701 0620345120 620 12 977,1
Подпрограмма "Развитие системы общего образования" 0701 0630000000 18 068,4
Организация предоставления общего образования, создание 
условий для присмотра и ухода за детьми для содержания детей 
в муниципальных образовательных учреждениях

0701 0630103000 2 034,2

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0701 0630103000 110 337,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0701 0630103000 240 268,1

Субсидии бюджетным учреждениям 0701 0630103000 610 1 428,7
Финансовое обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, основного общего, среднего 
общего образования в муниципальных общеобразовательных 
организациях и финансовое обеспечение дополнительного 
образования детей в муниципальных общеобразовательных 
организациях в части финансирования расходов на оплату труда 
работников общеобразовательных организаций

0701 0630245310 15 947,3

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0701 0630245310 110 923,3
Субсидии бюджетным учреждениям 0701 0630245310 610 15 024,0
Финансовое обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, основного общего, среднего 
общего образования в муниципальных общеобразовательных 
организациях и финансовое обеспечение дополнительного 
образования детей в муниципальных общеобразовательных 
организациях в части финансирования расходов на приобретение 
учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек

0701 0630345320 86,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0701 0630345320 240 13,2

Субсидии бюджетным учреждениям 0701 0630345320 610 73,7
Подпрограмма "Укрепление и развитие материально-технической 
базы муниципальных организаций образования" 0701 0660000000 2 474,8

Капитальный ремонт, приведение в соответствие 
с требованиями пожарной безопасности и санитарного 
законодательства зданий и помещений, в которых размещаются 
муниципальные образовательные организации

0701 0660100000 2 474,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0701 0660100000 240 2 474,8

Подпрограмма "Создание безопасных условий 
в муниципальных учреждениях образования" 0701 0680000000 5 515,9

Реализация мероприятий по обеспечению пожарной 
безопасности, защите населения от чрезвычайных ситуаций 0701 0680102000 5 515,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0701 0680102000 240 358,0

Субсидии бюджетным учреждениям 0701 0680102000 610 2 632,5
Субсидии автономным учреждениям 0701 0680102000 620 2 525,4
Муниципальная программа "Развитие и поддержка 
жилищного и коммунального хозяйства в многоквартирных 
домах и муниципальных учреждениях на территории 
города Нижний Тагил до 2020 года"

0701 1700000000 164 464,8

Подпрограмма "Обеспечение эксплуатации, обслуживания 
и ремонта инженерных и технических систем, 
аварийно-диспетчерского обслуживания зданий и помещений, 
обеспечение расчетов за предоставленные услуги 
водо-, тепло-, электроснабжения муниципальных учреждений"

0701 1740000000 164 464,8

Организация и обеспечение предоставления услуг 
(выполнение работ) муниципальными учреждениями 0701 1740103000 164 464,8

Субсидии бюджетным учреждениям 0701 1740103000 610 164 464,8
Непрограммные направления расходов 0701 7000000000 213 823,5
Расходы на исполнение судебных актов, постановлений 
(решений) о привлечении к административной ответственности 0701 7000000010 24 034,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0701 7000000010 240 1 201,0

Субсидии бюджетным учреждениям 0701 7000000010 610 19 359,2
Субсидии автономным учреждениям 0701 7000000010 620 3 323,8
Исполнение судебных актов 0701 7000000010 830 150,1
Погашение кредиторской задолженности 
за счет средств местного бюджета 0701 7000000020 122 833,4

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0701 7000000020 110 4 306,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0701 7000000020 240 5 311,6

Субсидии бюджетным учреждениям 0701 7000000020 610 56 393,7
Субсидии автономным учреждениям 0701 7000000020 620 56 821,4
Резервный фонд Правительства Свердловской области 0701 7000040700 3 409,2
Субсидии автономным учреждениям 0701 7000040700 620 3 409,2
Финансовое обеспечение государственных гарантий в части 
оплаты учебных расходов в ДОУ (для исполнения контрактов 
прошлых лет за счет средств областного бюджета)

0701 7000045120 440,7

Субсидии бюджетным учреждениям 0701 7000045120 610 13,4
Субсидии автономным учреждениям 0701 7000045120 620 427,3
Создание дополнительных мест в муниципальных системах 
дошкольного образования (для исполнения контрактов прошлых 
лет за счет средств областного бюджета)

0701 7000045200 19,1

Субсидии бюджетным учреждениям 0701 7000045200 610 10,5
Субсидии автономным учреждениям 0701 7000045200 620 8,6
Строительство и реконструкция зданий 
муниципальных дошкольных образовательных 
организаций за счет средств областного бюджета 
(исполнение муниципальных контрактов прошлых лет)

0701 7000045Б00 8 674,1

Бюджетные инвестиции 0701 7000045Б00 410 8 674,1
Содержание и оснащение оборудованием введенных в 2015 году 
дополнительных мест в муниципальных системах 
дошкольного образования

0701 7000045Э00 661,0

Субсидии бюджетным учреждениям 0701 7000045Э00 610 244,6
Субсидии автономным учреждениям 0701 7000045Э00 620 416,4
Строительство и реконструкция зданий 
муниципальных дошкольных образовательных организаций 
за счет средств федерального бюджета 
(исполнение муниципальных контрактов прошлых лет)

0701 7000050590 43 140,4

Бюджетные инвестиции 0701 7000050590 410 43 140,4
Строительство и реконструкция зданий 
муниципальных дошкольных образовательных организаций 
(исполнение муниципальных контрактов прошлых лет)

0701 70000S5Б00 10 611,3

Бюджетные инвестиции 0701 70000S5Б00 410 10 611,3
Общее образование 0702 3 139 321,5
Муниципальная программа "Развитие системы образования 
в городе Нижний Тагил до 2020 года" 0702 0600000000 2 274 845,8

Подпрограмма "Развитие системы общего образования" 0702 0630000000 1 979 067,1
Организация предоставления общего образования, 
создание условий для присмотра и ухода за детьми 
для содержания детей в муниципальных 
образовательных учреждениях

0702 0630103000 257 122,1

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0702 0630103000 110 7 441,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0702 0630103000 240 1 602,3

Субсидии бюджетным учреждениям 0702 0630103000 610 194 291,1
Субсидии автономным учреждениям 0702 0630103000 620 52 997,4
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0702 0630103000 850 789,8
Финансовое обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, основного общего, среднего 
общего образования в муниципальных общеобразовательных 
организациях и финансовое обеспечение дополнительного 
образования детей в муниципальных общеобразовательных 
организациях в части финансирования расходов на оплату труда 
работников общеобразовательных организаций

0702 0630245310 1 444 891,7

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0702 0630245310 110 30 191,1
Субсидии бюджетным учреждениям 0702 0630245310 610 1 111 822,3
Субсидии автономным учреждениям 0702 0630245310 620 302 878,3
Финансовое обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, основного общего, среднего 
общего образования в муниципальных общеобразовательных 
организациях и финансовое обеспечение дополнительного 
образования детей в муниципальных общеобразовательных 
организациях в части финансирования расходов на приобретение 
учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек

0702 0630345320 74 986,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0702 0630345320 240 843,4

Субсидии бюджетным учреждениям 0702 0630345320 610 58 753,6
Субсидии автономным учреждениям 0702 0630345320 620 15 389,1
Создание в общеобразовательных организациях условий 
для инклюзивного образования детей-инвалидов 0702 06304S5л00 1 500,0

Субсидии бюджетным учреждениям 0702 06304S5л00 610 1 500,0
Обеспечение бесплатного проезда детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, обучающихся 
в муниципальных общеобразовательных организациях, 
на городском, пригородном, в сельской местности 
на внутрирайонном транспорте (кроме такси), 
а также бесплатного проезда один раз в год к месту жительства 
и обратно к месту учебы за счет средств областного бюджета

0702 0630545500 58,0

Субсидии автономным учреждениям 0702 0630545500 620 58,0
Осуществление мероприятий по организации питания 
в муниципальных общеобразовательных организациях 
за счет средств областного бюджета

0702 0630645400 197 980,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0702 0630645400 240 1 076,6

Субсидии бюджетным учреждениям 0702 0630645400 610 164 368,4
Субсидии автономным учреждениям 0702 0630645400 620 32 535,0
Обеспечение условий для реализации муниципальными 
образовательными учреждениями программ дополнительного 
образования и других особых программ

0702 0630700000 2 529,2

Субсидии бюджетным учреждениям 0702 0630700000 610 2 529,2
Подпрограмма "Развитие системы дополнительного образования" 0702 0640000000 287 919,5
Организация предоставления дополнительного образования 
детей в муниципальных образовательных учреждениях 0702 0640103100 286 419,5

Субсидии бюджетным учреждениям 0702 0640103100 610 238 123,8
Субсидии автономным учреждениям 0702 0640103100 620 48 295,7
Создание в учреждениях дополнительного образования детей 
условий для инклюзивного образования детей-инвалидов 0702 06403S5л00 1 500,0

Субсидии бюджетным учреждениям 0702 06403S5л00 610 1 500,0
Подпрограмма "Укрепление и развитие материально-технической 
базы муниципальных организаций образования" 0702 0660000000 3 705,2

Разработка проектно-сметной документации, проведение 
изыскательских работ и обследования для приведения зданий 
(помещений) и сооружений муниципальных образовательных 
организаций в соответствии с требованиями пожарной 
безопасности и санитарного законодательства

0702 0660200000 2 205,2

Субсидии бюджетным учреждениям 0702 0660200000 610 2 205,2
Приобретение и (или) замена автобусов для подвоза 
обучающихся в муниципальные общеобразовательные 
организации, оснащение аппаратурой спутниковой навигации 
ГлОНаСС, тахографами используемого парка автобусов

0702 06610S5900 1 500,0

Субсидии бюджетным учреждениям 0702 06610S5900 610 1 500,0
Подпрограмма "Создание безопасных условий в муниципальных 
учреждениях образования" 0702 0680000000 4 073,5

Реализация мероприятий по обеспечению пожарной 
безопасности, защите населения от чрезвычайных ситуаций 0702 0680102000 4 073,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0702 0680102000 240 195,0

Субсидии бюджетным учреждениям 0702 0680102000 610 3 300,1
Субсидии автономным учреждениям 0702 0680102000 620 578,4
Подпрограмма "Информатизация и виртуализация 
системы образования" 0702 0690000000 80,5

Мероприятия по информатизации муниципальных образований 0702 0690100000 80,5
Субсидии бюджетным учреждениям 0702 0690100000 610 80,5
Муниципальная программа "Развитие культуры 
в городе Нижний Тагил до 2020 года" 0702 0800000000 161 208,1

Подпрограмма "Развитие образования 
в сфере культуры и искусства" 0702 0820000000 161 208,1



16 № 41 (24341), ПяТНИца, 29 аПРеля 2016 ГОДа официальный выпуск

Организация предоставления услуг по реализации 
дополнительных общеобразовательных программ 
в муниципальных учреждениях дополнительного образования 
в области искусств

0702 0820103100 161 128,1

Субсидии бюджетным учреждениям 0702 0820103100 610 161 128,1
Мероприятия в сфере художественного образования 0702 0820600000 80,0
Субсидии бюджетным учреждениям 0702 0820600000 610 80,0
Муниципальная программа "Реализация основных направлений 
строительного комплекса в городе Нижний Тагил до 2020 года" 0702 0а00000000 24 309,6

Подпрограмма "Строительство, реконструкция и ремонт 
объектов социальной инфраструктуры" 0702 0а50000000 24 309,6

Обустройство основания для укладки искусственного 
покрытия футбольного поля, прочие расходы, 
связанные с данными работами

0702 0а502L017Ю 3 179,0

Бюджетные инвестиции 0702 0а502L017Ю 410 3 179,0
Выполнение проектно-изыскательских работ, экспертиз проектов, 
прочих работ при строительстве, реконструкции и проведении 
капитальных ремонтов объектов социальной сферы

0702 0а50600000 10 566,1

Бюджетные инвестиции 0702 0а50600000 410 10 566,1
Выполнение капитальных ремонтов объектов социальной сферы 0702 0а50700000 10 564,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0702 0а50700000 240 10 564,5

Муниципальная программа "Развитие физической культуры, 
спорта и молодежной политики в городе Нижний Тагил 
до 2020 года"

0702 1500000000 298 502,2

Подпрограмма "Развитие физической культуры и спорта 
в городе Нижний Тагил" 0702 1520000000 1 220,0

Обеспечение командирования спортсменов, 
тренеров-преподавателей, педагогов-психологов, 
представителей команд муниципальных ДЮСШ и СДЮСШОР, 
спортсменов-ветеранов, спортсменов и тренеров сборных команд 
города по игровым видам спорта на официальные соревнования 
областного, всероссийского и международного уровней 
и мероприятия по подготовке к ним

0702 15202S8200 1 220,0

Субсидии бюджетным учреждениям 0702 15202S8200 610 1 004,0
Субсидии автономным учреждениям 0702 15202S8200 620 216,0
Подпрограмма "Развитие образования в сфере 
физической культуры и спорта в городе Нижний Тагил" 0702 1530000000 297 282,2

Организация и обеспечение предоставления услуг 
(выполнение работ) учреждениями дополнительного образования 
в сфере физической культуры и спорта, в том числе 
для инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья

0702 1530103100 294 382,2

Субсидии бюджетным учреждениям 0702 1530103100 610 236 625,8
Субсидии автономным учреждениям 0702 1530103100 620 57 756,4
Развитие материально-технической базы муниципальных 
организаций дополнительного образования детей 
детско-юношеских спортивных школ и специализированных 
детско-юношеских спортивных школ олимпийского резерва

0702 15306S8200 2 900,0

Субсидии бюджетным учреждениям 0702 15306S8200 610 2 771,0
Субсидии автономным учреждениям 0702 15306S8200 620 129,0
Муниципальная программа "Развитие и поддержка 
жилищного и коммунального хозяйства в многоквартирных 
домах и муниципальных учреждениях на территории 
города Нижний Тагил до 2020 года"

0702 1700000000 191 134,8

Подпрограмма "Обеспечение эксплуатации, 
обслуживания и ремонта инженерных и технических систем, 
аварийно-диспетчерского обслуживания зданий и помещений, 
обеспечение расчетов за предоставленные услуги 
водо-, тепло-, электроснабжения муниципальных учреждений"

0702 1740000000 191 134,8

Организация и обеспечение предоставления услуг 
(выполнение работ) муниципальными учреждениями 0702 1740103000 191 134,8

Субсидии бюджетным учреждениям 0702 1740103000 610 191 134,8
Непрограммные направления расходов 0702 7000000000 189 320,9
Расходы на исполнение судебных актов, постановлений 
(решений) о привлечении к административной ответственности 0702 7000000010 18 243,3

Субсидии бюджетным учреждениям 0702 7000000010 610 18 128,7
Исполнение судебных актов 0702 7000000010 830 114,6
Погашение кредиторской задолженности 
за счет средств местного бюджета 0702 7000000020 138 211,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0702 7000000020 110 1 741,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0702 7000000020 240 2 220,0

Бюджетные инвестиции 0702 7000000020 410 48,3
Субсидии бюджетным учреждениям 0702 7000000020 610 112 762,3
Субсидии автономным учреждениям 0702 7000000020 620 21 438,9
Финансовое обеспечение государственных гарантий 
в части оплаты учебных расходов в МОУ (для исполнения 
контрактов прошлых лет за счет средств областного бюджета)

0702 7000045320 648,8

Субсидии бюджетным учреждениям 0702 7000045320 610 643,8
Субсидии автономным учреждениям 0702 7000045320 620 5,0
Осуществление мероприятий по организации питания 
в муниципальных общеобразовательных организациях 
(для исполнения контрактов прошлых лет 
за счет средств областного бюджета)

0702 7000045400 25 650,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0702 7000045400 240 210,7

Субсидии бюджетным учреждениям 0702 7000045400 610 20 770,0
Субсидии автономным учреждениям 0702 7000045400 620 4 669,3
Капитальный ремонт, приведение в соответствие с требованиями 
пожарной безопасности и санитарного законодательства 
зданий и помещений, в которых размещаются муниципальные 
образовательные организации (для исполнения контрактов 
прошлых лет за счет средств областного бюджета)

0702 7000045700 1 477,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0702 7000045700 240 842,5

Субсидии бюджетным учреждениям 0702 7000045700 610 635,4
Реализации комплексной программы 
"Уральская инженерная школа" (для исполнения контрактов 
прошлых лет за счет средств областного бюджета)

0702 7000045И00 847,0

Субсидии автономным учреждениям 0702 7000045И00 620 847,0
Создание в общеобразовательных организациях условий 
для инклюзивного образования детей-инвалидов 
(для исполнения контрактов прошлых лет 
за счет средств областного бюджета)

0702 7000045л00 785,8

Субсидии бюджетным учреждениям 0702 7000045л00 610 598,4
Субсидии автономным учреждениям 0702 7000045л00 620 187,4
Обустройство основания для укладки искусственного покрытия 
футбольного поля, прочие расходы, связанные с данными 
работами (исполнение муниципальных контрактов прошлых лет)

0702 70000L017Ю 3 457,0

Бюджетные инвестиции 0702 70000L017Ю 410 3 457,0
Молодежная политика и оздоровление детей 0707 334 986,6
Муниципальная программа "Развитие системы образования 
в городе Нижний Тагил до 2020 года" 0707 0600000000 228 440,1

Подпрограмма "Развитие отдыха и оздоровления детей" 0707 0650000000 209 046,6
Обеспечение организации отдыха и оздоровления 
детей и подростков в городе Нижний Тагил 0707 0650103200 75 827,6

Субсидии бюджетным учреждениям 0707 0650103200 610 48 174,7
Субсидии автономным учреждениям 0707 0650103200 620 27 652,9
Организация отдыха и оздоровления детей и подростков 
в каникулярное время за счет средств областного бюджета 0707 0650245600 99 173,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0707 0650245600 240 172,9

Субсидии бюджетным учреждениям 0707 0650245600 610 86 743,9
Субсидии автономным учреждениям 0707 0650245600 620 12 256,6
Организация отдыха и оздоровления детей и подростков 
в каникулярное время 0707 06502S5600 31 945,6

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0707 06502S5600 110 36,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0707 06502S5600 240 23,7

Субсидии бюджетным учреждениям 0707 06502S5600 610 26 590,1
Субсидии автономным учреждениям 0707 06502S5600 620 5 295,2
Проведение мероприятий по организации отдыха 
и оздоровления детей и подростков 0707 0650300000 2 100,0

Субсидии бюджетным учреждениям 0707 0650300000 610 1 280,8
Субсидии автономным учреждениям 0707 0650300000 620 819,2
Подпрограмма "Укрепление и развитие материально-технической 
базы муниципальных организаций образования" 0707 0660000000 16 496,6

Капитальный ремонт, приведение в соответствие с требованиями 
пожарной безопасности и санитарного законодательства 
зданий и сооружений муниципальных 
загородных оздоровительных лагерей

0707 06603S5800 16 496,6

Субсидии бюджетным учреждениям 0707 06603S5800 610 14 544,8
Субсидии автономным учреждениям 0707 06603S5800 620 1 951,8
Подпрограмма "Создание безопасных условий 
в муниципальных учреждениях образования" 0707 0680000000 2 719,8

Реализация мероприятий по обеспечению пожарной 
безопасности, защите населения от чрезвычайных ситуаций 0707 0680102000 2 719,8

Субсидии бюджетным учреждениям 0707 0680102000 610 2 122,8
Субсидии автономным учреждениям 0707 0680102000 620 597,0
Подпрограмма "Информатизация и виртуализация 
системы образования" 0707 0690000000 177,1

Мероприятия по информатизации муниципальных образований 0707 0690100000 177,1
Субсидии бюджетным учреждениям 0707 0690100000 610 161,0
Субсидии автономным учреждениям 0707 0690100000 620 16,1
Муниципальная программа "Социальная поддержка жителей 
города Нижний Тагил до 2020 года" 0707 0900000000 8 815,4

Реализация мероприятий муниципальной программы 
"Социальная поддержка жителей города Нижний Тагил 
до 2020 года"

0707 0910000000 8 815,4

Организация отдыха и оздоровления детей и подростков 
в каникулярное время за счет средств областного бюджета 0707 0912045600 6 318,8

Субсидии бюджетным учреждениям 0707 0912045600 610 6 318,8
Организация отдыха и оздоровления детей и подростков 
в каникулярное время 0707 09120S5600 2 016,6

Субсидии бюджетным учреждениям 0707 09120S5600 610 2 016,6
Организация летнего отдыха подростков, 
оказавшихся в трудной жизненной ситуации 0707 0912900000 480,0

Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных социальных выплат 0707 0912900000 320 480,0

Муниципальная программа "Развитие физической культуры, 
спорта и молодежной политики в городе Нижний Тагил 
до 2020 года"

0707 1500000000 77 031,7

Подпрограмма "Развитие образования в сфере 
физической культуры и спорта в городе Нижний Тагил" 0707 1530000000 29 845,0

Организация и обеспечение предоставления услуг 
(выполнение работ) детскими оздоровительными лагерями 0707 1530203200 12 820,6

Субсидии автономным учреждениям 0707 1530203200 620 12 820,6
Организация отдыха и оздоровления детей и подростков 
в каникулярное время за счет средств областного бюджета 0707 1530345600 12 395,0

Субсидии бюджетным учреждениям 0707 1530345600 610 4 133,2
Субсидии автономным учреждениям 0707 1530345600 620 8 261,8
Организация отдыха и оздоровления детей и подростков 
в каникулярное время 0707 15303S5600 2 978,6

Субсидии бюджетным учреждениям 0707 15303S5600 610 1 178,6
Субсидии автономным учреждениям 0707 15303S5600 620 1 800,0
Капитальный ремонт, приведение в соответствие с требованиями 
пожарной безопасности и санитарного законодательства 
зданий и сооружений муниципальных 
загородных оздоровительных лагерей

0707 15305S5800 1 650,8

Субсидии автономным учреждениям 0707 15305S5800 620 1 650,8
Подпрограмма "Развитие потенциала молодежи 
города Нижний Тагил" 0707 1550000000 46 368,0

Проведение мероприятий по приоритетным направлениям 
молодежной политики 0707 1550100000 1 000,0

Субсидии бюджетным учреждениям 0707 1550100000 610 1 000,0
Проведение мероприятий по приоритетным направлениям 
молодежной политики 0707 15501S8300 431,0

Субсидии бюджетным учреждениям 0707 15501S8300 610 431,0
Реализация проекта: "Трудовое лето" 0707 1550200000 7 650,4
Субсидии бюджетным учреждениям 0707 1550200000 610 7 650,4
Организация и обеспечение предоставления услуг 
(выполнения работ) учреждениями молодежной политики 0707 1550403000 37 286,6

Субсидии бюджетным учреждениям 0707 1550403000 610 37 286,6
Подпрограмма "Патриотическое воспитание молодых граждан 
города Нижний Тагил" 0707 1560000000 818,7

Проведение мероприятий историко-патриотической, 
героико-патриотической, военно-патриотической направленности 
по подготовке молодых граждан к военной службе

0707 1560100000 700,0

Субсидии бюджетным учреждениям 0707 1560100000 610 700,0
Организация участия курсантов ВПК и ВПО, юнармейских 
и поисковых отрядов в областных, региональных и федеральных 
лагерях, сборах, соревнованиях, фестивалях, конкурсах

0707 15604S8400 38,2

Субсидии бюджетным учреждениям 0707 15604S8400 610 38,2
Приобретение оборудования, инвентаря, снаряжения 0707 15605S8400 31,7
Субсидии бюджетным учреждениям 0707 15605S8400 610 31,7
Организация и проведение военноспортивных игр, 
оборонно-спортивных лагерей 0707 15606S8400 48,8

Субсидии бюджетным учреждениям 0707 15606S8400 610 48,8
Непрограммные направления расходов 0707 7000000000 20 699,4
Погашение кредиторской задолженности 
за счет средств местного бюджета 0707 7000000020 12 311,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0707 7000000020 240 88,3

Субсидии бюджетным учреждениям 0707 7000000020 610 8 964,5
Субсидии автономным учреждениям 0707 7000000020 620 3 258,3
Организация отдыха и оздоровления детей и подростков 
в каникулярное время за счет средств областного бюджета 
(исполнение муниципальных контрактов прошлых лет)

0707 7000045600 5 116,4



17№ 41 (24341), ПяТНИца, 29 аПРеля 2016 ГОДаофициальный выпуск

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0707 7000045600 240 13,9

Субсидии бюджетным учреждениям 0707 7000045600 610 4 126,8
Субсидии автономным учреждениям 0707 7000045600 620 975,7
Капитальный ремонт, приведение в соответствие с требованиями 
пожарной безопасности и санитарного законодательства зданий 
и сооружений муниципальных загородных оздоровительных 
организаций (для исполнения контрактов прошлых лет 
за счет средств областного бюджета)

0707 7000045800 3 271,9

Субсидии бюджетным учреждениям 0707 7000045800 610 3 271,9
Другие вопросы в области образования 0709 148 885,1
Муниципальная программа "Развитие системы образования 
в городе Нижний Тагил до 2020 года" 0709 0600000000 104 918,3

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной 
программы "Развитие системы образования 
города Нижний Тагил до 2020 года"

0709 0610000000 104 356,6

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 
(центральный аппарат) 0709 0610101000 16 171,7

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 0709 0610101000 120 15 144,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0709 0610101000 240 1 024,9

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0709 0610101000 850 2,0
Организация деятельности учреждений, обеспечивающих 
предоставление услуг в сфере образования 0709 0610203300 9 579,8

Субсидии бюджетным учреждениям 0709 0610203300 610 9 579,8
Обеспечение деятельности учреждений, осуществляющих 
экономическое, бухгалтерское и правовое сопровождение 
предоставления услуг в сфере образования

0709 0610303000 75 605,1

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0709 0610303000 110 69 424,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0709 0610303000 240 6 037,4

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0709 0610303000 850 143,0
Организация проведения мероприятий в сфере образования 0709 0610400000 3 000,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0709 0610400000 240 279,0

Субсидии бюджетным учреждениям 0709 0610400000 610 2 493,0
Субсидии автономным учреждениям 0709 0610400000 620 228,0
Подпрограмма "Кадры в системе образования" 0709 0670000000 561,7
Профессиональное развитие кадрового потенциала 
органов местного самоуправления и обеспечение 
социальных гарантий муниципальных служащих

0709 0670201000 561,7

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 0709 0670201000 120 62,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0709 0670201000 240 299,3

Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных социальных выплат 0709 0670201000 320 200,0

Муниципальная программа "Развитие физической культуры, 
спорта и молодежной политики в городе Нижний Тагил 
до 2020 года"

0709 1500000000 8 111,4

Подпрограмма "Развитие образования в сфере 
физической культуры и спорта в городе Нижний Тагил" 0709 1530000000 8 111,4

Организация и обеспечение предоставления услуг 
(выполнение работ) прочими образовательными учреждениями 0709 1530703300 8 111,4

Субсидии бюджетным учреждениям 0709 1530703300 610 8 111,4
Муниципальная программа "Развитие и поддержка жилищного 
и коммунального хозяйства в многоквартирных домах 
и муниципальных учреждениях на территории 
города Нижний Тагил до 2020 года"

0709 1700000000 29 281,9

Подпрограмма "Обеспечение эксплуатации, 
обслуживания и ремонта инженерных и технических систем, 
аварийно-диспетчерского обслуживания зданий и помещений, 
обеспечение расчетов за предоставленные услуги 
водо-, тепло-, электроснабжения муниципальных учреждений"

0709 1740000000 29 281,9

Организация и обеспечение предоставления услуг 
(выполнение работ) муниципальными учреждениями 0709 1740103000 29 281,9

Субсидии бюджетным учреждениям 0709 1740103000 610 29 281,9
Непрограммные направления расходов 0709 7000000000 6 573,5
Погашение кредиторской задолженности 
за счет средств местного бюджета 0709 7000000020 6 010,1

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0709 7000000020 110 2 758,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0709 7000000020 240 775,2

Субсидии бюджетным учреждениям 0709 7000000020 610 2 476,9
Погашение кредиторской задолженности на обеспечение 
деятельности органов местного самоуправления 
(центральный аппарат)

0709 7000001030 563,4

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 0709 7000001030 120 563,4

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 597 569,0
Культура 0801 590 011,0
Муниципальная программа "Развитие культуры 
в городе Нижний Тагил до 2020 года" 0801 0800000000 415 295,0

Подпрограмма "Развитие культуры и искусства" 0801 0810000000 415 295,0
Организация деятельности муниципальных музеев, 
приобретение и хранение музейных предметов 
и музейных коллекций

0801 0810103000 122 961,9

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0801 0810103000 110 92 309,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0801 0810103000 240 11 393,4

Субсидии бюджетным учреждениям 0801 0810103000 610 18 438,9
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0801 0810103000 850 820,4
Организация библиотечного обслуживания населения, 
формирование и хранение библиотечных фондов 0801 0810203000 75 128,3

Субсидии бюджетным учреждениям 0801 0810203000 610 75 128,3
Организация деятельности учреждений культуры и искусства 
культурно-досуговой сферы 0801 0810303000 93 101,2

Субсидии бюджетным учреждениям 0801 0810303000 610 93 101,2
Организация деятельности муниципальных театров 
и концертных организаций 0801 0810403000 112 480,8

Субсидии бюджетным учреждениям 0801 0810403000 610 84 103,5
Субсидии автономным учреждениям 0801 0810403000 620 28 377,3
Обеспечение мероприятий по укреплению и развитию 
материально-технической базы, проведение мероприятий 
по энергосбережению и повышению 
энергетической эффективности, подготовка ПСД 
в муниципальных учреждениях культуры

0801 0810500000 350,0

Субсидии бюджетным учреждениям 0801 0810500000 610 350,0
Мероприятия в сфере культуры и искусства 0801 0810600000 9 540,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0801 0810600000 240 90,0

Субсидии бюджетным учреждениям 0801 0810600000 610 4 380,0
Субсидии автономным учреждениям 0801 0810600000 620 5 070,0

Информатизация муниципальных библиотек, 
в том числе комплектование книжных фондов 
(включая приобретение электронных версий книг 
и приобретение (подписку) периодических изданий), 
приобретение компьютерного оборудования
и лицензионного программного обеспечения, 
подключение муниципальных библиотек к сети Интернет

0801 0810900000 1 500,0

Субсидии бюджетным учреждениям 0801 0810900000 610 1 500,0
Организация центров общественного доступа к сети Интернет 
на базе муниципальных библиотек 0801 08119S1400 232,8

Субсидии бюджетным учреждениям 0801 08119S1400 610 232,8
Муниципальная программа "Реализация основных направлений 
строительного комплекса в городе Нижний Тагил до 2020 года" 0801 0а00000000 151 574,5

Подпрограмма "Строительство, реконструкция и ремонт 
объектов социальной инфраструктуры" 0801 0а50000000 151 574,5

Выполнение работ по капитальному ремонту здания 
МБУК "Нижнетагильский драматический театр 
имени Д. Н. Мамина-Сибиряка" по пр. ленина, 33, г. Нижний Тагил, 
прочие расходы, связанные с данными работами

0801 0а50300048 14 860,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0801 0а50300048 240 14 860,0

Строительство (реконструкция) зданий для размещения 
муниципальных организаций культуры за счет средств 
федерального бюджета (реконструкция МБУК 
Нижнетагильский драматический театр имени 
Д. Н. Мамина-Сибиряка по пр. ленина, 33, г. Нижний Тагил)

0801 0а50350140 100 500,0

Бюджетные инвестиции 0801 0а50350140 410 100 500,0
Строительство (реконструкция) зданий для размещения 
муниципальных организаций культуры (реконструкция 
МБУК Нижнетагильский драматический театр имени 
Д. Н. Мамина-Сибиряка по пр. ленина, 33, г. Нижний Тагил)

0801 0а503L0140 17 017,3

Бюджетные инвестиции 0801 0а503L0140 410 17 017,3
Строительство (реконструкция) зданий для размещения 
муниципальных организаций культуры за счет средств 
областного бюджета (реконструкция МБУК Нижнетагильский 
драматический театр имени Д. Н. Мамина-Сибиряка 
по пр. ленина, 33, г. Нижний Тагил)

0801 0а503R0140 17 017,2

Бюджетные инвестиции 0801 0а503R0140 410 17 017,2
Выполнение капитальных ремонтов объектов социальной сферы 0801 0а50700000 2 180,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0801 0а50700000 240 2 180,0

Непрограммные направления расходов 0801 7000000000 23 141,5
Погашение кредиторской задолженности за счет средств 
местного бюджета 0801 7000000020 23 141,5

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0801 7000000020 110 3 943,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0801 7000000020 240 3 006,8

Субсидии бюджетным учреждениям 0801 7000000020 610 14 642,6
Субсидии автономным учреждениям 0801 7000000020 620 1 548,8
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 0804 7 558,0
Муниципальная программа "Развитие культуры 
в городе Нижний Тагил до 2020 года" 0804 0800000000 7 282,6

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной 
программы "Развитие культуры в городе Нижний Тагил 
до 2020 года" и прочие мероприятия"

0804 0830000000 7 282,6

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 
(центральный аппарат) 0804 0830101000 6 864,5

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 0804 0830101000 120 6 422,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0804 0830101000 240 439,8

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0804 0830101000 850 2,5
Профессиональное развитие кадрового потенциала 
органов местного самоуправления и обеспечение 
социальных гарантий муниципальных служащих

0804 0830201000 261,0

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 0804 0830201000 120 10,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0804 0830201000 240 104,0

Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных социальных выплат 0804 0830201000 320 146,8

Организация вручения премии Главы города Нижний Тагил 
лучшим работникам отрасли культура 0804 0830400000 157,1

Премии и гранты 0804 0830400000 350 157,1
Непрограммные направления расходов 0804 7000000000 275,4
Погашение кредиторской задолженности на обеспечение 
деятельности органов местного самоуправления 
(центральный аппарат)

0804 7000001030 275,4

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 0804 7000001030 120 236,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0804 7000001030 240 39,2

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 0900 23 233,0
Стационарная медицинская помощь 0901 3 901,3
Непрограммные направления расходов 0901 7000000000 3 901,3
Расходы на исполнение судебных актов, 
постановлений (решений) о привлечении 
к административной ответственности

0901 7000000010 3 901,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0901 7000000010 240 980,0

Исполнение судебных актов 0901 7000000010 830 2 921,3
Санаторно-оздоровительная помощь 0905 19 331,7
Муниципальная программа "Социальная поддержка жителей 
города Нижний Тагил до 2020 года" 0905 0900000000 18 497,0

Реализация мероприятий муниципальной программы 
"Социальная поддержка жителей города Нижний Тагил 
до 2020 года"

0905 0910000000 18 497,0

Оказание услуг (выполнение работ) 
муниципальными учреждениями 0905 0912603000 18 497,0

Субсидии бюджетным учреждениям 0905 0912603000 610 18 497,0
Непрограммные направления расходов 0905 7000000000 834,7
Погашение кредиторской задолженности 
за счет средств местного бюджета 0905 7000000020 834,7

Субсидии бюджетным учреждениям 0905 7000000020 610 834,7
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 877 737,2
Пенсионное обеспечение 1001 43 953,0
Муниципальная программа "Социальная поддержка 
жителей города Нижний Тагил до 2020 года" 1001 0900000000 43 953,0

Реализация мероприятий муниципальной программы 
"Социальная поддержка жителей города Нижний Тагил 
до 2020 года"

1001 0910000000 43 953,0

Выплата пенсии за выслугу лет гражданам, замещавшим 
муниципальные должности на постоянной основе 
и должности муниципальной службы в городе Нижний Тагил

1001 0910100000 43 917,0

Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных социальных выплат 1001 0910100000 320 43 917,0



18 № 41 (24341), ПяТНИца, 29 аПРеля 2016 ГОДа официальный выпуск

Выплата дополнительного ежемесячного материального 
обеспечения граждан, замещавших должности 
в органах местного самоуправления города Нижний Тагил

1001 0910200000 36,0

Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных социальных выплат 1001 0910200000 320 36,0

Социальное обеспечение населения 1003 772 990,1
Муниципальная программа "Социальная поддержка 
жителей города Нижний Тагил до 2020 года" 1003 0900000000 751 377,9

Реализация мероприятий муниципальной программы 
"Социальная поддержка жителей города Нижний Тагил 
до 2020 года"

1003 0910000000 751 377,9

Выплата ежемесячного муниципального пособия инвалидам 
1-й и 2-й группы, находящимся на программном гемодиализе 1003 0910300000 752,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1003 0910300000 240 2,3

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1003 0910300000 310 750,0
Выплаты гражданам, пострадавшим в результате 
авиакатастрофы на Театральной площади 9 мая 1993 года 
в городе Нижний Тагил

1003 0910400000 1 118,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1003 0910400000 240 2,4

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1003 0910400000 310 778,0
Иные выплаты населению 1003 0910400000 360 338,0
ежегодная единовременная выплата членам семей участников 
ликвидации последствий катастрофы на Чернобыльской аЭС 
и аварии на ПО "Маяк", а также членам семей отдельных 
граждан, подвергшихся воздействию радиации 
вследствие Чернобыльской катастрофы

1003 0910500000 80,0

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1003 0910500000 310 80,0
ежегодная единовременная выплата гражданам, 
воспитывающим детей-инвалидов 1003 0910600000 2 106,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1003 0910600000 240 13,8

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1003 0910600000 310 2 092,5
единовременная выплата гражданам, 
награжденным знаком отличия города Нижний Тагил 
"За заслуги перед городом Нижний Тагил"

1003 0910700000 250,0

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1003 0910700000 310 250,0
Предоставление материальной помощи гражданам, 
проживающим на территории города Нижний Тагил, 
оказавшимся в трудной (чрезвычайной) жизненной ситуации

1003 0910800000 835,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1003 0910800000 240 3,0

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1003 0910800000 310 802,0
Иные выплаты населению 1003 0910800000 360 30,0
Выплата единовременного целевого муниципального пособия 
при рождении, усыновлении второго и последующих детей 
семьям, проживающим на территории муниципального 
образования город Нижний Тагил

1003 0910900000 3 410,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1003 0910900000 240 10,2

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1003 0910900000 310 3 400,0
Выплаты гражданам, удостоенным звания 
"Почетный гражданин города Нижний Тагил" 1003 0911000000 6 407,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1003 0911000000 240 19,0

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1003 0911000000 310 6 388,3
ежегодная единовременная выплата в связи 
с празднованием Международного Дня пожилых людей 1003 0911100000 1 404,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1003 0911100000 240 4,2

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1003 0911100000 310 1 400,0
ежегодная единовременная выплата некоторым категориям 
граждан Российской Федерации в связи празднованием 
Дня Победы в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 годов

1003 0911200000 908,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1003 0911200000 240 8,0

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1003 0911200000 310 900,0
Выплата ежемесячного денежного вознаграждения гражданам, 
удостоенным звания "Почетный ветеран города Нижний Тагил" 1003 0911300000 1 873,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1003 0911300000 240 5,6

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1003 0911300000 310 1 867,6
ежегодная единовременная выплата пенсионерам, 
имеющим статус персонального пенсионера 
и получавших ранее персональную пенсию

1003 0911400000 241,5

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1003 0911400000 310 241,5
Выплата именных премий Главы города Нижний Тагил 
"За активную жизненную позицию!" 1003 0911500000 39,0

Премии и гранты 1003 0911500000 350 39,0
Выплата муниципального пособия гражданам, 
воспитывающим детей с патологией зрения, 
на период обучения в школе-интернате 
города Верхняя Пышма Свердловской области

1003 0911700000 540,0

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1003 0911700000 310 540,0
Организация и проведение городских социально-значимых 
мероприятий 1003 0911900000 4 461,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1003 0911900000 240 4 461,2

Осуществление государственного полномочия 
Свердловской области по предоставлению гражданам 
субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг 
в соответствии с Законом Свердловской области 
"О наделении органов местного самоуправления 
муниципальных образований, расположенных на территории 
Свердловской области, государственным полномочием 
Свердловской области по предоставлению гражданам субсидий 
на оплату жилого помещения и коммунальных услуг"

1003 0912149100 39 991,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1003 0912149100 240 462,5

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1003 0912149100 310 39 529,2
Осуществление государственного полномочия 
Свердловской области по предоставлению 
отдельным категориям граждан компенсаций расходов 
на оплату жилого помещения и коммунальных услуг 
в соответствии с Законом Свердловской области 
"О наделении органов местного самоуправления 
муниципальных образований, расположенных на территории 
Свердловской области, государственным полномочием 
Свердловской области по предоставлению 
отдельным категориям граждан компенсаций расходов 
на оплату жилого помещения и коммунальных услуг"

1003 0912249200 484 671,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1003 0912249200 240 5 771,6

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1003 0912249200 310 478 900,0

Осуществление государственного полномочия 
Российской Федерации по предоставлению отдельным 
категориям граждан компенсаций расходов на оплату 
жилого помещения и коммунальных услуг в соответствии 
с Законом Свердловской области "О наделении органов 
местного самоуправления муниципальных образований, 
расположенных на территории Свердловской области, 
государственным полномочием Российской Федерации 
по предоставлению мер социальной поддержки 
по оплате жилого помещения и коммунальных услуг"

1003 0912352500 202 288,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1003 0912352500 240 2 705,0

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1003 0912352500 310 199 583,0
Муниципальная программа "Развитие физической культуры, 
спорта и молодежной политики в городе Нижний Тагил 
до 2020 года"

1003 1500000000 21 548,0

Подпрограмма "Предоставление молодым семьям 
социальной выплаты на приобретение (строительство) жилья 
в городе Нижний Тагил"

1003 1570000000 15 000,0

Предоставление социальных выплат молодым семьям 
на приобретение (строительство) жилья 1003 15701S9300 15 000,0

Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных социальных выплат 1003 15701S9300 320 15 000,0

Подпрограмма "Предоставление региональной поддержки 
молодым семьям на улучшение жилищных условий 
2016 – 2020 годы"

1003 1590000000 6 548,0

Предоставление региональных социальных выплат 
молодым семьям на улучшение жилищных условий 1003 15901S9500 6 548,0

Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных социальных выплат 1003 15901S9500 320 6 548,0

Непрограммные направления расходов 1003 7000000000 64,2
Погашение кредиторской задолженности 
за счет средств местного бюджета 1003 7000000020 64,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1003 7000000020 240 64,2

Другие вопросы в области социальной политики 1006 60 794,1
Муниципальная программа "Социальная поддержка 
жителей города Нижний Тагил до 2020 года" 1006 0900000000 59 572,8

Реализация мероприятий муниципальной программы 
"Социальная поддержка жителей города Нижний Тагил 
до 2020 года"

1006 0910000000 59 572,8

Осуществление государственного полномочия 
Свердловской области по предоставлению гражданам 
субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг 
в соответствии с Законом Свердловской области 
"О наделении органов местного самоуправления 
муниципальных образований, расположенных на территории 
Свердловской области, государственным полномочием 
Свердловской области по предоставлению гражданам 
субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг"

1006 0912149100 3 187,3

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 1006 0912149100 110 2 997,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1006 0912149100 240 190,0

Осуществление государственного полномочия 
Свердловской области по предоставлению 
отдельным категориям граждан компенсаций расходов 
на оплату жилого помещения и коммунальных услуг 
в соответствии с Законом Свердловской области 
"О наделении органов местного самоуправления 
муниципальных образований, расположенных на территории 
Свердловской области, государственным полномочием 
Свердловской области по предоставлению 
отдельным категориям граждан компенсаций расходов 
на оплату жилого помещения и коммунальных услуг"

1006 0912249200 24 789,4

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 1006 0912249200 110 19 046,4
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 1006 0912249200 120 2 485,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1006 0912249200 240 3 074,4

Уплата налогов, сборов и иных платежей 1006 0912249200 850 183,0
Осуществление государственного полномочия 
Российской Федерации по предоставлению 
отдельным категориям граждан компенсаций расходов 
на оплату жилого помещения и коммунальных услуг 
в соответствии с Законом Свердловской области 
"О наделении органов местного самоуправления 
муниципальных образований, расположенных на территории 
Свердловской области, государственным полномочием 
Российской Федерации по предоставлению мер социальной 
поддержки по оплате жилого помещения и коммунальных услуг"

1006 0912352500 50,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1006 0912352500 240 50,0

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 
(центральный аппарат) 1006 0912401000 7 224,3

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 1006 0912401000 120 6 791,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1006 0912401000 240 432,8

Профессиональное развитие кадрового потенциала 
органов местного самоуправления и обеспечение 
социальных гарантий муниципальных служащих

1006 0912501000 165,0

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 1006 0912501000 120 21,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1006 0912501000 240 144,0

Оказание услуг (выполнение работ) муниципальными 
учреждениями 1006 0912603000 24 156,8

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 1006 0912603000 110 20 663,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1006 0912603000 240 2 642,8

Уплата налогов, сборов и иных платежей 1006 0912603000 850 850,6
Непрограммные направления расходов 1006 7000000000 1 221,2
Расходы на исполнение судебных актов, постановлений 
(решений) о привлечении к административной ответственности 1006 7000000010 2,0

Исполнение судебных актов 1006 7000000010 830 2,0
Погашение кредиторской задолженности за счет средств 
местного бюджета 1006 7000000020 969,6

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 1006 7000000020 110 822,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1006 7000000020 240 147,5

Погашение кредиторской задолженности на обеспечение 
деятельности органов местного самоуправления 
(центральный аппарат)

1006 7000001030 249,6

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 1006 7000001030 120 249,6

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 721 276,7
Физическая культура 1101 31 975,3
Муниципальная программа "Развитие физической культуры, 
спорта и молодежной политики в городе Нижний Тагил 
до 2020 года"

1101 1500000000 30 010,4



19№ 41 (24341), ПяТНИца, 29 аПРеля 2016 ГОДаофициальный выпуск

Подпрограмма "Развитие физической культуры и спорта 
в городе Нижний Тагил" 1101 1520000000 30 010,4

Организация и проведение спортивных мероприятий 
в сфере физической культуры и спорта 1101 1520100000 3 876,8

Субсидии бюджетным учреждениям 1101 1520100000 610 3 426,8
Субсидии автономным учреждениям 1101 1520100000 620 450,0
Обеспечение командирования спортсменов, 
тренеров-преподавателей, педагогов-психологов, 
представителей команд муниципальных ДЮСШ и СДЮСШОР, 
спортсменов-ветеранов, спортсменов и тренеров сборных команд 
города по игровым видам спорта на официальные соревнования 
областного, всероссийского и международного уровней 
и мероприятия по подготовке к ним

1101 1520200000 3 056,7

Субсидии бюджетным учреждениям 1101 1520200000 610 3 056,7
Организация и обеспечение предоставления услуг 
(выполнение работ) учреждениями физической культуры и спорта 1101 1520403000 23 076,9

Субсидии бюджетным учреждениям 1101 1520403000 610 10 232,2
Субсидии автономным учреждениям 1101 1520403000 620 12 844,7
Непрограммные направления расходов 1101 7000000000 1 964,9
Погашение кредиторской задолженности 
за счет средств местного бюджета 1101 7000000020 1 964,9

Субсидии бюджетным учреждениям 1101 7000000020 610 1 262,8
Субсидии автономным учреждениям 1101 7000000020 620 702,1
Массовый спорт 1102 673 934,5
Муниципальная программа "Реализация основных направлений 
строительного комплекса в городе Нижний Тагил до 2020 года" 1102 0а00000000 359 527,0

Подпрограмма "Строительство, реконструкция и ремонт 
объектов социальной инфраструктуры" 1102 0а50000000 359 527,0

Строительство Физкультурно-оздоровительного комплекса 
в городе Нижний Тагил за счет средств федерального бюджета 1102 0а50254950 200 000,0

Бюджетные инвестиции 1102 0а50254950 410 200 000,0
Строительство Физкультурно-оздоровительного комплекса 
в городе Нижний Тагил 1102 0а502L4952 14 670,0

Бюджетные инвестиции 1102 0а502L4952 410 14 670,0
Строительство и реконструкция объектов муниципальной 
собственности физической культуры и массового спорта 
за счет средств областного бюджета

1102 0а502R4952 131 935,1

Бюджетные инвестиции 1102 0а502R4952 410 131 935,1
Выполнение проектно-изыскательских работ, 
экспертиз проектов, прочих работ при строительстве, 
реконструкции и проведении капитальных ремонтов 
объектов социальной сферы

1102 0а50600000 12 921,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1102 0а50600000 240 741,3

Бюджетные инвестиции 1102 0а50600000 410 12 180,6
Непрограммные направления расходов 1102 7000000000 314 407,5
Погашение кредиторской задолженности 
за счет средств местного бюджета 1102 7000000020 953,1

Бюджетные инвестиции 1102 7000000020 410 953,1
Исполнение муниципальных гарантий 1102 7000000060 313 454,4
Исполнение государственных (муниципальных) гарантий 
без права регрессного требования гаранта к принципалу 
или уступки гаранту прав требования 
бенефициара к принципалу

1102 7000000060 840 313 454,4

Спорт высших достижений 1103 3 000,0
Муниципальная программа "Развитие физической культуры, 
спорта и молодежной политики в городе Нижний Тагил 
до 2020 года"

1103 1500000000 3 000,0

Подпрограмма "Развитие физической культуры и спорта 
в городе Нижний Тагил" 1103 1520000000 3 000,0

Оказание содействия спортивным клубам по игровым видам 
спорта, осуществляющим свою деятельность на территории 
города Нижний Тагил

1103 1520500000 3 000,0

Субсидии некоммерческим организациям 
(за исключением государственных (муниципальных) учреждений) 1103 1520500000 630 3 000,0

Другие вопросы в области физической культуры и спорта 1105 12 366,8
Муниципальная программа "Развитие физической культуры, 
спорта и молодежной политики в городе Нижний Тагил 
до 2020 года"

1105 1500000000 11 856,3

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной 
программы "Развитие физической культуры, спорта 
и молодежной политики в городе Нижний Тагил"

1105 1510000000 11 856,3

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 
(центральный аппарат) 1105 1510101000 11 856,3

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 1105 1510101000 120 11 106,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1105 1510101000 240 748,2

Уплата налогов, сборов и иных платежей 1105 1510101000 850 2,0
Непрограммные направления расходов 1105 7000000000 510,5
Погашение кредиторской задолженности на обеспечение 
деятельности органов местного самоуправления 
(центральный аппарат)

1105 7000001030 510,5

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 1105 7000001030 120 407,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1105 7000001030 240 103,3

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 1200 21 941,4
Телевидение и радиовещание 1201 7 027,1
Муниципальная программа "Повышение эффективности 
деятельности органов местного самоуправления 
города Нижний Тагил до 2020 года"

1201 0100000000 7 027,1

Подпрограмма "Информирование населения 
о деятельности органов местного самоуправления" 1201 0180000000 7 027,1

Обеспечение нужд в осуществлении телевизионного 
вещания по вопросам освещения деятельности органов 
государственной власти, органов местного самоуправления 
и социально-значимым вопросам

1201 0180103000 7 027,1

Субсидии автономным учреждениям 1201 0180103000 620 7 027,1
Периодическая печать и издательства 1202 14 914,3
Муниципальная программа "Повышение эффективности 
деятельности органов местного самоуправления 
города Нижний Тагил до 2020 года"

1202 0100000000 14 506,4

Подпрограмма "Информирование населения 
о деятельности органов местного самоуправления" 1202 0180000000 14 506,4

Периодические издания, учрежденные 
органами местного самоуправления 1202 0180203000 14 506,4

Субсидии автономным учреждениям 1202 0180203000 620 14 506,4
Непрограммные направления расходов 1202 7000000000 407,9
Погашение кредиторской задолженности 
за счет средств местного бюджета 1202 7000000020 407,9

Субсидии автономным учреждениям 1202 7000000020 620 407,9

пРилоЖЕниЕ № 7 
УТВЕРЖДЕНО

Решением Нижнетагильской городской Думы  от 28.04.2016  № 23

Программа муниципальных внутренних заимствований 
города Нижний Тагил на 2016 год

Номер 
строки

Наименование муниципального внутреннего 
заимствования  города Нижний Тагил

Объем 
привлечения, 
тыс. рублей

Объем 
средств, 

направляемых 
на погашение 

основной 
суммы долга,  
тыс. рублей

1 Кредиты, привлекаемые от кредитных организаций 1 761 863,2 – 1 495 816,8 
2 Бюджетные кредиты, привлекаемые в местный бюджет 

от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
0,0 – 9 126,4 

3 ВСеГО 1 761 863,2 – 1 504 943,2 

пРилоЖЕниЕ № 8 
УТВЕРЖДЕНО

Решением Нижнетагильской городской Думы  от 28.04.2016  № 23

Программа муниципальных гарантий 
города Нижний Тагил на 2016 год

Отражение расходов по исполнению 
муниципальных гарантий города Нижний Тагил

Объем бюджетных ассигнований 
на исполнение муниципальных гарантий 

по возможным гарантийным случаям, 
тысяч рублей

Расходы бюджета города 313 454,4

Раздел 1.  МУНИцИПалЬНЫе ГаРаНТИИ, ПРеДОСТаВляеМЫе С ПРаВОМ 
РеГРеССНОГО ТРеБОВаНИя К ПРИНцИПалУ И С ПРеДВаРИТелЬНОЙ ПРОВеРКОЙ 

ФИНаНСОВОГО СОСТОяНИя ПРИНцИПала

Муниципальные гарантии с правом регрессного требования к принципалу и с предварительной провер-
кой финансового состояния принципала не предоставляются.

Раздел 2.  МУНИцИПалЬНЫе ГаРаНТИИ, ПРеДОСТаВляеМЫе БеЗ ПРаВа 
РеГРеССНОГО ТРеБОВаНИя К ПРИНцИПалУ И БеЗ ПРеДВаРИТелЬНОЙ ПРОВеРКИ 

ФИНаНСОВОГО СОСТОяНИя ПРИНцИПала

Раздел 3.  ОБЩИЙ ОБЪеМ МУНИцИПалЬНЫХ ГаРаНТИЙ, ПРеДОСТаВляеМЫХ В 2016 ГОДУ 
С УЧеТОМ МУНИцИПалЬНЫХ ГаРаНТИЙ, ПРеДОСТаВлеННЫХ На 1 яНВаРя 2016 ГОДа

Общий объем муниципальных гарантий, предоставляемых в 2016 году с учетом муниципальных гаран-
тий, предоставленных на 1 января 2016 года, в соответствии с разделами настоящей Программы, составля-
ет 313 454,4 тысяч рублей. 

Раздел 4.  ОБЩИЙ ОБЪеМ БЮДЖеТНЫХ аССИГНОВаНИЙ, 
ПРеДУСМОТРеННЫХ На ИСПОлНеНИе МУНИцИПалЬНЫХ ГаРаНТИЙ ГОРОДа НИЖНИЙ ТаГИл 

ПО ВОЗМОЖНЫМ ГаРаНТИЙНЫМ СлУЧаяМ В 2016 ГОДУ

Муниципальные гарантии без права регрессного требования к принципалу и без предварительной про-
веркой финансового состояния принципала не предоставляются.

пРилоЖЕниЕ № 6 
УТВЕРЖДЕНО

Решением Нижнетагильской городской Думы  от 25.02.2016  № 6

Свод источников внутреннего финансирования дефицита 
бюджета города Нижний Тагил на 2016 год

Номер 
строки

Наименование источников финансирования 
дефицита бюджета

Код бюджетной 
классификации 

источников 
финансирования 

дефицита бюджета

Сумма, 
тыс. рублей

1 Источники внутреннего финансирования 
дефицита бюджета 000 01 00 00 00 00 0000 000 579 490,4

2 Кредиты кредитных организаций 
в валюте Российской Федерации 000 01 02 00 00 00 0000 000 266 046,4

3 Получение кредитов от кредитных организаций 
бюджетами городских округов 
в валюте Российской Федерации

000 01 02 00 00 04 0000 710 1 761 863,2

4 Погашение бюджетами городских округов кредитов, 
полученных от кредитных организаций 
в валюте Российской Федерации

000 01 02 00 00 04 0000 810 – 1 495 816,8

5 Бюджетные кредиты от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 000 01 03 00 00 00 0000 000 – 9 126,4

6 Получение кредитов от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 
бюджетами городских округов 
в валюте Российской Федерации

000 01 03 01 00 04 0000 710 0,0

7 Погашение бюджетами городских округов кредитов, 
полученных от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации, 
в валюте Российской Федерации

000 01 03 01 00 04 0000 810 – 9 126,4

8 Изменение остатков средств 
на счетах по учету средств бюджета 000 01 05 00 00 00 0000 000 9 126,4

9 Иные источники внутреннего финансирования 
дефицитов бюджетов 000 01 06 00 00 00 0000 000 313 444,0

10 Средства от продажи акций и иных форм участия 
в капитале, находящиеся в собственности 
городских округов

 
000 01 06 01 00 04 0000 630 313 444,0

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО 
И МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 1300 240 264,5

Обслуживание государственного внутреннего
 и муниципального долга 1301 240 264,5

Муниципальная программа "Повышение эффективности 
деятельности органов местного самоуправления 
города Нижний Тагил до 2020 года"

1301 0100000000 240 264,5

Подпрограмма "Совершенствование муниципального 
управления" 1301 0110000000 240 264,5

Процентные платежи по муниципальному долгу 1301 0110900000 240 264,5
Обслуживание муниципального долга 1301 0110900000 730 240 264,5
ИТОГО 11 088 775,2



20 № 41 (24341), ПяТНИца, 29 аПРеля 2016 ГОДа официальный выпуск

ниЖнЕТаГильскаЯ ГоРоДскаЯ ДуМа
шЕсТой соЗыв

пятьдесят восьмое заседание

РЕшЕниЕ
от 28.04.2016               № 22

О назначении публичных слушаний 
по проекту Решения Нижнетагильской городской Думы 
«О внесении изменений в Устав города Нижний Тагил»

В целях приведения Устава города Нижний Тагил в соответствие с действующим 
законодательством, руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом города Нижний Тагил, Положением «О публичных слушаниях на 
территории городского округа Нижний Тагил», утвержденным Решением Нижнетагиль-
ской городской Думы от 14.07.2005 № 69 (в редакции Решений Нижнетагильской город-
ской Думы от 06.10.2005 № 75, от 26.04.2007 № 27),  

Нижнетагильская городская Дума РЕШИЛА:
1. Назначить публичные слушания по проекту Решения Нижнетагильской городской 

Думы «О внесении изменений в Устав города Нижний Тагил» (прилагается) и провести 
их 16 мая 2016 года, в 16.00, по адресу: пр. ленина, 31.

2. Предложения жителей города Нижний Тагил по проекту Решения Нижнетагильской 
городской Думы «О внесении изменений в Устав города Нижний Тагил» и заявки для 
участия в публичных слушаниях направлять в письменном виде до 17.00 13 мая 2016 
года в аппарат Нижнетагильской городской Думы по адресу: ул. Пархоменко, д. 1а, каб. 
№ 509.

3. Назначить ответственным за подготовку и проведение публичных слушаний по 
проекту Решения Нижнетагильской городской Думы «О внесении изменений в Устав 
города Нижний Тагил» а. В. Маслова, Председателя Нижнетагильской городской Думы.

4. Результаты публичных слушаний рассмотреть на очередном заседании Нижнета-
гильской городской Думы.

5. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
6. Опубликовать настоящее Решение в газете «Тагильский рабочий» до 30 апреля 

2016 года и разместить на официальном сайте города Нижний Тагил.
7. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комис-

сию Нижнетагильской городской Думы по местному самоуправлению, общественной 
безопасности и информационной политике (В.а. Раудштейн).

Председатель Нижнетагильской 
городской Думы
____________

А. В. МАСЛОВ 

Глава города 
Нижний Тагил
____________

С. К. НОСОВ

пРилоЖЕниЕ 
к Решению Нижнетагильской городской Думы  от 28.04.2016  № 22

ПРОеКТ
РЕШЕНИЕ 

Нижнетагильской городской Думы 
о внесении изменений в Устав города Нижний Тагил

В целях приведения Устава города Нижний Тагил в соответствие с действующим за-
конодательством, руководствуясь статьей 21 Устава города Нижний Тагил,  

Нижнетагильская городская Дума РЕШИЛА:
1. Внести в Устав города Нижний Тагил (в ред. от 01.08.2006 № 119, от 20.12.2007 

№ 64, от 02.10.2008 № 45, от 26.03.2009 № 18, от 24.09.2009 № 61, от 22.04.2010 № 
13, от 25.11.2010 № 60, от 02.06.2011 № 25, от 02.02.2012 № 4, от 28.06.2012 № 26, 
от 27.11.2012 № 47, от 30.05.2013 № 25, от 20.12.2013 № 54, от 29.05.2014 № 17, от 
27.02.2015 № 4, от 30.06.2015 № 18, от 21.12.2015 № 47) следующие изменения:

1)  пункт 2 статьи 20 изложить в следующей редакции:
«2. Городская Дума состоит из 28 депутатов, избираемых на муниципальных 

выборах на основе всеобщего равного и прямого избирательного права при тай-
ном голосовании сроком на пять лет.

2.1. 14 депутатов городской Думы избираются на основе мажоритарной из-
бирательной системы относительного большинства по одномандатным избира-
тельным округам, образуемым на территории города Нижний Тагил, 14 депутатов 
избираются по единому избирательному округу, включающему в себя всю терри-
торию города Нижний Тагил, пропорционально числу голосов избирателей, полу-
ченных каждым из списков кандидатов, выдвинутых избирательными объедине-
ниями.»;

2)  статью 25 дополнить пунктом 17 следующего содержания:
«17. Гарантии в связи с прекращением полномочий (в том числе досрочно) 

депутата городской Думы, установленные пунктами 5, 11 настоящей статьи, 
уста навливаются только в отношении лиц, осуществлявших полномочия депу-
тата го родской Думы на постоянной основе и в этот период достигших пенсион-
ного воз раста или потерявших трудоспособность, и не применяются в случаях 
предусмот ренных абзацем вторым части 5.1 статьи 40 Федерального закона «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Феде-
рации.»;

3)  статью 27 дополнить пунктом 3 следующего содержания:
«3. Гарантии в связи с прекращением полномочий (в том числе досрочно) Гла-

вы города, установленные подпунктами 5, 9 пункта 1 настоящей статьи, уста-
навливаются только в отношении Главы города, осуществлявшего полномочия 
на постоянной основе и в этот период достигшего пенсионного возраста или поте-
рявшего трудоспособность, и не применяются в случаях, предусмотренных абза-
цем вторым части 5.1 статьи 40 Федерального закона «Об общих принципах орга-
низации местного самоуправления в Российской Федерации.»;

4)  абзац три пункта 4 статьи 44 изложить в следующей редакции: 
«Субъектами правотворческой инициативы являются депутаты городской 

Думы, Глава города, Счетная палата, Избирательная комиссия, органы прокура-
туры, органы территориального общественного самоуправления, инициативные 
группы граждан.»;

5)  в подпункте 2 пункта 1 статьи 50 слова «нецелевое расходование субвенций 
из федерального бюджета или бюджета Свердловской области» заменить слова-
ми «нецелевое использование межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назна чение, бюджетных кредитов, нарушение условий предоставления межбюд-
жетных трансфертов, бюджетных кредитов, полученных из других бюджетов си-
стемы Рос сийской Федерации».

2. Предложить Главе города Нижний Тагил зарегистрировать настоящие изменения в 
Устав города Нижний Тагил в установленном законодательстве порядке.

3. Опубликовать настоящее Решение в газете «Тагильский рабочий» после проведе-
ния государственной регистрации.

4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
5. Контроль за исполнением настоявшего Решения возложить на Председателя 

Нижне тагильской городской Думы а. В. Маслова.

Председатель Нижнетагильской 
городской Думы
____________

А. В. МАСЛОВ 

Глава города 
Нижний Тагил
____________

С. К. НОСОВ

Извещение о проведения 
собрания о согласовании 
местоположения границ

Кадастровым инженером Головиной Светланой 
Валерьевной (622016, Свердловская область, г. Нижний 
Тагил, ул. ермака, 44а, kadastrovoe_byuro@mail.ru, тел.: 
8-912-287-73-00, 66-13-611) в отношении земельного 
участка с кадастровым № 66:19:1902002:128, рас-
положенного: Свердловская область, Пригородный 
район, СПК Северный-3, ул. № 4, дом 140, выполня-
ются кадастровые работы по уточнению местополо-
жения границы и площади земельного участка.

Заказчиком кадастровых работ являются Доронин 
евгений александрович (домашний адрес: Свердлов-
ская область, г. Нижний Тагил, ул. 9 января, д. 1, кв. 82, 
тел. 8 (3435) 48-08-40).

Собрание заинтересованных лиц по поводу 
согласования местоположения границ состоится по 
адресу: ул. ермака, 44а, кабинет № 4, 30 мая 2016 г., в 
10 часов 00 минут.

С проектом межевого плана земельного участка 
можно ознакомиться по адресу: г. Нижний Тагил, ул. ер-
мака, 44а, кабинет № 4.

Обоснованные возражения по проекту межевого 
плана и требования о проведении согласования ме-
стоположения границы земельного участка на местно-
сти принимаются с 4 мая по 27 мая 2016 г. по адресу: 
г. Нижний Тагил, ул. ермака, 44а, кабинет № 4.

Смежный земельный участок, с правооблада-
телем которого требуется согласовать местополо-
жение границ: кадастровый номер 66:19:1902002:167, 
адрес: Свердловская область, Пригородный район, СПК 
Северный-3, ул. № 5, дом 191.

При проведении согласования местоположения 
границ при себе необходимо иметь документ, удостове-
ряющий личность, а также документы, подтверждающие 
права на соответствующий земельный участок.

Реклама

Извещение о проведения 
собрания о согласовании 
местоположения границ

Кадастровым инженером Головиной Светланой 
Валерьевной (622016, Свердловская область, г. Нижний 
Тагил, ул. ермака, 44а, kadastrovoe_byuro@mail.ru, тел.: 
8-912-287-73-00, 66-13-611) в отношении земельного 
участка с кадастровым № 66:19:1902002:129, рас-
положенного: Свердловская область, Пригородный 
район, СПК Северный-3, ул. № 4, дом 141, выполня-
ются кадастровые работы по уточнению местополо-
жения границы и площади земельного участка.

Заказчиком кадастровых работ являются Доро-
нин Сергей александрович (домашний адрес: Сверд-
ловская область, г. Нижний Тагил, ул. 9 января, д. 11, 
кв. 39, тел. 8 (3435) 48-08-40).

Собрание заинтересованных лиц по поводу 
согласования местоположения границ состоится по 
адресу: ул. ермака, 44а, кабинет № 4, 30 мая 2016 г., в 
10 часов 00 минут.

С проектом межевого плана земельного участка 
можно ознакомиться по адресу: г. Нижний Тагил, ул. ер-
мака, 44а, кабинет № 4.

Обоснованные возражения по проекту межевого 
плана и требования о проведении согласования ме-
стоположения границы земельного участка на местно-
сти принимаются с 4 мая по 27 мая 2016 г. по адресу: 
г. Нижний Тагил, ул. ермака, 44а, кабинет № 4.

Смежный земельный участок, с правооблада-
телем которого требуется согласовать местополо-
жение границ: кадастровый номер 66:19:1902002:127, 
адрес: Свердловская область, Пригородный район, 
к.с. № 3 НТХЗ, ул. № 4, уч. № 139.

При проведении согласования местоположения 
границ при себе необходимо иметь документ, удостове-
ряющий личность, а также документы, подтверждающие 
права на соответствующий земельный участок.

Реклама

Извещение о проведения 
собрания о согласовании 
местоположения границ

Кадастровым инженером Головиной Светланой 
Валерьевной (622016, Свердловская область, г. Нижний 
Тагил, ул. ермака, 44а, kadastrovoe_byuro@mail.ru, тел.: 
8-912-287-73-00, 66-13-611) в отношении земельного 
участка с кадастровым № 66:19:1902002:169, располо-
женного Свердловская область, Пригородный район, 
СПК Северный-3, ул. № 5, дом 193 выполняются када-
стровые работы по уточнению местоположения грани-
цы и площади земельного участка.

Заказчиком кадастровых работ являются Килин Вале-
рий Федорович (домашний адрес: Свердловская область, 
г. Нижний Тагил, ул. Днепровская, д. 9, кв. 47, тел. 8 (3435) 
48-08-40).

Собрание заинтересованных лиц по поводу согла-
сования местоположения границ состоится по адресу: 
ул. ермака, 44а, кабинет № 4, 30 мая 2016 г., в 10 часов 
00 минут.

С проектом межевого плана земельного участка мож-
но ознакомиться по адресу: г. Нижний Тагил, ул. ерма-
ка, 44а, кабинет № 4.

Обоснованные возражения по проекту межевого пла-
на и требования о проведении согласования местоположе-
ния границы земельного участка на местности принимают-
ся с 4 мая по 27 мая 2016 г. по адресу: г. Нижний Тагил, 
ул. ермака, 44а, кабинет № 4.

Смежные земельные участки, с правообладателя-
ми которых требуется согласовать местоположение гра-
ниц:  кадастровый номер 66:19:1902002:167, адрес: Сверд-
ловская область, Пригородный район, СПК Северный-3, 
ул. № 5, дом 191; кадастровый номер 66:19:1902002:131, 
адрес: Свердловская область, Пригородный район, СПК 
Северный-3, ул. № 4, уч. № 143.

При проведении согласования местоположения гра-
ниц при себе необходимо иметь документ, удостоверяю-
щий личность, а также документы, подтверждающие права 
на соответствующий земельный участок.

Реклама

Извещение о проведения 
собрания о согласовании 
местоположения границ 

земельного участка
Кадастровым инженером Кондюриным Виталием 

Анатольевичем (622036, г. Нижний Тагил, ул. Газетная, 
30-5а; Geoinvest12@yandex.ru; тел. 8 (3435) 41-73-71; 
№ квалификационного аттестата 66-11-206) в отноше-
нии земельного участка, расположенного по адресу: 
Свердловская область, Пригородный район, с. Сере-
брянка, ул. Советская, д. 14, выполняются кадастро-
вые работы по образованию земельного участка из 
земель, находящихся в государственной или муници-
пальной собственности.

Заказчиком кадастровых работ является ФГУП «Почта 
России»; тел. 8 (3435) 25-28-96, 42-22-12.

Собрание заинтересованных лиц по поводу согла-
сования местоположения границ состоится по адресу: 
Свердловская область, г. Нижний Тагил, ул. Газетная, 30-
5а, 30 мая 2016 г., в 11 часов 00 минут.

С проектом межевого плана земельного участка можно 
ознакомиться по адресу: Свердловская область, г. Нижний 
Тагил, ул. Газетная, 30-5а.

Обоснованные возражения относительно местополо-
жения границ, содержащихся в проекте межевого плана, 
и требования о проведении согласования местоположения 
границ земельных участков на местности принимаются с 
4 мая по 27 мая 2016 г. по адресу: Свердловская область, 
г. Нижний Тагил, ул. Газетная, 30-5а.

Смежный земельный участок, с правообладателя-
ем которого требуется согласовать местоположение 
границ:  1) 66:19:0301003:7; Свердловская область, При-
городный район, с. Серебрянка, ул. Советская, дом 12.

При проведении согласования местоположения грани-
цы при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий 
личность, а также документы, подтверждающие права на 
соответствующий земельный участок.

Реклама

Телефоны отдела рекламы: 41-50-09, 41-50-10



21№ 41 (24341), ПяТНИца, 29 аПРеля 2016 ГОДаофициальный выпуск

аДМинисТРациЯ ГоРоДа ниЖний ТаГил

посТановлЕниЕ
оТ 26.04.2016    № 1251-па

О внесении изменений в муниципальную программу 
«Повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления 

города Нижний Тагил до 2020 года»
В соответствии с постановлением Правительства Свердловской области от 16.02.2016 

№ 110-ПП «Об утверждении распределения субсидий из областного бюджета мест-
ным бюджетам, предоставление которых предусмотрено государственной программой 
Свердловской области «Повышение инвестиционной привлекательности Свердловской 
области до 2020 года», между муниципальными образованиями, расположенными на 
территории Свердловской области, в 2016 году», постановлением администрации го-
рода Нижний Тагил от 30.10.2013 № 2580 «Об утверждении Порядка формирования и 
реализации муниципальных программ в городе Нижний Тагил» (в редакции постанов-
ления администрации города Нижний Тагил от 06.12.2013 № 2865-Па), руководствуясь 
Уставом города Нижний Тагил, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу «Повышение эффективности деятельности 

органов местного самоуправления города Нижний Тагил до 2020 года», утвержденную 
постановлением администрации города Нижний Тагил от 11.12.2013 № 2944 (с изме-
нениями от 23.12.2013 № 3011, от 29.01.2014 № 164-Па, от 14.04.2014 № 744-Па, от 
12.05.2014 № 873-Па, от 15.05.2014 № 893-Па, от 25.06.2014 № 1188-Па, от 26.06.2014 
№ 1195-Па, от 04.07.2014 № 1258-Па, от 15.07.2014 № 1344-Па, от 15.07.2014 № 1345-
Па, от 01.08.2014 № 1497-Па, от 01.08.2014 № 1498-Па, от 01.08.2014 № 1499-Па, от 
08.08.2014 № 1535-Па, от 13.08.2014 № 1616-Па, от 13.08.2014 № 1617-Па, от 20.08.2014 
№ 1694-Па, от 20.08.2014 № 1695-Па, от 28.08.2014 № 1740-Па, от 05.11.2014 № 2291-
Па, от 11.12.2014 № 2670-Па, от 20.01.2015 № 110-Па, от 10.02.2015 № 316-Па, от 
17.03.2015 № 662-Па, от 25.03.2015 № 777-Па, от 23.06.2015 № 1527-Па, от 22.07.2015 
№ 1851-Па, от 30.10.2015 № 2847-Па, от 16.11.2015 № 2963-Па, от 21.01.2016 № 189-Па, 
от 18.03.2016 № 733-Па), (далее – Программа), следующие изменения:

1)  раздел «Объемы финансирования муниципальной программы по годам реали-
зации, в тыс. рублей» Паспорта Программы изложить в новой редакции (Приложение 
№ 1);

2)  раздел «Объемы финансирования подпрограммы по годам реализации, в тыс. ру-
блей» Паспорта Подпрограммы № 11 ««Развитие малого и среднего предприниматель-
ства в городе Нижний Тагил» изложить в новой редакции (Приложение № 2);

3)  Приложение № 2 «План мероприятий по выполнению муниципальной програм-
мы «Повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления 
города Нижний Тагил до 2020 года» к Программе изложить в новой редакции (При-
ложение № 3).

2. Опубликовать данное постановление в газете «Тагильский рабочий» и разместить 
на официальном сайте города Нижний Тагил.

С. К. НОСОВ,
Глава города.

пРилоЖЕниЕ № 1      
к постановлению Администрации города  от 26.04.2016  № 1251-ПА

Раздел «Объемы финансирования муниципальной программы 
по годам реализации, в тыс. рублей» 
паспорта муниципальной программы 

«Повышение эффективности деятельности органов 
местного самоуправления города Нижний Тагил до 2020 года»

Объемы 
финансирования 
подпрограммы 
по годам 
реализации

ВСЕГО – 5 625 904,2 тыс. руб., из них:
федеральный бюджет – 1 475,7 тыс. руб.
областной бюджет – 510 232,3 тыс. руб.
местный бюджет – 4 547 370,1 тыс. руб.
внебюджетные источники – 566 826,1 тыс. руб.

 в том числе:
2014 год – 775 562,5 тыс. руб., из них:

федеральный бюджет – 0,0 тыс. руб.
областной бюджет – 60 670,5 тыс. руб.
местный бюджет – 607 350,1 тыс. руб.
внебюджетные источники – 107 541,9 тыс. руб.

2015 год – 750 732,0 тыс. руб., из них:
федеральный бюджет – 0,0 тыс. руб.
областной бюджет – 4 869,7 тыс. руб.
местный бюджет – 636 578,1 тыс. руб.
внебюджетные источники – 109 284,2 тыс. руб.

2016 год – 775 825,6 тыс. руб., из них:
федеральный бюджет – 1 475,7 тыс. руб.
областной бюджет – 4 166,7 тыс. руб.
местный бюджет – 700 183,2 тыс. руб.
внебюджетные источники – 70 000,0 тыс. руб.

пРилоЖЕниЕ № 2      
к постановлению Администрации города  от 26.04.2016  № 1251-ПА

Раздел «Объемы финансирования подпрограммы 
по годам реализации, в тыс. рублей» паспорта Подпрограммы 11 

«Развитие малого и среднего предпринимательства 
в городе Нижний Тагил»

Объемы 
финансирования 
подпрограммы 
по годам 
реализации 

ВСЕГО – 520 890,8 тыс. руб., из них:
федеральный бюджет – 0,0 тыс. руб.
областной бюджет – 18 494,1 тыс. руб.
местный бюджет – 12 396,7 тыс. руб.
внебюджетные источники – 490 000,0 тыс. руб.

в том числе:
2014 год – 75 778,7 тыс. руб., из них:

федеральный бюджет – 0,0 тыс. руб.
областной бюджет – 3 319,7 тыс. руб.
местный бюджет – 2 459,0 тыс. руб.
внебюджетные источники – 70 000,0 тыс. руб.

2015 год – 73 179,7 тыс. руб., из них:
федеральный бюджет – 0,0 тыс. руб.
областной бюджет – 1 907,8 тыс. руб.
местный бюджет – 1 271,9 тыс. руб.
внебюджетные источники – 70 000,0 тыс. руб.

2016 год – 71 607,4 тыс. руб., из них:
федеральный бюджет – 0,0 тыс. руб.
областной бюджет – 1 071,6 тыс. руб.
местный бюджет – 535,8 тыс. руб.
внебюджетные источники – 70 000,0 тыс. руб.

2017 год – 70 000,0 тыс. руб., из них:
федеральный бюджет – 0,0 тыс. руб.
областной бюджет – 0,0 тыс. руб.
местный бюджет – 0,0 тыс. руб.
внебюджетные источники – 70 000,0 тыс. руб.

2018 год – 76 775,0 тыс. руб., из них:
федеральный бюджет – 0,0 тыс. руб.
областной бюджет – 4 065,0 тыс. руб.
местный бюджет – 2 710,0 тыс. руб.
внебюджетные источники – 70 000,0 тыс. руб.

2019 год – 76 775,0 тыс. руб., из них:
федеральный бюджет – 0,0 тыс. руб.
областной бюджет – 4 065,0 тыс. руб.
местный бюджет – 2 710,0 тыс. руб.
внебюджетные источники – 70 000,0 тыс. руб.

2020 год – 76 775,0 тыс. руб., из них:
федеральный бюджет – 0,0 тыс. руб.
областной бюджет – 4 065,0 тыс. руб.
местный бюджет – 2 710,0 тыс. руб.
внебюджетные источники – 70 000,0 тыс. руб.

2017 год – 634 721,6 тыс. руб., из них:
федеральный бюджет – 0,0 тыс. руб.
областной бюджет – 3 205,3 тыс. руб.
местный бюджет – 561516,3 тыс. руб.
внебюджетные источники – 70 000,0 тыс. руб.

2018 год – 1 066 379,1 тыс. руб., из них:
федеральный бюджет – 0,0 тыс. руб.
областной бюджет – 293 106,7 тыс. руб.
местный бюджет – 703 272,4 тыс. руб.
внебюджетные источники -70 000,0 тыс. руб.

2019 год – 816 094,4 тыс. руб., из них:
федеральный бюджет – 0,0 тыс. руб.
областной бюджет – 72 106,7 тыс. руб.
местный бюджет – 673 987,7 тыс. руб.
внебюджетные источники – 700 00,0 тыс. руб.

2020 год – 806 589,0 тыс. руб., из них:
федеральный бюджет – 0,0 тыс. руб.
областной бюджет – 72 106,7 тыс. руб.
местный бюджет – 664 482,3 тыс. руб.
внебюджетные источники – 70 000,0 тыс. руб.

пРилоЖЕниЕ № 3      
к постановлению Администрации города  от 26.04.2016  № 1251-ПА

Приложение № 2 «План мероприятий по выполнению муниципальной программы 
«Повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления города Нижний Тагил до 2020 года» к Программе

№ 
строки

Наименование мероприятия/
источники расходов на финансирование

Исполнители 
программы

 Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения,
 тыс. рублей 

Номер строки 
целевых 

показателей, 
на достижение 

которых 
направлены 
мероприятия

 Всего 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА «ПОВЫШЕНИЕ ЭФФЕКТИВНОСТИ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ ГОРОДА НИЖНИЙ ТАГИЛ ДО 2020 ГОДА»
1 Всего по муниципальной программе, 

в том числе: 5 625 904,2 775 562,5 750 732,0 775 825,6 634 721,6 1 066 379,1 816 094,4 806 589,0

2 федеральный бюджет 1 475,7 0,0 0,0 1 475,7 0,0 0,0 0,0 0,0
3 областной бюджет 510 232,3 60 670,5 4 869,7 4 166,7 3 205,3 293 106,7 72 106,7 72 106,7



22 № 41 (24341), ПяТНИца, 29 аПРеля 2016 ГОДа официальный выпуск

4 местный бюджет 4 547 370,1 607 350,1 636 578,1 700 183,2 561 516,3 703 272,4 673 987,7 664 482,3
5 внебюджетные источники 566 826,1 107 541,9 109 284,2 70 000,0 70 000,0 70 000,0 70 000,0 70 000,0
6 Капитальные вложения: 539 067,0 107 067,0 0,0 0,0 0,0 172 000,0 130 000,0 130 000,0
7 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
8 областной бюджет 269 533,5 53 533,5 0,0 0,0 0,0 86 000,0 65 000,0 65 000,0
9 местный бюджет 269 533,5 53 533,5 0,0 0,0 0,0 86 000,0 65 000,0 65 000,0

10 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
11 Прочие нужды: 5 086 837,2 668 495,5 750 732,0 775 825,6 634 721,6 894 379,1 686 094,4 676 589,0
12 федеральный бюджет 1 475,7 0,0 0,0 1 475,7 0,0 0,0 0,0 0,0
13 областной бюджет 240 698,8 7 137,0 4 869,7 4 166,7 3 205,3 207 106,7 7 106,7 7 106,7
14 местный бюджет 4277836,6 553816,6 636578,1 700183,2 561516,3 617 272,4 608 987,7 599 482,3
15 внебюджетные источники 566 826,1 107541,9 109284,2 70 000,0 70 000,0 70 000,0 70 000,0 70 000,0
16 ПОДПРОГРАММА 1. «Совершенствование муниципального управления»
17 Всего по подпрограмме 1, в том числе: 2442978,3 327325,3 403738,0 466369,8 355089,8 308151,8 296151,8 286151,8
18 федеральный бюджет 1475,7 0,0 0,0 1475,7 0,0 0,0 0,0 0,0
19 областной бюджет 4238,9 1342,5 494,9 527,1 516,3 452,7 452,7 452,7
20 местный бюджет 2433308,7 325982,8 399288,1 464367,0 354573,5 307699,1 295699,1 285699,1
21 внебюджетные источники 3955,0 0,0 3955,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
22 Прочие нужды: 2442978,3 327325,3 403738,0 466369,8 355089,8 308151,8 296151,8 286151,8
23 федеральный бюджет 1475,7 0,0 0,0 1475,7 0,0 0,0 0,0 0,0
24 областной бюджет 4238,9 1342,5 494,9 527,1 516,3 452,7 452,7 452,7
25 местный бюджет 2433308,7 325982,8 399288,1 464367,0 354573,5 307699,1 295699,1 285699,1
26 внебюджетные источники 3955,0 0,0 3955,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
27 ЗАДАЧА 1. Совершенствование кадровых 

технологий, применяемых в системе 
муниципальной службы

2392018,3 327325,3 403738,0 415409,8 355089,8 308151,8 296151,8 286151,8

28 федеральный бюджет 1475,7 0,0 0,0 1475,7 0,0 0,0 0,0 0,0
29 областной бюджет 4238,9 1342,5 494,9 527,1 516,3 452,7 452,7 452,7
30 местный бюджет 2382348,7 325982,8 399288,1 413407,0 354573,5 307699,1 295699,1 285699,1
31 внебюджетные источники 3955,0 0,0 3955,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
32 Мероприятие 1. Обеспечение деятельности 

органов местного самоуправления 
(центральный аппарат)

1213158,6 181057,3 167618,6 171811,7 139255,0 184472,0 184472,0 184472,0 5

33 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
34 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
35 местный бюджет 1213158,6 181057,3 167618,6 171811,7 139255,0 184472,0 184472,0 184472,0
36 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
37 Мероприятие 2. Профессиональное развитие 

кадрового потенциала органов местного 
самоуправления и обеспечение социальных 
гарантий муниципальных служащих

Отдел 
муниципальной 

службы

17884,8 2910,0 2060,3 1992,9 2881,6 2680,0 2680,0 2680,0 6

38 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
39 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
40 местный бюджет 17884,8 2910,0 2060,3 1992,9 2881,6 2680,0 2680,0 2680,0
41 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
42 Мероприятие 3. Обеспечение деятельности 

органов местного самоуправления 
(территориальные органы)

331733,5 49791,1 47658,5 47236,7 38405,9 49547,1 49547,1 49547,1 7

43 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
44 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
45 местный бюджет 331733,5 49791,1 47658,5 47236,7 38405,9 49547,1 49547,1 49547,1
46 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
47 Мероприятие 4. Осуществление государственного 

полномочия Свердловской области 
по определению перечня должностных лиц, 
уполномоченных составлять протоколы 
об административных правонарушениях, 
предусмотренных законом Свердловской области

Отдел 
по взаимодействию 

с административными 
органами

0,7 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 8

48 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
49 областной бюджет 0,7 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1
50 местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
51 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
52 Мероприятие 5. Осуществление государственного 

полномочия Свердловской области по созданию 
административных комиссий

Отдел 
по взаимодействию 

с административными 
органами

3306,1 452,6 473,6 505,9 516,2 452,6 452,6 452,6 8

53 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
54 областной бюджет 3306,1 452,6 473,6 505,9 516,2 452,6 452,6 452,6
55 местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
56 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
57 Мероприятие 6. Общегородские мероприятия 61604,0 18940,7 8205,4 2960,8 10497,1 7000,0 7000,0 7000,0 9
58 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
59 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
60 местный бюджет 61604,0 18940,7 8205,4 2960,8 10497,1 7000,0 7000,0 7000,0
61 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
67 Мероприятие 7. Мероприятия в области 

жилищного хозяйства
308,2 68,8 89,3 100,4 49,7 0,0 0,0 0,0

68 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
69 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
70 местный бюджет 308,2 68,8 89,3 100,4 49,7 0,0 0,0 0,0
71 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
72 Мероприятие 8. Оказание поддержки социально 

ориентированным некоммерческим организациям
Отдел 

по взаимодействию 
с общественными 

религиозными 
организациями 

и развитию 
гражданских 
инициатив

11684,2 4000,0 4200,0 0,0 3484,2 0,0 0,0 0,0 10

73 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
74 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
75 местный бюджет 11684,2 4000,0 4200,0 0,0 3484,2 0,0 0,0 0,0
76 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
77 Мероприятие 9. Процентные платежи 

по муниципальному долгу
794935,4 69214,9 167456,0 240264,5 160000,0 64000,0 52000,0 42000,0

78 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
79 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
80 местный бюджет 794935,4 69214,9 167456,0 240264,5 160000,0 64000,0 52000,0 42000,0
81 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
87 Мероприятие 10. Осуществление 

государственного полномочия 
Свердловской области по предоставлению 
гражданам, проживающим на территории 
Свердловской области, меры социальной 
поддержки по частичному освобождению 
от платы за коммунальные услуги

931,6 889,6 21,0 21,0 0,0 0,0 0,0 0,0

88 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
89 областной бюджет 931,6 889,6 21,0 21,0 0,0 0,0 0,0 0,0
90 местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
91 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



23№ 41 (24341), ПяТНИца, 29 аПРеля 2016 ГОДаофициальный выпуск

92 Мероприятие 11. Осуществление государственного 
полномочия Свердловской области по постановке 
на учет и учету граждан Российской Федерации, 
имеющих право на получение жилищных субсидий 
на приобретение или строительство жилых 
помещений в соответствии с федеральным 
законом о жилищных субсидиях гражданам, 
выезжающим из районов Крайнего Севера 
и приравненных к ним местностей

0,5 0,2 0,2 0,1 0,0 0,0 0,0 0,0

93 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
94 областной бюджет 0,5 0,2 0,2 0,1 0,0 0,0 0,0 0,0
95 местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
96 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
97 Мероприятие 12. Финансовое обеспечение 

государственных полномочий по составлению 
(изменению и дополнению) списков кандидатов 
в присяжные заседатели федеральных судов 
общей юрисдикции

693,4 0,0 0,0 693,4 0,0 0,0 0,0 0,0

98 федеральный бюджет 693,4 0,0 0,0 693,4 0,0 0,0 0,0 0,0
99 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

100 местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
101 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
102 Мероприятие 13. Обеспечение деятельности 

(оказание услуг, выполнение работ) 
подведомственных учреждений

3955,0 0,0 3955,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

103 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
104 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
105 местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
106 внебюджетные источники 3955,0 0,0 3955,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
107 Мероприятие 14. Организация бытового 

обслуживания населения в части обеспечения 
услугами банного комплекса

2000,0 0,0 2000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

108 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
109 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
110 местный бюджет 2000,0 0,0 2000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
111 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
112 Мероприятие 15. Проведение Всероссийской 

сельскохозяйственной переписи
782,3 0,0 0,0 782,3 0,0 0,0 0,0 0,0

113 федеральный бюджет 782,3 0,0 0,0 782,3 0,0 0,0 0,0 0,0
114 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
115 местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
116 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
117 ПОДПРОГРАММА 2. «Повышение эффективности управления муниципальной собственности города Нижний Тагил»
118 Всего по подпрограмме 2, в том числе: 251396,8 37001,9 37577,0 39912,6 36850,5 31171,8 33305,3 35577,7
119 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
120 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
121 местный бюджет 251396,8 37001,9 37577,0 39912,6 36850,5 31171,8 33305,3 35577,7
122 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
123 Прочие нужды: 251396,8 37001,9 37577,0 39912,6 36850,5 31171,8 33305,3 35577,7
124 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
125 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
126 местный бюджет 251396,8 37001,9 37577,0 39912,6 36850,5 31171,8 33305,3 35577,7
127 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
128 ЗАДАЧА 1.  Ведение бюджетного учета 

имущества казны в соответствии 
с требованиями действующего законодательства. 
Обеспечение муниципального образования 
город Нижний Тагил сведениями о количестве 
договоров аренды земельных участков, 
государственная собственность на которые 
не разграничена, для ведения реестра 
муниципальной собственности. Осуществление 
мероприятий по контролю исполнений условий 
договоров муниципального имущества 

администрация 
города 

142055,1 19041,1 20926,1 22431,1 16502,0 19471,8 21005,3 22677,7

129 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
130 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
131 местный бюджет 125861,5 19041,1 20926,1 22431,1 16502,0 19471,8 21005,3 22677,7
132 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
133 Мероприятие 1.  Обеспечение деятельности 

(оказание услуг, выполнение работ) 
подведомственных учреждений

Управление 
муниципальным 

имуществом 
и регулирования 

земельных 
отношений 

142055,1 19041,1 20926,1 22431,1 16502,0 19471,8 21005,3 22677,7 14, 15, 16, 17, 
18, 19,

134 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
135 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
136 местный бюджет 125861,5 19041,1 20926,1 22431,1 16502,0 19471,8 21005,3 22677,7
137 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
138 ЗАДАЧА 2.  Обеспечение проведения рыночной 

оценки объектов муниципальной собственности 
для постановки на бюджетный учет, 
совершения сделок 

администрация 
города 

57104,2 14018,3 13013,7 10481,5 12210,7 2340,0 2460,0 2580,0

139 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
140 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
141 местный бюджет 57104,2 14018,3 13013,7 10481,5 12210,7 2340,0 2460,0 2580,0
142 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
143 Мероприятие 2.  Оценка недвижимости, 

признание прав и регулирование отношений 
по муниципальной собственности

Управление 
муниципальным 

имуществом 
и регулирования 

земельных 
отношений, 

Отдел по учету 
и распеделению 

жилья

57104,2 14018,3 13013,7 10481,5 12210,7 2340,0 2460,0 2580,0 21

144 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
145 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
146 местный бюджет 57104,2 14018,3 13013,7 10481,5 12210,7 2340,0 2460,0 2580,0
147 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
148 ЗАДАЧА 3. Обеспечение муниципального 

образования город Нижний Тагил технической 
документацией, необходимой для ведения реестра 
муниципальной собственности, проведения 
государственной регистрации права собственности, 
принятия управленческих решений

администрация 
города 

47237,5 3942,5 3637,2 2000,0 8137,8 9360,0 9840,0 10320,0

149 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
150 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
151 местный бюджет 47237,5 3942,5 3637,2 2000,0 8137,8 9360,0 9840,0 10320,0
152 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
153 Мероприятие 3.  Мероприятия по земле 

и землепользованию
 Управление 

муниципальным 
имуществом 

и регулирования 
земельных 
отношений 

47237,5 3942,5 3637,2 2000,0 8137,8 9360,0 9840,0 10320,0 23, 24

154 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
155 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
156 местный бюджет 47237,5 3942,5 3637,2 2000,0 8137,8 9360,0 9840,0 10320,0
157 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
158 ЗАДАЧА 4. Приобретение наружных 

внеплощадочных сетей теплоснабжения, 
водоотведения, водоснабжения и канализации

администрация 
города 

5000,0 0,0 0,0 5000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

159 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
160 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
161 местный бюджет 5000,0 0,0 0,0 5000,0 0,0 0,0 0,0 0,0
162 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



24 № 41 (24341), ПяТНИца, 29 аПРеля 2016 ГОДа официальный выпуск

163 Мероприятие 4. Приобретение наружных 
внеплощадочных сетей теплоснабжения, 
водоотведения, водоснабжения и канализации, 
необходимых для эксплуатации многопрофильного 
медицинского центра по Уральскому проспекту, 
физкультурно- оздоровительного комплекса 
"Президентский" и развития инфраструктуры 
жилых районов "александровский" I и II очереди"

администрация 
города 

5000,0 0,0 0,0 5000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

164 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
165 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
166 местный бюджет 5000,0 0,0 0,0 5000,0 0,0 0,0 0,0 0,0
167 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
168 ПОДПРОГРАММА 3. «Обеспечение деятельности по комплектованию, учету, хранению и использованию архивных документов на территории города Нижний Тагил»
169 Всего по подпрограмме 3, в том числе: 141515,4 15507,1 16949,9 19184,5 15443,9 24810,0 24810,0 24810,0
170 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
171 областной бюджет 17938,0 2447,0 2467,0 2568,0 2689,0 2589,0 2589,0 2589,0
172 местный бюджет 123577,4 13060,1 14482,9 16616,5 12754,9 22221,0 22221,0 22221,0
173 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
174 Прочие нужды: 141515,4 15507,1 16949,9 19184,5 15443,9 24810,0 24810,0 24810,0
175 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
176 областной бюджет 17938,0 2447,0 2467,0 2568,0 2689,0 2589,0 2589,0 2589,0
177 местный бюджет 123577,4 13060,1 14482,9 16616,5 12754,9 22221,0 22221,0 22221,0
178 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
179 ЗАДАЧА 1.  Удовлетворение потребностей 

пользователейв архивной информации. 
Сохранение и повышение безопасности 
хранения архивных документов как части 
историко-культурного достояния 
и информационных ресурсов города Нижний Тагил

119077,4 13060,1 14482,9 16616,5 12754,9 20721,0 20721,0 20721,0

180 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
181 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
182 местный бюджет 119077,4 13060,1 14482,9 16616,5 12754,9 20721,0 20721,0 20721,0
183 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
184 Мероприятие 1.  Организация деятельности 

муниципальных архивов
119077,4 13060,1 14482,9 16616,5 12754,9 20721,0 20721,0 20721,0 28, 29, 30, 31, 

32, 33, 34, 35
185 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
186 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
187 местный бюджет 119077,4 13060,1 14482,9 16616,5 12754,9 20721,0 20721,0 20721,0
188 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
229 ЗАДАЧА 2. Осуществление государственных 

полномочий по хранению, комплектованию, 
учету и использованию архивных документов, 
относящихся к государственной собственности 
Свердловской области

17938,0 2447,0 2467,0 2568,0 2689,0 2589,0 2589,0 2589,0

230 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
231 областной бюджет 17938,0 2447,0 2467,0 2568,0 2689,0 2589,0 2589,0 2589,0
232 местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
233 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
234 Мероприятие 2.  Осуществление государственных 

полномочий органами местного самоуправления 
по хранению, комплектованию, учету 
и использованию архивных документов, 
относящихся к государственной 
собственности Свердловской области

17938,0 2447,0 2467,0 2568,0 2689,0 2589,0 2589,0 2589,0 37

235 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
236 областной бюджет 17938,0 2447,0 2467,0 2568,0 2689,0 2589,0 2589,0 2589,0
237 местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
238 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
239 Мероприятие 3.  Создание автоматизированной 

информационной системы по документам 
архивного фонда Российской Федерации, 
хранящимся на территории города Нижний Тагил

4500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1500,0 1500,0 1500,0 37

240 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
241 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
242 местный бюджет 4500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1500,0 1500,0 1500,0
243 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
244 ПОДПРОГРАММА 4. «Информатизация Администрации города »
245 Всего по подпрограмме 4, в том числе: 255881,5 7069,8 7368,7 8032,8 6368,9 210160,9 8673,7 8206,7
246 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
247 областной бюджет 200027,8 27,8 0,0 0,0 0,0 200000,0 0,0 0,0
248 местный бюджет 55853,7 7042,0 7368,7 8032,8 6368,9 10160,9 8673,7 8206,7
249 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
250 Прочие нужды: 255881,5 7069,8 7368,7 8032,8 6368,9 210160,9 8673,7 8206,7
251 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
252 областной бюджет 200027,8 27,8 0,0 0,0 0,0 200000,0 0,0 0,0
253 местный бюджет 55853,7 7042,0 7368,7 8032,8 6368,9 10160,9 8673,7 8206,7
254 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
255 Мероприятие 1.  Совершенствование системы 

муниципального управления в городе на основе 
использования современных информационных 
и телекоммуникационных технологий

255742,5 6930,8 7368,7 8032,8 6368,9 210160,9 8673,7 8206,7 41, 42, 43, 44, 
45, 46, 47

256 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
257 областной бюджет 200000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 200000,0 0,0 0,0
258 местный бюджет 55742,5 6930,8 7368,7 8032,8 6368,9 10160,9 8673,7 8206,7
259 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
290 Мероприятия 2.  Мероприятия по информатизации 

муниципальных образований 
139,0 139,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 49, 50

291 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
292 областной бюджет 27,8 27,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
293 местный бюджет 111,2 111,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
294 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
305 ПОДПРОГРАММА 5. «Защита населения и территории муниципального образования город Нижний Тагил от чрезвычайных ситуаций»
306 Всего по подпрограмме 5, в том числе: 333911,9 43825,0 47424,8 42966,8 43484,3 52237,0 52237,0 51737,0
307 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
308 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
309 местный бюджет 331229,9 42650,5 45917,3 42966,8 43484,3 52237,0 52237,0 51737,0
310 внебюджетные источники 2682,0 1174,5 1507,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
311 Капитальные вложения: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
312 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
313 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
314 местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
315 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
316 Прочие нужды: 333911,9 43825,0 47424,8 42966,8 43484,3 52237,0 52237,0 51737,0
317 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
318 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
319 местный бюджет 331229,9 42650,5 45917,3 42966,8 43484,3 52237,0 52237,0 51737,0
320 внебюджетные источники 2682,0 1174,5 1507,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



25№ 41 (24341), ПяТНИца, 29 аПРеля 2016 ГОДаофициальный выпуск

343 Мероприятие 1. Обеспечение деятельности 
(оказание услуг, выполнение работ) 
муниципальных учреждений 

318310,6 41965,0 45634,8 42566,8 41933,0 48737,0 48737,0 48737,0

344 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
345 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
346 местный бюджет 315628,6 40790,5 44127,3 42566,8 41933,0 48737,0 48737,0 48737,0
347 внебюджетные источники 2682,0 1174,5 1507,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
348 Мероприятие 2. Проведение мероприятий 

по обеспечению первичных мер пожарной 
безопасности на территории муниципального 
образования город Нижний Тагил

3005,7 0,0 0,0 0,0 580,7 975,0 975,0 475,0

349 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
350 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
351 местный бюджет 3005,7 0,0 0,0 0,0 580,7 975,0 975,0 475,0
352 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
353 Мероприятие 3. Проведение ремонтных работ 

и укрепление материально-технической базы 
муниципальных учреждений

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

354 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
355 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
356 местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
357 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
358 Мероприятие 4. Модернизация и развитие 

автоматизированной системы централизованного 
оповещения города, реконструкция 
уличной громкоговорящей связи

3138,2 150,0 157,5 0,0 130,7 900,0 900,0 900,0 54

359 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
360 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
361 местный бюджет 3138,2 150,0 157,5 0,0 130,7 900,0 900,0 900,0
362 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
363 Мероприятие 5. Создание и содержание запасов 

материально-технических средств в целях 
предупреждения и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций и средств индивидуальной защиты 

100,0 0,0 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 55

364 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
365 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
366 местный бюджет 100,0 0,0 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
367 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
368 Мероприятие 6. Проведение мероприятий 

по предупреждению чрезвычайных ситуаций
и мероприятий гражданской обороны

4663,6 0,0 0,0 200,0 578,6 1295,0 1295,0 1295,0 55

369 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
370 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
371 местный бюджет 4663,6 0,0 0,0 200,0 578,6 1295,0 1295,0 1295,0
372 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
373 Мероприятие 7. Обеспечение проведения 

смотров-конкурсов, соревнований, мероприятий, 
направленных на пропаганду знаний 
по гражданской обороне, действиям в ЧС, 
водной и пожарной безопасности 

473,5 270,0 203,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

374 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
375 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
376 местный бюджет 473,5 270,0 203,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
377 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
378 Мероприятие 8. Обеспечение деятельности 

учебно-консультационных пунктов гражданской 
обороны и пожарной безопасности 

200,0 0,0 200,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

379 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
380 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
381 местный бюджет 200,0 0,0 200,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
382 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
393 Мероприятие 9. Разработка (переработка) 

Паспорта безопасности города, Плана аварийных 
разливов нефтепродуктов на территории города

100,0 0,0 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

394 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
395 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
396 местный бюджет 100,0 0,0 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
397 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
398 Мероприятие 10. Обеспечение деятельности 

и совершенствование движения 
«Школа безопасности» 

500,0 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

399 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
400 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
401 местный бюджет 500,0 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
402 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
408 Мероприятие 11. Оснащение территории 

муниципального образования город Нижний Тагил 
пожарной техникой и противопожарным 
оборудованием, обустройство минерализованных 
полос, углубление дна пожарных водоемов

941,0 512,0 429,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 57, 58, 59

409 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
410 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
411 местный бюджет 941,0 512,0 429,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
412 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
418 Мероприятие 12. Материальная поддержка 

деятельности добровольной пожарной охраны
2151,3 300,0 400,0 200,0 261,3 330,0 330,0 330,0 57, 58, 59

419 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
420 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
421 местный бюджет 2151,3 300,0 400,0 200,0 261,3 330,0 330,0 330,0
422 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
428 Мероприятие 13. Проведение противопаводковых 

мероприятий на водных объектах на территории 
муниципального образования город Нижний Тагил

328,0 128,0 200,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 61

429 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
430 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
431 местный бюджет 328,0 128,0 200,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
432 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
433 ПОДПРОГРАММА 6 .«Выполнение мероприятий по обеспечению требований законодательства об охране окружающей среды»
434 Всего по подпрограмме 6, в том числе: 9263,4 32,4 56,5 0,0 1030,7 4044,9 4047,9 51,0
435 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
436 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
437 местный бюджет 9263,4 32,4 56,5 0,0 1030,7 4044,9 4047,9 51,0
438 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
439 Прочие нужды: 9263,4 32,4 56,5 0,0 1030,7 4044,9 4047,9 51,0
440 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
441 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
442 местный бюджет 9263,4 32,4 56,5 0,0 1030,7 4044,9 4047,9 51,0
443 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



26 № 41 (24341), ПяТНИца, 29 аПРеля 2016 ГОДа официальный выпуск

444 ЗАДАЧА 1. Обеспечить функционирование 
системы информирования населения о высоких 
уровнях загрязнения атмосферы на территории 
города Нижний Тагил, о факторах среды обитания, 
представляющих риск здоровью населения

2263,4 32,4 56,5 0,0 1030,7 44,9 1047,9 51,0

445 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
446 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
447 местный бюджет 2263,4 32,4 56,5 0,0 1030,7 44,9 1047,9 51,0
448 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
454 Мероприятие 1. Разработка шумовой карты 

города Нижний Тагил
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 71

455 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
456 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
457 местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
458 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
459 Мероприятие 2. Разработка проекта нормативов 

ПДВ города
0,0 0,0 0,0 0,0 1000,0 0,0 0,0 0,0 69

460 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
461 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
462 местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 1000,0 0,0 0,0 0,0
463 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
464 Мероприятие 3. Проведение работ 

по оценке влияния факторов среды обитания 
(атмосферный воздух, почва, вода) 
на здоровье человека (многосредовой риск)

1000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1000,0 0,0 70

465 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
466 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
467 местный бюджет 1000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1000,0 0,0
468 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
469 Мероприятие 4. Получение специализированной 

информации о прогнозируемом уровне высокого 
загрязнения воздуха на территории города 
Нижний Тагил для реализации плана 
мероприятий по регулированию выбросов 
вредных (загрязняющих) веществ 
в атмосферный воздух в период 
неблагоприятных метеорологических условий

263,4 32,4 56,5 0,0 30,7 44,9 47,9 51,0 65

470 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
471 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
472 местный бюджет 263,4 32,4 56,5 0,0 30,7 44,9 47,9 51,0
473 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
474 ЗАДАЧА 2. Реализовать меры по снижению 

химической нагрузки на здоровье населения 
в связи с воздействием некачественной 
питьевой воды источников нецентрализованного 
водоснабжения, загрязнением почв

7000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 4000,0 3000,0 0,0

475 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
476 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
477 местный бюджет 7000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 4000,0 3000,0 0,0
478 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
479 Мероприятие 5. Проведение обследований 

загрязненных земель бывшего рудника 
им. 3-го Интернационала в целях 
их консервации и реабилитации

1000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1000,0 0,0 0,0 73

480 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
481 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
482 местный бюджет 1000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1000,0 0,0 0,0
483 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
484 Мероприятие 6. Разработка проекта 

по рекультивации загрязненных земель 
бывшего рудника им. 3-го Интернационала 
в целях их консервации и реабилитации

3000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3000,0 0,0 74

485 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
486 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
487 местный бюджет 3000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3000,0 0,0
488 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
489 Мероприятие 7. Проведение обследований 

загрязненных земель шламохранилища 
промышленных отходов бывшего ГУП 
«Высокогорский механический завод» 
в целях их консервации и реабилитации

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 73

490 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
491 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
492 местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
493 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
494 Мероприятие 8. Разработка проекта 

по рекультивации загрязненных земель 
шламохранилища промышленных отходов 
бывшего ГУП «Высокогорский механический завод» 
в целях их консервации и реабилитации

3000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3000,0 0,0 0,0 74

495 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
496 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
497 местный бюджет 3000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3000,0 0,0 0,0
498 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
499 Мероприятие 9. Водохозяйственные мероприятия 

на территории города
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

500 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
501 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
502 местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
503 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
504 ПОДПРОГРАММА 7. «Переселение граждан из жилых помещений, признанных непригодными для проживания и (или) с высоким уровнем износа на территории города Нижний Тагил»
505 Всего по подпрограмме 7, в том числе: 587560,5 107067,0 3493,5 0,0 0,0 186400,0 145000,0 145600,0
506 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
507 областной бюджет 269533,5 53533,5 0,0 0,0 0,0 86000,0 65000,0 65000,0
508 местный бюджет 318027,0 53533,5 3493,5 0,0 0,0 100400,0 80000,0 80600,0
509 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
510 Капитальные вложения: 539067,0 107067,0 0,0 0,0 0,0 172000,0 130000,0 130000,0
511 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
512 областной бюджет 269533,5 53533,5 0,0 0,0 0,0 86000,0 65000,0 65000,0
513 местный бюджет 269533,5 53533,5 0,0 0,0 0,0 86000,0 65000,0 65000,0
514 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
515 Прочие нужды: 48493,5 0,0 3493,5 0,0 0,0 14400,0 15000,0 15600,0
516 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
517 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
518 местный бюджет 45669,1 0,0 3493,5 0,0 0,0 14400,0 15000,0 15600,0
519 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



27№ 41 (24341), ПяТНИца, 29 аПРеля 2016 ГОДаофициальный выпуск

520 ЗАДАЧА 1. Подготовка условий для переселения 
граждан, зарегистрированных в жилищном фонде, 
признанном непригодным для проживания 
и (или) с высоким уровнем износа.

3493,5 0,0 3493,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

521 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
522 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
523 местный бюджет 3493,5 0,0 3493,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
524 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
525 Мероприятие 1. Подготовка списка аварийных 

жилых домов, подлежащих сносу.
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 78

526 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
527 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
528 местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
529 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
530 Мероприятие 2. Подготовка списка граждан, 

подлежащих переселению из аварийного 
жилищного фонда, выплата выкупной цены.

3493,5 0,0 3493,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 79

531 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
532 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
533 местный бюджет 3493,5 0,0 3493,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
534 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
535 ЗАДАЧА 2. Формирование жилищного фонда 

для переселения граждан из аварийного 
жилищного фонда

539067,0 107067,0 0,0 0,0 0,0 172000,0 130000,0 130000,0

536 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
537 областной бюджет 269533,5 53533,5 0,0 0,0 0,0 86000,0 65000,0 65000,0
538 местный бюджет 269533,5 53533,5 0,0 0,0 0,0 86000,0 65000,0 65000,0
539 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
540 Мероприятие 3. Формирование жилищного фонда 

для переселения граждан из жилых помещений, 
признанных не пригодными для проживания

107067,0 107067,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 81

541 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
542 областной бюджет 53533,5 53533,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
543 местный бюджет 53533,5 53533,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
544 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
545 Мероприятие 4. Строительство 

жилых помещений в пределах границ 
территорий муниципального образования

432000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 172000,0 130000,0 130000,0 82

546 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
547 областной бюджет 216000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 86000,0 65000,0 65000,0
548 местный бюджет 216000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 86000,0 65000,0 65000,0
549 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
550 ЗАДАЧА 3. Снос домов, признанных непригодными 

для проживания и (или) с высоким уровнем износа
45000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 14400,0 15000,0 15600,0

551 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
552 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
553 местный бюджет 45000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 14400,0 15000,0 15600,0
554 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
555 Мероприятие 5. Снос жилых домов, 

рекультивация земельных участков
45000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 14400,0 15000,0 15600,0 85

556 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
557 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
558 местный бюджет 45000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 14400,0 15000,0 15600,0
559 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
560 ПОДПРОГРАММА 8. «Информирование населения о деятельности органов местного самоуправления»
561 Всего по подпрограмме 8, в том числе: 256567,3 52996,8 48849,3 21533,5 17548,7 36693,0 38517,0 40429,0
562 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
563 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
564 местный бюджет 200668,5 23694,5 22252,8 21533,5 17548,7 36693,0 38517,0 40429,0
565 внебюджетные источники 55898,8 29302,3 26596,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
566 Прочие нужды: 256567,3 52996,8 48849,3 21533,5 17548,7 36693,0 38517,0 40429,0
567 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
568 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
569 местный бюджет 200668,5 23694,5 22252,8 21533,5 17548,7 36693,0 38517,0 40429,0
570 внебюджетные источники 55898,8 29302,3 26596,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
571 ЗАДАЧА 1. Производство и распространение 

телепрограмм для местного вещания 
о деятельности города Нижний Тагил 
и иной социальной сферы, производство 
и распространение радио-программ для местного 
вещания о деятельности города Нижний Тагил 
и иной социальной сферы, размещение 
социально значимой информации в телегазете, 
прокат социальных роликов

74178,3 17302,5 17616,9 7027,1 5447,8 8507,0 8922,0 9355,0

572 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
573 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
574 местный бюджет 52668,3 6012,5 7396,9 7027,1 5447,8 8507,0 8922,0 9355,0
575 внебюджетные источники 21510,0 11290,0 10220,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
576 Мероприятие 1. Обеспечение нужд 

в осуществлении телевизионного вещания 
по вопросам освещения деятельности органов 
государственной власти, органов местного 
самоуправления и социально-значимым вопросам

74178,3 17302,5 17616,9 7027,1 5447,8 8507,0 8922,0 9355,0 91

577 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
578 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
579 местный бюджет 52668,3 6012,5 7396,9 7027,1 5447,8 8507,0 8922,0 9355,0
580 внебюджетные источники 21510,0 11290,0 10220,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
581 ЗАДАЧА 2. Обнародование (официальное 

опубликование) правовых актов органов 
муниципальной власти города Нижний Тагил, 
материалов о деятельности администрации 
города Нижний Тагил, иной официальной 
и социальной информации, новостей о жизни 
города в периодическом издании, учрежденном 
органами местного самоуправления) 
(в газете «Тагильский рабочий»)

182389,0 35694,3 31232,4 14506,4 12100,9 28186,0 29595,0 31074,0

582 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
583 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
584 местный бюджет 148000,2 17682,0 14855,9 14506,4 12100,9 28186,0 29595,0 31074,0
585 внебюджетные источники 34388,8 18012,3 16376,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
586 Мероприятие 2. Периодические издания, 

учрежденные органами местного самоуправления
182389,0 35694,3 31232,4 14506,4 12100,9 28186,0 29595,0 31074,0 89

587 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
588 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
589 местный бюджет 148000,2 17682,0 14855,9 14506,4 12100,9 28186,0 29595,0 31074,0
590 внебюджетные источники 34388,8 18012,3 16376,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



28 № 41 (24341), ПяТНИца, 29 аПРеля 2016 ГОДа официальный выпуск

591 ПОДПРОГРАММА 9. «Обеспечение реализации муниципальной программы «Повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления города Нижний Тагил до 2020 года»
592 Всего по подпрограмме 9, в том числе: 662520,6 100142,2 103920,7 97832,0 78575,6 94016,7 94016,7 94016,7
593 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
594 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
595 местный бюджет 648295,6 93077,1 96760,8 97832,0 78575,6 94016,7 94016,7 94016,7
596 внебюджетные источники 14225,0 7065,1 7159,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
597 Прочие нужды: 662520,6 100142,2 103920,7 97832,0 78575,6 94016,7 94016,7 94016,7
598 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
599 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
600 местный бюджет 648295,6 93077,1 96760,8 97832,0 78575,6 94016,7 94016,7 94016,7
601 внебюджетные источники 14225,0 7065,1 7159,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
602 Мероприятие 1. Обеспечение деятельности 

(оказание услуг, выполнения работ) 
муниципальных учреждений

662520,6 100142,2 103920,7 97832,0 78575,6 94016,7 94016,7 94016,7 95, 96, 97, 
98, 99, 100, 

101, 102
603 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
604 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
605 местный бюджет 648295,6 93077,1 96760,8 97832,0 78575,6 94016,7 94016,7 94016,7
606 внебюджетные источники 14225,0 7065,1 7159,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
607 Мероприятие 2. Проведение ремонтных работ, 

укрепление материально-технической базы 
муниципальных учреждений 
и объектов недвижимого имущества

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

608 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
609 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
610 местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
611 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
612 ПОДПРОГРАММА 10. «Развитие туризма»
613 Всего по подпрограмме 10, в том числе: 72682,2 8718,3 8173,9 7886,2 7425,7 12840,0 13482,0 14156,1
614 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
615 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
616 местный бюджет 72616,9 8718,3 8108,6 7886,2 7425,7 12840,0 13482,0 14156,1
617 внебюджетные источники 65,3 0,0 65,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
618 Прочие нужды: 72682,2 8718,3 8173,9 7886,2 7425,7 12840,0 13482,0 14156,1
619 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
620 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
621 местный бюджет 72616,9 8718,3 8108,6 7886,2 7425,7 12840,0 13482,0 14156,1
622 внебюджетные источники 65,3 0,0 65,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
623 Мероприятие 1. Обеспечение деятельности 

(оказание услуг, выполнение работ) 
муниципальных учреждений

72682,2 8718,3 8173,9 7886,2 7425,7 12840,0 13482,0 14156,1 134, 135, 136, 
137, 138

624 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
625 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
626 местный бюджет 72616,9 8718,3 8108,6 7886,2 7425,7 12840,0 13482,0 14156,1
627 внебюджетные источники 65,3 0,0 65,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
628 Мероприятие 2. Обеспечение мероприятий 

по развитию и укреплению и развитию 
материально-технической базы 
муниципальных учреждений

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

629 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
630 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
631 местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
632 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
633 ПОДПРОГРАММА 11. «Развитие малого и среднего предпринимательства в городе Нижний Тагил»
634 Всего по подпрограмме 11, в том числе: 520890,8 75 778,7 73 179,7 71 607,4 70 000,0 76 775,0 76 775,0 76 775,0
635 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
636 областной бюджет 18 494,1 3 319,7 1 907,8 1 071,6 0,0 4 065,0 4 065,0 4 065,0
637 местный бюджет 12 396,7 2 459,0 1 271,9 535,8 0,0 2 710,0 2 710,0 2 710,0
638 внебюджетные источники 490000,0 70 000,0 70 000,0 70 000,0 70 000,0 70 000,0 70 000,0 70 000,0
639 Прочие нужды: 520890,8 75 778,7 73 179,7 71 607,4 70 000,0 76 775,0 76 775,0 76 775,0
640 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
641 областной бюджет 18 494,1 3 319,7 1 907,8 1 071,6 0,0 4 065,0 4 065,0 4 065,0
642 местный бюджет 12 396,7 2 459,0 1 271,9 535,8 0,0 2 710,0 2 710,0 2 710,0
643 внебюджетные источники 490000,0 70 000,0 70 000,0 70 000,0 70 000,0 70 000,0 70 000,0 70 000,0
644 ЗАДАЧА 1. Мероприятия, реализуемые путем 

предоставления субсидий некоммерческой 
организации «Нижнетагильский муниципальный 
фонд поддержки малого предпринимательства»

30 890,8 5 778,7 3 179,7 1 607,4 0,0 6 775,0 6 775,0 6 775,0

645 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
646 областной бюджет 18 494,1 3 319,7 1 907,8 1 071,6 0,0 4 065,0 4 065,0 4 065,0
647 местный бюджет 12 396,7 2 459,0 1 271,9 535,8 0,0 2 710,0 2 710,0 2 710,0
648 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
649 Мероприятие 1. Обеспечение деятельности 

организации инфраструктуры поддержки субъектов 
малого и среднего предпринимательства

УПП и РП, НТМФПП 8 665,8 0,0 0,0 535,8 0,0 2 710,0 2 710,0 2 710,0 144,147

650 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
651 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
652 местный бюджет 8 665,8 0,0 0,0 535,8 0,0 2 710,0 2 710,0 2 710,0
653 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
654 Мероприятие 2. Предоставление субсидий 

субъектам малого и среднего предпринимательства 
на возмещение части затрат на уплату 
первого взноса по договорам лизинга 

УПП и РП, НТМФПП 2 916,5 2 350,0 566,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 144,145,147

655 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
656 областной бюджет 1 350,0 1 350,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
657 местный бюджет 1 566,5 1 000,0 566,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
658 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
659 Мероприятие 3. Предоставление субсидий 

субъектам малого и среднего 
предпринимательства – победителям конкурса 
"Молодой предприниматель города Нижний Тагил" 

УПП и РП, НТМФПП 1 705,5 1 410,0 295,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 144,145,147

660 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
661 областной бюджет 810,0 810,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
662 местный бюджет 895,5 600,0 295,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
663 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
664 Мероприятие 4. Предоставление субсидий 

субъектам малого и среднего предпринимательства 
на возмещение части затрат по участию 
в выставочно-ярмарочных мероприятиях 

УПП и РП, НТМФПП 554,6 505,3 49,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 144,145,147

665 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
666 областной бюджет 290,3 290,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
667 местный бюджет 264,3 215,0 49,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
668 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
669 Мероприятие 5. Оказание консультационных услуг 

субъектам малого и среднего предпринимательства 
УПП и РП, НТМФПП 113,3 0,0 113,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 145, 147, 149

670 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
671 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
672 местный бюджет 113,3 0,0 113,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
673 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



29№ 41 (24341), ПяТНИца, 29 аПРеля 2016 ГОДаофициальный выпуск

674 Мероприятие 6. Организация обучения 
начинающих и действующих предпринимателей 
и физических лиц, желающих заниматься 
предпринимательской деятельностью 

УПП и РП, НТМФПП 247,3 0,0 247,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 145, 147, 150

675 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
676 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
677 местный бюджет 247,3 0,0 247,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
678 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
679 Мероприятие 7. Обеспечение деятельности 

некоммерческих организаций, не являющихся 
государственными и муниципальными 
учреждениями, образующих инфраструктуру 
поддержки малого и среднего 
предпринимательства, созданных с участием 
администрации города Нижний Тагил

УПП и РП, НТМФПП 1 513,4 1 513,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 144, 145, 147, 
149, 150

680 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
681 областной бюджет 869,4 869,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
682 местный бюджет 644,0 644,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
683 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
684 Мероприятие 8. Организация деятельности 

Совета по развитию малого и среднего 
предпринимательства в городе Нижний Тагил 
и содействие деятельности некоммерческих 
организаций, выражающих интересы субъектов 
малого и среднего предпринимательства

УПП и РП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 144, 147

685 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
686 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
687 местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
688 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
689 Мероприятие 9. Ведение реестра субъектов 

малого и среднего предпринимательства – 
получателей поддержки 

УПП и РП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 144, 147

690 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
691 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
692 местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
693 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
694 Мероприятие 10. Реализация программы 

микрокредитования для субъектов 
малого и среднего предпринимательства

 НТМФПП 490 000,0 70 000,0 70 000,0 70 000,0 70 000,0 70 000,0 70 000,0 70 000,0 144, 145, 147

695 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
696 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
697 местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
698 внебюджетные источники 490 000,0 70 000,0 70 000,0 70 000,0 70 000,0 70 000,0 70 000,0 70 000,0
699 Мероприятие 11. Развитие системы поддержки 

малого и среднего предпринимательства 
на территории муниципального образования 
(за счет средств областного бюджета)

УПП и РП, НТМФПП 15 174,4 0,0 1 907,8 1 071,6 0,0 4 065,0 4 065,0 4 065,0 144, 145, 147, 
149, 150

700 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
701 областной бюджет 15 174,4 0,0 1 907,8 1 071,6 0,0 4 065,0 4 065,0 4 065,0
702 местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
703 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
704 ПОДПРОГРАММА 12 «Профилактика правонарушений на территории города Нижний Тагил»
705 Всего по подпрограмме 12, в том числе: 14001,5 98,0 0,0 500,0 2903,5 3500,0 3500,0 3500,0
706 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
707 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
708 местный бюджет 14001,5 98,0 0,0 500,0 2903,5 3500,0 3500,0 3500,0
709 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
710 Прочие нужды: 14001,5 98,0 0,0 500,0 2903,5 3500,0 3500,0 3500,0
711 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
712 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
713 местный бюджет 14001,5 98,0 0,0 500,0 2903,5 3500,0 3500,0 3500,0
714 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
715 Мероприятие 1. Создание условий 

для деятельности добровольных формирований 
населения по охране общественного порядка

14001,5 98,0 0,0 500,0 2903,5 3500,0 3500,0 3500,0 155, 156

716 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
717 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
718 местный бюджет 14001,5 98,0 0,0 500,0 2903,5 3500,0 3500,0 3500,0
719 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
720 ПОДПРОГРАММА 13. «Предоставление работникам муниципальных учреждений, финансируемых за счет средств местного бюджета, 

социальной выплаты на приобретение (строительство) жилья в городе Нижний Тагил (2014 – 2020 годы)»
721 Всего по подпрограмме 13, в том числе: 76734,0 0,0 0,0 0,0 0,0 25578,0 25578,0 25578,0
722 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
723 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
724 местный бюджет 76734,0 0,0 0,0 0,0 0,0 25578,0 25578,0 25578,0
725 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
726 Прочие нужды: 76734,0 0,0 0,0 0,0 0,0 25578,0 25578,0 25578,0
727 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
728 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
729 местный бюджет 76734,0 0,0 0,0 0,0 0,0 25578,0 25578,0 25578,0
730 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
736 Мероприятие 1. Признание работников 

муниципальных учреждений нуждающимися 
в улучшении жилищных условий, 
участниками подпрограммы

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 160

737 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
738 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
739 местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
740 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
741 Мероприятие 2. Ведение учета работников 

муниципальных учреждений: нуждающихся 
в улучшении жилищных условий; участников 
подпрограммы, получателей социальных выплат

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 160

742 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
743 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
744 местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
745 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
746 Мероприятие 3. Предоставление работникам 

муниципальных учреждений социальных выплат 
на приобретение жилья на первичном рынке, 
в том числе по договору участия 
в долевом строительстве

76734,0 0,0 0,0 0,0 0,0 25578,0 25578,0 25578,0 160

747 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
748 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
749 местный бюджет 76734,0 0,0 0,0 0,0 0,0 25578,0 25578,0 25578,0
750 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



30 № 41 (24341), ПяТНИца, 29 аПРеля 2016 ГОДа официальный выпуск

аДМинисТРациЯ ГоРоДа ниЖний ТаГил

посТановлЕниЕ
оТ 25.04.2016    № 1223-па

О закреплении муниципальных образовательных учреждений, 
реализующих программы дошкольного образования, 
за конкретными территориями города Нижний Тагил

В целях обеспечения прав граждан на общедоступ-
ное и бесплатное дошкольное образование и учета 
детей, подлежащих обучению по образовательным 
программам дошкольного образования, в соответствии 
с Федеральными законами от 6 октября 2003 года 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», от 29 де-
кабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Россий-
ской Федерации», руководствуясь Уставом города Ниж-
ний Тагил, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Закрепить муниципальные образовательные учреж-

дения, реализующие программы дошкольного образова-
ния, за конкретными территориями города Нижний Тагил 
(Приложение).

2. Признать утратившими силу:
– постановление администрации города Нижний Та-

гил от 30.01.2015 № 226-Па «О закреплении муници-
пальных дошкольных образовательных учреждений за 
конкретными территориями муниципального образования 
города Нижний Тагил»;

– постановление администрации города Нижний Та-
гил от 24.12.2015 № 3393-Па «О внесении изменений в 
постановление администрации города Нижний Тагил от 
30.01.2015 № 226-Па «О закреплении муниципальных 
дошкольных образовательных учреждений за конкретны-
ми территориями муниципального образования города 
Нижний Тагил». 

3. Опубликовать данное постановление в газете «Та-
гильский рабочий» и разместить на официальном сайте 
города Нижний Тагил.

С. К. НОСОВ,
Глава города.

пРилоЖЕниЕ      
к постановлению Администрации города  

от 25.04.2016  № 1223-ПА

ПЕРЕЧЕНЬ
муниципальных образовательных 

учреждений, реализующих программы 
дошкольного образования, 

закрепленных за конкретными 
территориями города Нижний Тагил
Муниципальное автономное дошкольное 
образовательное учреждение детский сад 

«Детство» комбинированного вида

Название улицы Номер дома

7 ноября все
авангардная 26-74, 45-83
авиационная 30, 35, 36, 38, 53
алтайская 23, 25, 27, 29, 31, 33, 37, 39, 41, 41/26, 

47-49, 118-240
Бажова 1
Басова 1, 2, 3, 5, 9, 11
Белинского 3-35
Белявского все
Бис все
Бобкова 2, 4, 5, 7, 11, 10, 12, 13, 14, 16, 18
Вагоностроителей 
проспект

2, 3, 4, 6, 8, 10, 12, 14, 16, 16а, 16б, 18, 
18а, 18б, 20, 20а, 22, 22а, 24, 26, 27, 
29, 31, 33, 35, 37, 39, 43, 45, 47, 55-70

Валегинская 5, 7
Ватутина 49, 50, 52, 74
Восточное шоссе 41
Гайдара 46-74, 76-163
Дзержинского проспект 26, 28, 40, 42, 44, 48, 50, 52, 53, 54, 56, 

57, 58, 61, 63, 65, 69, 71, 73, 75, 77
Добролюбова 1-47
Докучаева все
Дружбы все
ежовая все
ельничная все
Зари 1, 2а, 3, 5, 6, 7, 8, 9, 11, 13, 18, 20, 22, 

24, 26, 28, 31-67, 73, 75, 77, 79, 81, 83, 
85, 99, 103, 105, 107, 109

Застройщиков все
Зональный поселок все
Ильича 1б, 2, 3 а, 3б, 4, 5, 6, 8, 9, 10, 11, 13, 

15, 19, 21, 25, 26, 27, 28, 29, 
30, 31- 36, 38- 42, 44-101, 103-129

Исинская все

Калинина 1-89, 97, 97а, 99, 101, 105, 109, 111, 
113, 115, 117

Калужская 99-252а
Киевская 83-240
Коллективная 6-20
Коминтерна 1-5, 7, 9, 10-40, 48а, 49, 50, 51
Коровина все
Котовского 8-31, 77-117
Красноярская все
Круговая 104-156
Крупская 4, 55
Курганская все
ленинградский проспект 1-9, 12, 14-16, 18, 20, 29, 31, 33, 

37, 37а, 39-70, 72а, 74, 76, 78, 80, 
82-89, 91, 91а, 92, 94, 96, 96а, 98, 
100, 100а, 102, 104, 106, 108

лесная все
луначарского 3-30
Максарева 9, 13
Маяковского все
Мечникова все
Молодежная 22а, 24а, 26а
Мотина все
Незаметный переулок все
Новоселов все
Огородная все
Окунева 1-18, 20, 23-28, 31, 33, 34, 37, 38, 39, 

41, 43, 47, 49, 51, 53
Омская все
Оплетина 1, 2, 3, 4
Оплетина переулок 1, 2, 3, 4
Орджоникидзе 1а, 1б, 2, 2а, 4, 6, 8- 15, 17, 18, 

19, 22, 23, 24, 26, 28, 30, 32, 31, 
33, 36, 37/38, 37 а, 38, 39

Охотников все
Парковая все
Писарева 1-53
Пихтовая 1-17, 22, 24, 26, 28, 30, 32, 34, 36, 38, 

40, 44, 46
Правды 3, 5, 9, 11, 13, 15, 17, 19, 21, 23
Радистов все
Репина все
Салдинская все
Салтыкова-Щедрина 39-76
Свердлова 1, 3, 5, 7, 9, 13, 19, 23, 25, 

27, 29, 31, 33, 35, 37, 40, 44, 
индивидуальные дома

Сибирская 2-56, 58-102, 109
Тельмана 1, 3, 6, 8, 13, 36, 37, 41, 42, 46, 48а, 

50, 52а, 54, индивидуальные дома
Тимирязева 3, 5, 5а, 7, 9, 9а, 11, 11а, 13, 15, 17, 19, 

21, 23, 25, 27, 29, 31, 32, 34, 36, 38-51, 
53, 61, 63, 65-71, 73, 75-78; 

Тобольская все
Урожайная 111-241
Успенского все
Ушинского все
Уютная все
Холкина все
Чайковского 1, 4, 6, 5, 7, 8, 10, 12, 22а, 32, 34, 36, 

38, 40, 42, 44, 46, 48, 50, 52, 54, 90, 
92-123, индивидуальные дома до Бис

Энгельса все
Энтузиастов 1- 5, 7-22, 24, 26, 30, 32, 34, 36, 

38, 40, 42, 42а, 44, 46, 46а, 48, 
50, 52, 54, 56, 63-77

Юннатов все
Юности 1, 3/1, 3/2, 3/3, 3/4, 11, 11а, 13, 14, 14б, 

18, 20-24, 27, 29, 31, 33, 35, 37, 39, 41, 
43, 45, 49, 53

янтарная все

Муниципальное автономное дошкольное 
образовательное учреждение детский сад 

«Маячок» комбинированного вида

Название улицы Номер дома

аганичева 6, 8, 10, 10а, 12, 14, 16, 18
Верхняя Черепанова 9а, 13а, 15а, 19а, 21а, 23а, 27а, 29а, 

58; 31а, 33а, 35а, 39а, 40-48, 43а, 50; 
52, 54, 56, 117

Ветеринарная 23
Вогульская 38, 40, 44а, 46, 48, 52, 54, 56, 58, 60
Выйская все 

Космонавтов 8-32 (четная сторона), 33, 34, 35, 36, 
38, 39, 41, 41а, 43, 45, 47, 116

Красина все
Красноармейская 74, 74а, 77; 78, 80, 80а, 81, 

84, 84а, 121
Кузнечная все
липовый тракт 15, 17, 19, 21, 23, 25,32, 34, 34а, 36, 38
Механическая все
Нижняя Черепанова 2, 3, 5, 6, 7; 9, 11, 13, 15, 17, 19, 21
Подстанция все
Прудная все
Серебрянский тракт все
Слесарная все
Фрунзе 48, 50, 52, 54;
Черных 1, 2, 3, 7, 9-17, 16, 18, 

20, 20а, 20б, 20в, 30
Шефская все
Энергетиков все

Муниципальное автономное дошкольное 
образовательное учреждение детский сад 

«Радость» комбинированного вида

Название улицы Номер дома
Балакинская 5, 7, 11, 11а, 13, 13а, 15а, 15б, 17,

18, 19, 28, 30, 32, 36, 38, 40а, 
четная сторона

Береговая-
Краснокаменская

все

Булата Окуджава все
Верхняя 94, 101
Вязовская 3, 7, 9, 10, 11, 13, 15
Газетная 5-15, 20, 21-33, 89, 91, 91а, 93, 

95, 97, 99, 101, 103а, 105, 111
Гвардейская 3, 4, 6, 9, 10, 14, 15, 37, 39, 45, 45а, 

47, 48, 49, 51, 52, 53, 59
Горняка все
Горошникова 64-88
Дружинина 33, 35, 39, 41, 43, 45, 51, 55/2, 59/1, 

60, 61, 62, 64, 65, 66, 68, 72, 76, 78, 
98, 100, 108

ермака 17-30, 32, 34, 36, 37, 39, 40, 40а, 42, 
44-51, 53, 55, 59, 61

Заводская 80
Захарова нечетная сторона (кроме домов 9, 11), 

четная сторона (кроме домов 6, 8, 10)
Землячки 3, четные дома до 22. 15, 17, 19
Зерновая индивидуальные дома
Зои Космодемьянской 15, 17, 21, 23
Известковая все
Карла либкнехта 1а, 2, 3, 4, 5, 6, 8, 17, 19, 23, 25, 26, 27, 

28, 29, 33
Карла Маркса 1, 7, 9, 10, 12, 14, 16, 21, 33, 54, 56, 58, 

60, 62, 64/31, 66, 30/83, 87, 89, 91, 95, 
97/33, 99

Кольцова все
Красная 4, 6, 7, 8, 10а, 11, 13, 15, 17
Красноармейская 49, 51, 53
Красных Зорь 1-6
лебяжинская 1, 5, 7а, 7б, 22, 23, 24, 30, 32
ленина проспект 57, 59, 61, 63, 69, 71
ломоносова 1, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 11а, 13
Малышева 4, 4а, 6, 8, 8а, 10
Мартеновская 20, 30
Матросова кроме домов 13,17,19
Металлургов 6а, 7а, 12, 14, 34, 36, 38, 46а, 46б, 48б, 

50а, 52, 54, 56, 56а, 58, 60, 64, 66, 68, 
70, 72

Мира проспект 2а, 4, 6, 7, 8, 11, 12, 15, 16, 19, 19а, 
21, 21а, 21б, 22, 24, 26, 28, 31, 31а, 
33-39, 52, 53, 55, 57, 62, 63, 64, 65, 
66, 68, 69, 71

Московская все
Огнеупорная 72, 73, 75, 75а, 77, 78, 82, 86, 

88, 90, 92
Октябрьский проспект 1, 2, 4, 5, 6, 10, 12
Октябрьской революции 1, 3, 5, 7, 7а, 9, 15, 19, 27, 30, 31, 32, 

36, 46, 54, 56, нечетная сторона 
(кроме домов 1,5)

Островского 9, 15
Павлова все
Пархоменко 110, 111, 112а, 114, 116, 118, 121, 

122, 123, 124
Первомайская 72, 74
Победы 20, 22, 24, 26, 30, 31, 32, 34, 35, 36, 

38, 40, 44, 45, 45/2, 46, 47/1, 47/2, 
48, 49, 49а, 51



31№ 41 (24341), ПяТНИца, 29 аПРеля 2016 ГОДаофициальный выпуск

(Окончание на 32-й стр.)

Поперечная все
Попова 2, 4, 6, 8, 12, 14, 14а, 16, 18, 19, 34, 

36, 37, 38, 39, 41, 43
Рудянская все
Сланцевая все
Смелянского а. З. все
Строителей проспект 1, 1а, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 10, 11, 12, 13, 

17, 16, 20, 27, 38
Сурикова проезд все
Тагилстроевская 1, 3, 5
Тагильская все
Угловая все
Уральский проспект 32, 34, 34а, 36, 38, 42, 44, 46, 48, 50, 

54, 55, 56/2, 79, 81, 83, 89
Учительская 5, 7, 12-28, 30, 32, 34, 36
Фотеевская 1-я все
Фотеевская 2-я все
Фрунзе 24, 26, 28, 30, 32
Хохрякова индивидуальные дома, 3, 8, 28, 30-49, 

51, 52, 53, 54/25, 57, 58, 59, 60, 62, 
63/36, 65, 67, 68, 69, 71, 

циолковского 37, 39, 43, 45
Черноисточинское шоссе 1, 3, 7/2, 7/3, 7/4, 9/1, 9/2, 11, 19а, 23, 

23а, , 27, 29, 29а, 45, 53, 55, 61, 63, 
65, 67, 69, 71, 73, 75, 77, 80

Черноморская 31, 33, 35, 37, 39, 43, 45, 94, 100, 100а, 
104, 108, 108а, 110, 112

Черных 19, 21, 23, 25, 34, 38, 42
Шмидта все
ярославская все
аСТК КС № 1 треста «Тагилстрой»
Горбуново поселок
Горбуново станция
Завязовская станция
Запрудный поселок
Фатеево поселок
Чащино поселок

Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение детский сад 

«Академия детства» комбинированного вида

Название улицы Номер дома
алмазная все
Безымянный переулок все
Большая Гальянская все
Бригадная 1-221, 226
Вересковая все
Верхняя все
Водная все
Гаева все
Глинки все
Голокаменская все
Гранитная все
Дальневосточная 11-25
Декабристов все
Декабристов проезд все
Доменная все
Дружинина 57, 59/2, 63, 67/1, 67/2, 70, 74, 76/1, 

98, 102
Железорудная все
Захарова 6, 8, 9, 10, 11
Ивана Федорова все
Каменная все
Камышовая все
Ключевская все
Коммуны все
Крайняя все
Куйбышева 1-21
летная все
лисогорская все
Малахитовая все
Малая Висимская все
Малая Гальянская все
Нагорная все
Низовая все
Новаторов все
Носова все
Октябрьский 6, 8, 9, 10, 12, 14, 22, 26, 28
Павлика Морозова все
Пришвина все
Рабочая все
Радиальная все
Радищева все
Родниковая все
Рябиновая все
Совхозная все
Соревнования все
Союзная все
Тагилстроевская 15, 17, 19, 21, 23, 27, 29, 31
Торфяная все
Трудовая все
Ударная все
Удовенко все

Ульяны Громовой все
Уральский проспект 31, 33, 35, 37, 56, 58, 60, 64, 66, 

70, 74, 78, 85, 101, 105, 107
Челюскинцев все
Черноисточинское шоссе 16, 18, 20, 22, 24, 31, 33, 35, 40, 41, 42, 

43, 44, 46, 50, 52, 54, 56, 57, 58, 59
Штурмовая все

Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение детский сад 

«Жемчужинка» комбинированного вида

Название улицы Номер дома
Баранчинская все
Воеводина все
Волгоградская все
Восточная 9, 13, индивидуальные дома
Восточный проезд 3, 5, 7, 9, 11, 13, 15, 17
Вязовская 32, 34, 36, 37, 38, 39
Грибоедова 1, 1а, 3, 5, 7, 11, 13, 

индивидуальные дома
Жуковского 5, 9, 13, 15, 17, 17а, 20, 21, 22, 23, 25, 

26, 27, 29, 31, 33, 35, 35/2, 37, 41
Заречная все
Зеленая все
Зеленый тупик все
Зерновая 9, 12, 14, 20, 36а, 36б, 42, 44
Индустриальная все
Карла либкнехта 9, 10, 11, 13, 15, 16, 18, 20, 21, 22, 24, 

36, 38, 40, 41, 43, 45, 47
Кирпичная все
Космонавтов 2, 4, 6
Красная 12, 12а, 14, 16, 18, 19, 21
Красногорская все
Краснознаменная все
лебяжинская 12, 13, 15, 16, 17, 19, 21, 

четная сторона, 
кроме домов 22, 24, 30, 32

литейщиков все
луговая все
льва Толстого все
Негасимая все
Некрасова все
Новострой 2, 2а, 4, 6, 10, 12, 13, 13а, 14, 15, 16, 

17, 18, 19, 20, 23, 31, 33, 35, 37, 
индивидуальные дома 

Обороны все
Октябрьской революции 57
Осенняя все
Пархоменко 36, 38, 40, 42а, 44, 99, 101, 105, 107, 

109, 113, 119а, 125, 127, 129, 131, 
131а, 133, 134, 136, 138

Победы 16, 50, 52, 54, 56, 58, 
индивидуальные дома с 1 по 25

Подгорная все
Полярная все
Розы люксембург все
Свободы все
Тракторная все
Халтурина все
цветочная все
циолковского 2/1, 2/2, 2/3, 4, 4а, 10, 12, 14, 18, 

20, 20а, 24, 26, 28, 30, 32, 34, 36
Электриков все
евстюниха поселок
Кирпичный поселок
Песчаный поселок

Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение детский сад 

«Звездочка» комбинированного вида

Название улицы Номер дома
азовская все
академика Поленова все
Береговая все
Бондина все
Ботаническая все
Водопроводная все
Гагарина все
Газетная 65, 66, 67, 68, 69, 70, 72/16, 74
Дачная все
Дунайская все
Железнодорожная все
Заводская 2, 3, 5, 93
Здесенко все
Карла Маркса 20-30, 23, 61-81 (кроме домов 67, 73), 

83, 93, 97
Каспийская все
Компасная все
Корабельный переулок все
Короленко все
Красногвардейская 2, 4, 5б, 6а, 6б, 8, 8а, 10, 12, 14, 

41, 43, 45, 47, 49, 51, 53, 59, 
индивидуальные дома

Крымская все
Кулибина все
Кулибина проезд все
Курортная все
Кушвинская все
ленина проспект 14, 20, 22, 24, 26, 28, 30, 32, 34, 36, 

50, 52, 54, 58, 60, 62, 71, 71а, 73
лодочная все
Машинистов все
Менделеева все
Менделеева проезд все
Мира проспект 26, 38, 40, 42, 45
Невьянский переулок все
Новые Ключики все
Октябрьской революции 24, 26, 28, 29, 33, 35, 37, 39
Осипенко все
Отдыха все
Пархоменко 1-9, 14
Патриотов все
Первомайская 32
Петрокаменская все
Ползунова все
Путейская все
Садовая 2, 8, 10, 12, 14, 38, 38а, 40, 44, 48, 

50, 52, 87, 91, 91/1, 93, 97, 97/1, 
индивидуальные дома

Связная все
Седова все
Сенная все
Строителей 22, 24, 28
Студеная все
Толмачева все
Тургенева все
Черняховская все
Чехова все
Чехова проезд все
Чигорина все
Шиловская все
Школьный переулок все
ягодная все
Горзеленхоз
Заготзерно поселок
Ключики поселок
Руш поселок
Старатель станция

Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение детский сад 

«Родничок» комбинированного вида

Название улицы Номер дома
авангардная 1-25
авиационная все, кроме 30, 35, 36, 38, 53
Бажова 3, 3а, 4, 6, 7, 9, 11, 13
Балакирева 17, 22, 23, 28, 30, 31, 33, 38, 40, 

индивидуальные дома
Вагоностроителей 
проспект

9, 11, 13, 15, 19, 21, 23, 25, 28, 30, 
32, 34, 36, 40, 42, 44

Володарского 5, 7, 11, 13, индивидуальные дома
Дзержинского проспект 30, 32-39, 41, 43, 45, 47, 49, 51, 55
Добролюбова 4-38
Зари 10, 16, 54, 56, 56а
Ильича 14, 16
Иркутская все
Калинина 2-48, 91, 93, 95
Коминтерна 52, 53, 53а, 55, 56, 57, 60, 61, 64, 66, 

67, 68, 69, 70, 71, 74, 74а, 78
Котовского 26, 27, 28-75
Круговая 96-102
ленинградский проспект 32, 34, 35, 36, 38, 39, 40, 41, 42, 71, 

73, 75, 77, 81, 93, 95, 97, 99, 101, 
103, 105, 107

Орджоникидзе 27
Патона 2/25, 5, 6, 8
Правды 2, 4, 6, 8, 10, 12, 14
Салтыкова-Щедрина 1-38
Сибирская 94, 104, 106, 112, 105, 107, 109
Тимирязева 52, 54, 54а, 56, 58, 60, 62, 64, 80, 80а, 

82, 84, 87, 89, 103, 107, 111
Чайковского 59, 61, 94, 96, 104а, 106, 108, 110
Челябинская все
Энтузиастов 25, 29, 31, 33, 37, 39, 41, 43, 45, 56а, 

58, 60, 64, 66, 67, 69, 72а, 74, 77, 78, 
79, 80-84, 89, 91, 93

Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение детский сад 
«Солнечный круг» комбинированного вида

Название улицы Номер дома
алапаевская все
алябьева все
амурская все



32 № 41 (24341), ПяТНИца, 29 аПРеля 2016 ГОДа официальный выпуск

Балакинская 40, 42, с 21 нечетная сторона, 
индивидуальные дома с 70 до 161

Борцов революции все
Братьев Худояровых все
Брусничная все
Вересовая все
Вишневая все
Волгодонская индивидуальные дома с 63
Волочаевская все
Восстания все
Восточная 1, 3, 7/2, 15, 18, 18а, 19, 20, 22, 24, 26, 

27, 28, 30, 32, 34, 35, 36, 37, 38, 
40, 42, 44, 48, 50, 52, 54, 56, 58, 
индивидуальные дома

Восточный проезд 2, 4, 6, 8, 10, 12, 14, 19, 21
Гастелло все
Гвардейская 19, 21, 23, 23а, 25, 27, 30, 31, 34, 42, 

44, 46, 61, 62, 63, 66
Гоголя все
Голубая все
Грузчиков все
Грунтовая все
Дарвина все
Джапаридзе все
Долинная все
енисейская все
Жданова все
Жуковского 2/17, 4, 6, 8, 10, 12, 14, 16, 18
Забойщиков все
Западная все
Землячки 33, 35, 37, 43, 45, 47, 49, 

индивидуальные дома 64-80
Знаменская все
Индивидуальная все
Карпинского все
Каховская все
Кварцевая все
Кедровая все
Кизеловская все
Константина Пылаева все
Копровая все
Космическая все
Кошевого все
Красной Звезды все
Красных Зорь 15, 15а, 16, 17, 19, 26, 28
Красных партизан 2, 3, 5, 7, индивидуальные дома
Кузбасская все
Кутузова все
ленская все
лермонтова все
лозовая все
Малый переулок все
Малышева 9, 11, 17, 24-34
Мамина-Сибиряка все
Матросова 13, 17, 19
Металлургов 24
Минина все
Мраморная все
Мурманская все
Нефтебаза 1
Новая все
Огнеупорная 3, 5, 7, индивидуальные дома, 

61, 61а, 63, 67, 68, 69, 71
Ольховская все
Отечественная все
Панфилова все
Парашютная все
Партизанская все
Пархоменко 130/39, 132, 135, 137, 139, 141, 142, 

143, 144, 145, 147, 148/1, 150, 152, 
156, 158, 160, индивидуальные дома

Пермская все
Перова все
Пиритная все
Площадная все
Победы 12, 14, 29/1, 43
Пожарского все
Попова 20, 21, 22, 23, 26, 27, 28, 32, 35
Продснаба все
Пушкина все
Рабкоров все
Равенства все
Ракетная все
Рудничная все
Рудничный переулок все
Серная все
Солнечная все
Сортировочная все
Софьи Ковалевской все
Софьи Перовой все
Спартака все
Степана Разина все
Техническая все
Тропинина все

Тыловая все
Ульяновская все
Фронтовая все
Чаплыгина все
Черноморская 2, 2а, 11, 13, 15, 19 индивидуальные 

дома
Чернышевского 2, 3, 4, 5, 6, 8, 9, 10, 12, 14, 16, 28, 30
Шаумяна 3-40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 49
Шевченко все
Широкая 1-48, 62, 64, 66, 68, 70, 72, 74, 78, 80, 

82, 84, 86, 88
Эстакадная все
Южная все
Ольховка поселок
Сан-Донато станция 1а, 2, 4, 6, 7, 8

Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение детский сад 

«Солнышко» комбинированного вида

Название улицы Номер дома
аганичева 20-26, 32, индивидуальные дома
Быкова 5, 11, 14, 18, 19а, 20, 21, 21а, 23, 

25, 27, 28, 29, 30, 32/13, 34, 36, 38, 
индивидуальные дома

Верхняя Черемшанка все
Высокогорская 27, 29, 31, 37, 38, 40, 41, 43, 45, 47, 

54/8, 56, 58, 60, 62
Вязовская 1, 4а, 4б, 4в
Газетная 35, 36, 37, 38, 39, 41, 43, 46, 48, 50, 

52, 54, 56, 58, 60, 75, 76/78, 77, 79, 
81а, 80/29, 82, 84, 85, 86, 87, 88/39

Карла Маркса 41/39, 38, 40, 42/5, 44-52, 55, 57а
Кирова все
Космонавтов 9, 11, 13, 29, 29а, 29б, 29в, 

31, 31а, 31б, 49
Красноармейская 38, 39, 40, 41, 45, 47, 57, 59, 64, 66, 

68, 70, 72, 107, 109, 111, 111а, 113, 
117, 119, 121, 123, 137, 139, 143, 
143а, 145, 147, 149, 151, 
161, 163/40, 192, 194, 196

Кузнецкого 1, 3, 5, 17/4, 19, 21, 23, 25/32, 
индивидуальные дома

ленина проспект 23/40, 38а, 40/1, 40, 42, 44, 48, 50
липовый тракт 3, 5, 7, 9, 26, 28, 40
ломоносова 6, 8, 9а, 10, 12, 14, 16, 18, 50, 

52, 52а
Максима Горького все дома до улицы Кузнецкого
Мира проспект 30, 32, 34
Оплетина 1, 2, 3, 6, 12, 13, 15, 22, 38, 

индивидуальные дома
Папанина 1, 3, 5, 7, 9, 11, 13, 15, 17, 19, 21, 23, 

25, 27, 29
Пархоменко 15, 17, 19-35, 24-32
Первомайская 19, 21, 25, 27, 31, 33, 35, 37, 39, 54, 

58, 66, 68, 70, 70а
Промышленный 
переулок

все

Семенова все
Станционный переулок 1, 4, 6, 8, 10
Уральская 3, 13, 17
Финансовый переулок все
Фрунзе 15-25, 29, 31, 34, 35, 36, 37, 38, 42, 

44, 45, 46, 58, четная сторона от 
улицы Оплетина 
до улицы Космонавтов

циолковского 3-35
Черемшанская 1, 4, 5, 8, 10, 16, 18, 22, 35, 37, 47, 

индивидуальные дома
Черных 27, 29, 31, 33, 40, 48, 50, 52, 54, 

индивидуальные дома

Муниципальное казенное дошкольное 
образовательное учреждение детский сад 

«Гармония» комбинированного вида

Название улицы Номер дома
1 линия все
3 Интернационала все
7 квартал все
9 января все
25 квартал все
26 квартал все
алтайская все
ангарская все
Байдукова все
Березовая все
Бирюзовая все
Большевистская все
Боровая все
Ветлаборатория все
Войкова все
Всеобуча все
Героев труда все
Гражданская 2, 6, 8, 12
Дальняя все
Джамбула все

Днепропетровская все
Заслонова все
Зеленстроевская все
Зимняя все
Калужская все
Камская все
Квартальная все
Кедровая все
Керченская все
Киевская все
Крылова все
Курская все
Кокосовая 37
Коксовая все
Кондукторская все
Кондукторский переулок все
Краснофлотская все
лесорубов все
линейный проезд все
локомотивная все
локомотивный проезд все
Магистральная все
Минская все
Монтажников все
Моховая все
Моховой переулок все
Набережная все
Никитина все
Октябрьская все
Парижской коммуны все
Песчаная все
Песчаный проезд все
Пирогова все
Подсобная все
Полевая все
Почтовая все
Почтовый проезд все
Проезжая все
Республиканская все
Решетникова все
Садоводов все
Самолетная все
Самотечная все
Смоленская все
Снежная все
Советская все
Сосновая все
Спортивная все
Степная все
Степной переулок все
Суворова все
Сульфатная все
Сурикова все
Сухоложская все
Сцепщиков все
Узкая все
Узкий переулок все
Украинская все
Урожайная все
Фестивальная все
Фрезеровщиков все
цементная 1, 5, 7, 10, 11, 13, 15
Щорса все
яблочкова все
Верхняя Черемшанка
Захаровка, деревня
Нижняя Черемшанка, поселок
Покровка, село
Покровское-1, село
Покровское-2, село
Уралец, поселок

Муниципальное казенное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная 

школа № 11 села Серебрянка с/п детский сад № 21

Название улицы Номер дома
Верхняя Ослянка, село
Заречная, деревня
Нижняя Ослянка, село
Серебрянка, село

ПРИМеЧаНИе: в случае установления (выявления) террито-
рии муниципального образования город Нижний Тагил, не вклю-
ченной в перечень закрепленных за дошкольными образователь-
ными учреждениями настоящим постановлением, на которой 
проживают граждане, имеющие право на получение общего обра-
зования, родители (законные представители) имеют право напра-
вить заявление в управление образования администрации города 
Нижний Тагил.

Управление образования администрации города Нижний Та-
гил в течение 10 рабочих дней определяет дошкольное образова-
тельное учреждение с учетом его территориальной доступности 
и наполняемости для реализации права ребенка на получение 
общего образования.



33№ 41 (24341), ПяТНИца, 29 аПРеля 2016 ГОДаофициальный выпуск

(Окончание на 34-36-й стр.)

пРилоЖЕниЕ       
УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации города  
от 26.04.2016  № 1250-ПА

Порядок составления и утверждения 
плана финансово-хозяйственной 

деятельности муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений 

города Нижний Тагил

аДМинисТРациЯ ГоРоДа ниЖний ТаГил

посТановлЕниЕ
оТ 26.04.2016    № 1250-па

Об утверждении Порядка составления и утверждения 
плана финансово-хозяйственной деятельности муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений города Нижний Тагил
С целью единого подхода к составлению и утвержде-

нию плана финансово-хозяйственной деятельности муни-
ципальных бюджетных и автономных учреждений города 
Нижний Тагил, руководствуясь Приказом Министерства 
финансов Российской Федерации от 28.07.2010 № 81н 
«О требованиях к плану финансово-хозяйственной дея-
тельности государственного (муниципального) учрежде-
ния» (в редакции Приказов Министерства финансов Рос-
сийской Федерации от 02.10.2012 № 132н, от 23.09.2013 
№ 98н, от 27.12.2013 № 140н, от 24.09.2015 № 140н, от 
17.12.2015 № 201н), Уставом города Нижний Тагил, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Порядок составления и утверждения пла-

на финансово-хозяйственной деятельности муниципаль-
ных бюджетных и автономных учреждений города Ниж-
ний Тагил (Приложение).

2. Настоящее постановление вступает в силу с мо-
мента официального опубликования и применяется при 
формировании Плана, начиная с Планов на 2017 год (на 
очередной финансовый год и плановый период).

Органом, осуществляющим функции и полномочия уч-
редителя, может быть установлено требование о состав-
лении Плана, начиная с Плана на 2016 год, за исключени-
ем положений в части плана закупок. 

3. Признать утратившими силу с 1 января 2017 года:
1)  постановление администрации города Нижний Та-

гил от 22.06.2011 № 1233 «Об утверждении порядка со-
ставления и утверждения плана финансово-хозяйствен-
ной деятельности муниципальных учреждений города 
Нижний Тагил»;

2)  постановление администрации города Нижний Та-
гил от 05.05.2012 № 912 «О внесении изменений в По-
рядок составления и утверждения плана финансово-хо-
зяйственной деятельности муниципальных учреждений 
города Нижний Тагил»;

3)  постановление администрации города Нижний Та-
гил от 17.05.2012 № 1014 «О внесении изменений в По-
рядок составления и утверждения плана финансово-хо-
зяйственной деятельности муниципальных учреждений 
города Нижний Тагил»;

4)  постановление администрации города Нижний Та-
гил от 14.08.2014 № 1633-Па «О внесении изменений в 
постановление администрации города Нижний Тагил от 
22.06.2011 № 1233 «Об утверждении Порядка составле-
ния и утверждения плана финансово-хозяйственной де-
ятельности муниципальных учреждений города Нижний 
Тагил»;

5)  постановление администрации города Нижний Та-
гил от 22.01.2016 № 222-Па «О внесении изменений в 
Порядок составления и утверждения плана финансово-
хозяйственной деятельности муниципальных учреждений 
города Нижний Тагил».

4. Опубликовать данное постановление в газете «Та-
гильский рабочий» и разместить на официальном сайте 
города Нижний Тагил.

5. Контроль за выполнением настоящего постанов-
ления возложить на заместителя Главы администрации 
города по финансово-экономической политике е. О. Че-
ремных.

С. К. НОСОВ,
Глава города.

Раздел 1.  ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
1. Настоящий порядок устанавливает общие требования 

к порядку составления и утверждения плана финансово-
хозяйственной деятельности муниципального учреждения 
(далее – План).

Муниципальные бюджетные и автономные учреждения, 
составляют План в соответствии с настоящим Порядком.

2. Орган, осуществляющий функции и полномочия уч-
редителя (далее – учредитель), вправе установить особен-
ности составления и утверждения Плана для отдельных 
учреждений

Учредитель, при установлении порядка вправе предус-
матривать дополнительную детализацию показателей Пла-
на, в том числе по временному интервалу (поквартально, 
помесячно).

Детализация плановых показателей по выплатам учреж-

дения осуществляется по кодам видов расходов классифи-
кации расходов бюджета, согласно Порядку применения 
бюджетной классификации Российской Федерации на теку-
щую дату.

3. План составляется на финансовый год в случае, если 
Решение о бюджете утверждается на один финансовый год, 
либо на финансовый год и плановый период, если Решение 
о бюджете утверждается на очередной финансовый год и 
плановый период.

Раздел 2.  ПОРЯДОК СОСТАВЛЕНИЯ ПЛАНА
4. План составляется учреждением по кассовому методу 

в рублях с точностью до двух знаков после запятой, соглас-
но Приложению № 1. 

5. Табличная часть Плана включает следующие таблицы:
1)  «Показатели финансового состояния учреждения» 

(Таблица № 1);
2)  «Показатели по поступлениям и выплатам учреж-

дения» (Таблица № 2);
3)  «Показатели выплат по расходам на закупку товаров, 

работ, услуг учреждения» (Таблица № 2.1);
4)  «Сведения о средствах, поступающих во временное 

распоряжение учреждения» (Таблица № 3);
5)  «Справочная информация» (Таблица № 4).
6. Таблица № 2 отражает плановое направление расхо-

дования средств муниципальных учреждений в разрезе ис-
точников их получения. В Таблице № 2 указываются:

1)  по строкам 500,600 в графах 4-10 – планируемые сум-
мы остатков средств на начало и на конец планируемого 
года, если указанные показатели по решению учредителя 
планируются на этапе формирования проекта Плана. При 
внесении изменений в утвержденный План после заверше-
ния отчетного финансового года указываются фактические 
остатки средств;

2)  в графе 3 по строкам 110-180, 300-420 – коды класси-
фикации операций сектора государственного управления, 
по строкам 210-280 указываются коды видов расходов бюд-
жетов;

3)  по строке 120 в графе 10 – плановые показатели по 
доходам от грантов, предоставление которых из соответ-
ствующего бюджета бюджетной системы Российской Фе-
дерации осуществляется по кодам 613 «Гранты в форме 
субсидии бюджетным учреждениям» или 623 «Гранты в 
форме субсидии автономным учреждениям» видов расхо-
дов бюджетов;

4)  по строкам 210-250 в графах 5-10 – плановые показа-
тели в случае принятия учредителем решения о планиро-
вании выплат по соответствующим расходам раздельно по 
источникам их финансового обеспечения.

При этом плановые показатели по расходам по строке 
260 графы 4 на соответствующий финансовый год должны 
быть равны показателям граф 4-6 по строке 0001 Таблицы 
№ 2.1.

7. В Таблице № 2.1:
в графах 7-12 указываются:
1)  по строке 1001 – суммы оплаты в соответствующем фи-

нансовом году по контрактам (договорам), заключенным до 
начала очередного финансового года, при этом в графах 7-9 
указываются суммы оплаты по контрактам, заключенным в 
соответствии с Федеральным законом от 5 апреля 2013 года 
№ 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, 
работ, услуг для обеспечения государственных и муници-
пальных нужд») (далее – Федеральный закон № 44-ФЗ), а в 
графах 10-12 – по договорам, заключенным в соответствии 
с Федеральным законом от 18 июля 2011 года № 223-ФЗ «О 
закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридиче-
ских лиц» (далее – Федеральный закон № 223-ФЗ);

2)  по строке 2001 – в разрезе года начала закупки ука-
зываются суммы планируемых в соответствующем фи-
нансовом году выплат по контрактам (договорам), для за-
ключения которых планируется начать закупку, при этом 
в графах 7-9 указываются суммы планируемых выплат по 
контрактам, для заключения которых в соответствующем 
году согласно Федеральному закону № 44-ФЗ планируется 
разместить извещение об осуществлении закупки товаров, 
работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд либо 
направить приглашение принять участие в определении по-
ставщика (подрядчика, исполнителя) или проект контракта, 
а в графах 10-12 указываются суммы планируемых выплат 
по договорам, для заключения которых в соответствии с 
Федеральным законом № 223-ФЗ осуществляется закупка 
(планируется начать закупку) в порядке, установленном по-
ложением о закупке.

При этом необходимо обеспечить соотношение следую-
щих показателей:

1)  показатели граф 4-12 по строке 0001 должны быть 
равны сумме показателей соответствующих граф по стро-
кам 1001 и 2001;

2)  показатели графы 4 по строкам 0001, 1001 и 2001 
должны быть равны сумме показателей граф 7 и 10 по соот-
ветствующим строкам;

3)  показатели графы 5 по строкам 0001, 1001 и 2001 
должны быть равны сумме показателей граф 8 и 11 по соот-
ветствующим строкам;

4)  показатели графы 6 по строкам 0001, 1001 и 2001 
должны быть равны сумме показателей граф 9 и 12 по соот-
ветствующим строкам;

5)  показатели по строке 0001 граф 7-9 по каждому году 
формирования показателей выплат по расходам на закупку 
товаров, работ, услуг:

а)  для бюджетных учреждений не могут быть меньше 
показателей по строке 260 в графах 5-8 Таблицы № 2 на 
соответствующий год;

б)  для автономных учреждений не могут быть меньше 
показателей по строке 260 в графе 7 Таблицы № 2 на соот-
ветствующий год;

6)  для бюджетных учреждений показатели строки 0001 
граф 10-12 не могут быть больше показателей строки 260 
графы 9 Таблицы № 2 на соответствующий год;

7)  показатели строки 0001 граф 10-12 должны быть рав-
ны нулю, если все закупки товаров, работ и услуг осущест-
вляются в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ.

8. В Таблице № 3 отражаются операции со средствами, 
поступающими во временное распоряжение учреждения, в 
разрезе содержащихся в ней плановых показателей. В этом 
случае строка 030 графы 3 Таблицы № 4 не заполняется.

При этом:
по строкам 010, 020 в графе 3 Таблицы № 3 указываются 

планируемые суммы остатков средств во временном распо-
ряжении на начало и на конец планируемого года, если ука-
занные показатели по решению учредителя, отражаются на 
этапе формирования проекта Плана. При внесении измене-
ний в утвержденный План после завершения отчетного фи-
нансового года указываются фактические остатки средств.

9. В целях формирования показателей Плана по посту-
плениям и выплатам, включенных в табличную часть Пла-
на, муниципальное учреждение составляет на этапе фор-
мирования проекта бюджета на очередной финансовый год 
(на очередной финансовый год и плановый период) План, 
исходя из представленной учредителем информации о пла-
нируемых объемах расходных обязательств:

– субсидий на финансовое обеспечение выполнения 
муниципального задания; 

– субсидий, предоставляемых в соответствии с абзацем 
вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Россий-
ской Федерации;

– субсидий на осуществление капитальных вложений в 
объекты капитального строительства муниципальной соб-
ственности или приобретение объектов недвижимого иму-
щества в муниципальную собственность;

– грантов в форме субсидий, в том числе предоставляе-
мых по результатам конкурсов;

– публичных обязательств перед физическими лицами 
в денежной форме, полномочия по исполнению которых от 
имени администрации города Нижний Тагил планируется 
передать в установленном порядке учреждению; 

– бюджетных инвестиций (в части переданных полно-
мочий муниципального заказчика в соответствии с Бюджет-
ным кодексом Российской Федерации).

10. Плановые показатели по поступлениям формируют-
ся учреждением с указанием, в том числе:

– субсидий на финансовое обеспечение выполнения 
муниципального задания;

– субсидий, предоставляемых в соответствии с абзацем 
вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Россий-
ской Федерации;

– субсидий на осуществление капитальных вложений в 
объекты капитального строительства муниципальной соб-
ственности или приобретение объектов недвижимого иму-
щества в муниципальную собственность;

– грантов в форме субсидий, в том числе предоставляе-
мых по результатам конкурсов;

– поступлений от оказания учреждением услуг (выпол-
нения работ), относящихся в соответствии с уставом учреж-
дения к его основным видам деятельности, предоставление 
которых для физических и юридических лиц осуществляет-
ся на платной основе, а также поступлений от иной прино-
сящей доход деятельности;

– поступлений от реализации ценных бумаг (для муни-
ципальных автономных и бюджетных учреждений в случа-
ях, установленных федеральными законами).

Справочно указываются суммы публичных обязательств 
перед физическими лицами, подлежащих исполнению в 
денежной форме, полномочия по исполнению которых от 
имени администрации города Нижний Тагил передаются в 
установленном порядке учреждению, бюджетных инвести-
ций (в части переданных полномочий муниципального за-
казчика в соответствии с Бюджетным кодексом Российской 
Федерации), а также средства во временном распоряжении 
учреждения (Таблица № 4).

Суммы, указанные в абзацах втором, третьем, четвер-
том, пятом и восьмом настоящего пункта, формируются 
учреждением на основании информации, полученной от уч-
редителя, в соответствии с пунктом 9 Порядка.

Суммы, указанные в абзаце шестом настоящего пункта, 
учреждение рассчитывает исходя из планируемого объема 
оказания услуг (выполнения работ) и планируемой стоимо-
сти их реализации.



34 № 41 (24341), ПяТНИца, 29 аПРеля 2016 ГОДа официальный выпуск

11. Плановые показатели по выплатам формируются 
учреждением в соответствии с настоящим Порядком в 
разрезе соответствующих показателей, содержащихся в 
Таблице № 2.

Общая сумма расходов бюджетного учреждения на закуп-
ки товаров, работ, услуг, отраженная в Плане, подлежит де-
тализации в плане закупок товаров, работ, услуг для обеспе-
чения муниципальных нужд, формируемом в соответствии 
с законодательством Российской Федерации о контрактной 
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспече-
ния государственных и муниципальных нужд (далее – план 
закупок), а также в плане закупок, формируемом в соответ-
ствии с Федеральным законом № 223-ФЗ согласно положе-
ниям части 2 статьи 15 Федерального закона № 44-ФЗ.

12. При принятии учредителем решения о раздельном 
формировании плановых показателей по выплатам, свя-
занным с выполнением учреждением муниципального за-
дания, объемы указанных выплат в пределах общего объ-
ема субсидии на выполнение муниципального задания 
могут рассчитываться с превышением нормативных затрат, 
определенных в ведомственных порядках. 

13. При предоставлении учреждению целевой субсидии, 
субсидии на осуществление капитальных вложений в объ-
екты капитального строительства муниципальной собствен-
ности или приобретение объектов недвижимого имущества 
в муниципальную собственность учреждение составляет и 
представляет учредителю Сведения об операциях с целе-
выми субсидиями согласно Приложению № 2 к настоящему 
Порядку.

Сведения не должны содержать сведений о субсидиях, 
предоставленных учреждению на финансовое обеспечение 
выполнения муниципального задания.

При составлении Сведений в них указываются:
1)  в графе 1 – наименование целевой субсидии с ука-

занием цели, на осуществление которой предоставляется 
целевая субсидия;

2)  в графе 2 – аналитический код, присвоенный учреди-
телем для учета операций с целевой субсидией (далее - код 
субсидии);

3)  в графе 3 – код по бюджетной классификации Рос-
сийской Федерации, исходя из экономического содержания 
планируемых поступлений и выплат;

4)  в графе 4 – код объекта капитального строитель-
ства (объекта недвижимости, мероприятия (укрупненного 
инвестиционного проекта)), включенного в федеральную 
адресную инвестиционную программу, на строительство 
(реконструкцию, в том числе с элементами реставрации, 
техническое перевооружение) или приобретение которого 
предоставляется субсидия на осуществление капитальных 
вложений в объекты капитального строительства муници-
пальной собственности или приобретение объектов недви-
жимого имущества в муниципальную собственность;

5)  в графах 5, 6 – неиспользованные на начало текущего 
финансового года остатки целевых субсидий, на суммы ко-
торых подтверждена в установленном порядке потребность 
в направлении их на те же цели в разрезе кодов субсидий 
по каждой субсидии, с отражением в графе 5 кода субси-
дии, в случае, если коды субсидии, присвоенные для учета 
операций с целевой субсидией в прошлые годы и в новом 
финансовом году, различаются, в графе 6 – суммы разре-
шенного к использованию остатка;

6)  в графах 7, 8 – суммы возврата дебиторской задол-
женности прошлых лет, на которые подтверждена в уста-
новленном порядке потребность в направлении их на те же 
цели, с отражением в графе 7 кода субсидии, в случае, если 
коды субсидии, присвоенные для учета операций с целе-
вой субсидией в прошлые годы и в новом финансовом году, 
различаются, в графе 8 – разрешенные к использованию 
суммы;

7)  в графе 9 – сумма планируемых на текущий финансо-
вый год поступлений целевых субсидий;

8)  в графе 10 – сумма планируемых на текущий финан-
совый год выплат, источником финансового обеспечения 
которых являются целевые субсидии.

Плановые показатели по выплатам могут быть детали-
зированы до уровня групп и подгрупп видов расходов бюд-
жетной классификации Российской Федерации, а по группе 
«Поступление нефинансовых активов» – с указанием кода 
группы классификации операций сектора государственного 
управления.

В случае, если учреждению предоставляется несколько 
целевых субсидий, показатели Сведений формируются по 
каждой целевой субсидии без формирования группировоч-
ных итогов.

Формирование объемов планируемых выплат, указанных 
в Сведениях, осуществляется в соответствии с Порядком 
определения объема и условий предоставления субсидий 
из бюджета города Нижний Тагил муниципальным бюджет-
ным и автономным учреждениям на иные цели.

14. Объемы планируемых выплат, источником финансо-
вого обеспечения которых являются поступления от оказа-
ния учреждением услуг (выполнения работ), относящихся в 
соответствии с уставом учреждения к его основным видам 
деятельности, предоставление которых для физических и 
юридических лиц осуществляется на платной основе, фор-
мируются учреждением в соответствии с Порядком опреде-
ления платы, установленным учредителем.

15. Учредитель вправе установить для учреждения 
формирование плановых поступлений и соответствующих 
им плановых выплат, в том числе в разрезе видов услуг 
(работ).

16. После утверждения в установленном порядке Реше-
ния о бюджете города Нижний Тагил, План и Сведения при 
необходимости уточняются Учреждением и направляются 
на утверждение учредителю с учетом пункта 20 Раздела 3 
Порядка.

Уточнение показателей Плана, связанных с выполне-
нием муниципального задания, осуществляется с учетом 

показателей утвержденного муниципального задания и раз-
мера субсидии на финансовое обеспечение выполнения 
муниципального задания.

17. План подписывается руководителем учреждения 
(уполномоченным им лицом), главным бухгалтером (иным 
уполномоченным лицом) и исполнителем.

18. В целях внесения изменений в План или Сведения в 
соответствии с настоящими Порядком составляются новые 
План или Сведения, показатели которых не должны всту-
пать в противоречие в части кассовых операций по выпла-
там, проведенным до внесения изменения в План или Све-
дения, а также с показателями планов закупок, указанных в 
пункте Порядка. 

Решение о внесении изменений в План принимается ру-
ководителем учреждения.

Раздел 3. ТРЕБОВАНИЯ К УТВЕРЖДЕНИЮ                          
ПЛАНА И СВЕДЕНИЙ

19. План (с учетом вносимых изменений) муниципально-
го автономного учреждения утверждается руководителем 
автономного учреждения на основании заключения наблю-
дательного совета автономного учреждения.

20. План (с учетом вносимых изменений) муниципаль-
ного бюджетного учреждения утверждается руководителем 
муниципального бюджетного учреждения, если иное не 
установлено учредителем.

В случае принятия учредителем решения об утверж-
дении им Плана, муниципальные бюджетные учреждения 
представляют в сроки, установленные учредителем, План 
(План с учетом изменений) и Сведения. 

При наличии замечаний План и Сведения возвращаются 
в бюджетное учреждение для последующей доработки.

21. Сведения, указанные в пункте 13 Порядка, сформи-
рованные учреждением, утверждаются учредителем.

22. Внесение изменений в План или Сведения, не связан-
ных с принятием Решения о бюджете города Нижний Тагил 
План на очередной финансовый год (плановый период) осу-
ществляется только при наличии соответствующих обосно-
ваний и расчетов на величину измененных показателей.

23. Утвержденный План (План с учетом изменений) раз-
мещается в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» на официальном сайте www.bus.gov.ru.

ПрилОжение № 1
к Порядку составления и утверждения 

Плана финансово-хозяйственной деятельности 
муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений города нижний Тагил

УТВЕРЖДАЮ
_______________________________

               (наименование должности лица,
  утверждающего документ)

_________    _____________________
         (подпись)  (расшифровка подписи)

«___» ______________ 20___ г.

ПЛАН
 ФИНАНСОВО-ХОЗЯЙСТВЕННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

 НА 20___ ГОД
 КОДЫ
 ┌─────────┐
 Форма по КФД │ │
 ├─────────┤
 «__» _______ 20__ г. Дата │ │
 ├─────────┤
 │ │
 ├─────────┤
 │ │
 ├─────────┤
Наименование муниципального по ОКПО │ │
учреждения ├─────────┤
 │ │
 ├─────────┤
 │ │
 ├─────────┤
 │ │
 ├─────────┤
ИНН/КПП │ │
 ├─────────┤
единица измерения: руб. по ОКеИ │ 383 │
 └─────────┘
Наименование органа, осуществляющего
функции и полномочия учредителя

адрес фактического местонахождения
муниципального учреждения

Сведения о деятельности муниципального учреждения
1. цели деятельности Учреждения в соответствии с фе-

деральными законами, иными нормативными правовыми 
актами и уставом Учреждения. 

2. Виды деятельности Учреждения, относящиеся к его 
основным видам деятельности в соответствии с уставом 
Учреждения. 

3. Перечень услуг (работ), относящихся в соответствии с 
уставом к основным видам деятельности Учреждения, пре-
доставление которых для физических и юридических лиц 
осуществляется в том числе за плату.

4. Общая балансовая стоимость недвижимого муници-
пального имущества на дату составления Плана (в раз-
резе стоимости имущества, закрепленного собственником 
имущества за Учреждением на праве оперативного управ-
ления; приобретенного Учреждением за счет выделенных 
собственником имущества учреждения средств; приобре-

тенного Учреждением за счет доходов, полученных от иной 
приносящей доход деятельности).

5. Общая балансовая стоимость движимого муниципаль-
ного имущества на дату составления Плана, в том числе ба-
лансовая стоимость особо ценного движимого имущества.

ТаБлИца № 1

Показатели финансового состояния Учреждения
на ________________ 20___ год

№
п/п Наименование показателя Сумма

1. 2 3
I. Нефинансовые активы, всего:
из них:

1.1 Общая балансовая стоимость 
недвижимого муниципального имущества, 
всего
в том числе:

1.1.1 Стоимость имущества, 
закрепленного собственником имущества 
за муниципальным учреждением 
на праве оперативного управления
1.1.2 Стоимость имущества, приобретенного 
муниципальным учреждением 
за счет выделенных собственником 
имущества учреждения средств
1.1.3 Стоимость имущества, приобретенного 
муниципальным учреждением 
за счет доходов, полученных от платной 
и иной приносящей доход деятельности
1.1.4 Остаточная стоимость 
недвижимого муниципального имущества
1.2 Общая балансовая стоимость 
движимого муниципального имущества, 
всего
в том числе:
1.2.1 Общая балансовая стоимость 
особо ценного движимого имущества
1.2.2 Остаточная стоимость 
особо ценного движимого имущества
II. Финансовые активы, всего:
из них:
2.1 Денежные средства учреждения, всего:
в том числе:
2.1.1 Денежные средства учреждения 
на счетах
2.2 Денежные средства учреждения, 
размещенные на депозиты 
в кредитной организации
в том числе:
2.2.1
2.2.2
2.3 Иные финансовые инструменты
в том числе:
2.3.1
2.3.2
2.4 Дебиторская задолженность по доходам, 
полученным за счет средств бюджета всего:
в том числе:
2.4.1
2.4.2
2.5 Дебиторская задолженность 
по доходам от платной и иной 
приносящей доход деятельности всего:
в том числе:
2.5.1
2.5.2
2.6 Дебиторская задолженность 
по выданным авансам, полученным 
за счет средств бюджета всего:
в том числе:
2.6.1 по выданным авансам на услуги связи
2.6.2 по выданным авансам 
на транспортные услуги
2.6.3 по выданным авансам 
на коммунальные услуги
2.6.4 по выданным авансам на услуги 
по содержанию имущества
2.6.5 по выданным авансам 
на прочие услуги
2.6.6 по выданным авансам 
на приобретение основных средств
2.6.7 по выданным авансам 
на приобретение нематериальных активов
2.6.8 по выданным авансам 
на приобретение непроизведенных активов
2.6.9 по выданным авансам 
на приобретение материальных запасов



35№ 41 (24341), ПяТНИца, 29 аПРеля 2016 ГОДаофициальный выпуск

2.6.10 по выданным авансам 
на прочие расходы

2.7 Дебиторская задолженность 
по выданным авансам за счет доходов, 
полученных от платной и иной 
приносящей доход деятельности, всего:

в том числе:

2.7.1 по выданным авансам на услуги связи

2.7.2 по выданным авансам 
на транспортные услуги

2.7.3 по выданным авансам 
на коммунальные услуги

2.7.4 по выданным авансам на услуги 
по содержанию имущества

2.7.5 по выданным авансам 
на прочие услуги

2.7.6 по выданным авансам 
на приобретение основных средств

2.7.7 по выданным авансам 
на приобретение нематериальных активов

2.7.8 по выданным авансам 
на приобретение непроизведенных активов

2.7.9 по выданным авансам 
на приобретение материальных запасов

2.7.10 по выданным авансам 
на прочие расходы

III. Обязательства, всего

из них:
3.1 Долговые обязательства
3.2 Кредиторская задолженность:
в том числе:
3.2.1 Просроченная кредиторская 
задолженность
3.3 Кредиторская задолженность 
по расчетам с поставщиками 
и подрядчиками за счет средств бюджета, 
всего:
в том числе:
3.3.1 по начислениям на выплаты 
по оплате труда
3.3.2 по оплате услуг связи
3.3.3 по оплате транспортных услуг
3.3.4 по оплате коммунальных услуг
3.3.5 по оплате услуг 
по содержанию имущества
3.3.6 по оплате прочих услуг
3.3.7 по приобретению основных средств
3.3.8 по приобретению 
нематериальных активов
3.3.9 по приобретению 
непроизведенных активов
3.3.10 по приобретению 
материальных запасов
3.3.11 по оплате прочих расходов

3.3.12 по платежам в бюджет
3.3.13 по прочим расчетам с кредиторами
3.4 Кредиторская задолженность 
по расчетам с поставщиками 
и подрядчиками за счет доходов, 
полученных от платной и иной 
приносящей доход деятельности, всего:
в том числе:
3.4.1 по начислениям на выплаты 
по оплате труда
3.4.2 по оплате услуг связи
3.4.3 по оплате транспортных услуг
3.4.4 по оплате коммунальных услуг
3.4.5 по оплате услуг 
по содержанию имущества
3.4.6 по оплате прочих услуг
3.4.7 по приобретению основных средств
3.4.8 по приобретению 
нематериальных активов
3.4.9 по приобретению 
непроизведенных активов
3.4.10 по приобретению 
материальных запасов
3.4.11 по оплате прочих расходов
3.4.12 по платежам в бюджет
3.4.13 по прочим расчетам с кредиторами

ТаБлИца № 2
Показатели по поступлениям и выплатам Учреждения

на ________________ 20___ год

Наименование показателя Код 
строки

Код 
по бюджетной 

классификации 
Российской 
Федерации

Объем финансового обеспечения, руб. 
(с точностью до двух знаков после запятой - 0,00)

всего

в том числе:

Субсидия 
на финансовое 

обеспечение 
выполнения 

муниципального 
задания

Субсидии, 
представляемые 
в соответствии 

с абзацем вторым 
пункта 1 статьи 78.1 
Бюджетного кодекса 

Российской 
Федерации

Субсидии 
на осуществление 

капитальных 
вложений

Поступления от оказания услуг 
(выполнения работ) на платной 
основе и от иной приносящей 

доход деятельности

всего из них гранты

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Поступления от доходов, всего: 100 X

в том числе: доходы от собственности 110 X X X X

доходы от оказания услуг, работ 120 X X

доходы от штрафов, пеней, 
иных сумм принудительного изъятия

130 X X X X

безвозмездные поступления 
от наднациональных организаций, 
правительств иностранных государств, 
международных финансовых организаций

140 X X X X

иные субсидии, предоставленные из бюджета 150 X X X

прочие доходы 160 X X X

доходы от операций с активами 180 X X X X X

Выплаты по расходам, всего: 200 X

в том числе на выплаты персоналу, всего: 210

из них: оплата труда и начисления 
на выплаты по оплате труда

211

социальные и иные выплаты населению, всего 220

уплату налогов, сборов и иных платежей, всего 230

Из них:

безвозмездные перечисления организациям 240

прочие расходы (кроме расходов 
на закупку товаров, работ, услуг)

250

расходы на закупку товаров, работ, услуг, всего 260 X

Поступление финансовых активов, всего: 300 X

из них: X

увеличение остатков средств 310

прочие поступления 320

Выбытие финансовых активов, всего 400

Из них: уменьшение остатков средств 410

прочие выбытия 420

из них: X

Остаток средств на начало года 500 X

Остаток средств на конец года 600 X



36 № 41 (24341), ПяТНИца, 29 аПРеля 2016 ГОДа официальный выпуск

Наименование показателя Код 
строки

Сумма 
(тыс. руб.)

1 2 3
Объем публичных обязательств, всего: 010
Объем бюджетных инвестиций (в части переданных полномочий муниципального заказчика 
в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации), всего: 020

Объем средств, поступивших во временное распоряжение, всего: 030

Руководитель муниципального учреждения (уполномоченное лицо)  ___________     _______________________
                  (подпись)        (расшифровка подписи)

Главный бухгалтер муниципального учреждения    ___________     _______________________
                  (подпись)        (расшифровка подписи)

Исполнитель        ___________     _______________________
                  (подпись)        (расшифровка подписи)

Телефон _______________ 
«___» ____________ 20___ года 

ТаБлИца № 2.1
Показатели выплат по расходам на закупку товаров, работ, услуг Учреждения

на ________________ 20___ год

Наименование показателя Код 
строки

Год 
начала 
закупки

Сумма выплат по расходам на закупку товаров, работ и услуг, руб. (с точностью до двух знаков после запятой – 0,00)

всего на закупки

в том числе:

в соответствии с Федеральным 
законом от 5 апреля 2013 года 

№ 44-ФЗ «О контрактной системе 
в сфере закупок товаров, работ, услуг 

для обеспечения государственных 
и муниципальных нужд»

в соответствии с Федеральным 
законом от 18 июля 2011 года 

№ 223-ФЗ «О закупках товаров, 
работ, услуг отдельными видами 

юридических лиц»

на 20__ г.
очередной 

финансовый 
год

на 20__ г.
1-й год 

планового 
периода

на 20__ г.
2-й год 

планового 
периода

на 20__ г.
очередной 

финансовый 
год

на 20__ г.
1-й год 

планового 
периода

на 20__ г.
2-й год 

планового 
периода

на 20__ г.
очередной 

финансовый 
год

на 20__ г.
1-й год 

планового 
периода

на 20__ г.
2-й год 

планового 
периода

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
Выплаты по расходам на закупку 
товаров, работ, услуг всего:

0001 X

В том числе:
на оплату контрактов, заключенных 
до начала очередного финансового года:

1001 X

из них: X
1. 1002
2. 1003

На закупку товаров, работ, услуг 
по году начала закупки:

2001

из них: X
1. 2002
2. 2003

ТаБлИца №  3

Сведения о средствах, поступающих 
во временное распоряжение Учреждения

на ________________ 20___ год
(очередной финансовый год)

Наименование 
показателя

Код 
строки

Сумма 
(руб. с точностью 

до двух знаков 
после запятой – 

0,00)
1 2 3

Остаток средств 
на начало года

010

Остаток средств 
на конец года

020

Поступление 030
Выбытие 040

ТаБлИца №  4
Справочная информация

аДМинисТРациЯ ГоРоДа ниЖний ТаГил

посТановлЕниЕ
оТ 27.04.2016    № 1263-па

О внесении изменений в постановление Администрации города Нижний Тагил 
от 29.03.2016 № 859-ПА «Об организации отдыха, оздоровления и занятости 

детей и подростков в каникулярное время в 2016-2017 годах»
В соответствии с постановлением 

Правительства Свердловской области от 
09.04.2015 № 245-ПП «О мерах по орга-
низации и обеспечению отдыха и оздо-
ровления детей в Свердловской области 
в 2015 – 2017 годах», в связи с уточнени-
ем распределения путевок в муниципаль-
ные загородные оздоровительные лагеря, 

детские санатории и санаторно-оздорови-
тельные лагеря круглогодичного действия 
в период летних каникул, руководствуясь 
Уставом города Нижний Тагил, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администра-

ции города Нижний Тагил от 29.03.2016 

№ 859-Па «Об организации отдыха, оздо-
ровления и занятости детей и подростков 
в каникулярное время в 2016-2017 годах» 
следующие изменения:

Приложение № 11 «Распределение пу-
тевок в муниципальные загородные оздо-
ровительные лагеря, детские санатории и 
санаторно-оздоровительные лагеря круглого-

дичного действия в период летних каникул» 
изложить в новой редакции (Приложение).

2. Опубликовать данное постановление 
в газете «Тагильский рабочий» и разме-
стить на официальном сайте города Ниж-
ний Тагил.

С. К. НОСОВ,
Глава города.

пРилоЖЕниЕ      
к постановлению Администрации города  от 27.04.2016  № 1263-ПА

Распределение путевок в муниципальные загородные оздоровительные лагеря, детские санатории 
и санаторно-оздоровительные лагеря круглогодичного действия в период летних каникул

1. Сведения о количестве детей работников предприятий, учреждений и путёвок, предоставляемых в муниципальные загородные оздоровительные лагеря и детские 
санатории и санаторно-оздоровительные лагеря круглогодичного действия

№ Категория детей

количество детей 
(данные получены 

от предприятий, 
организаций 

в ответ на запрос)

общее количество путевок
% от общего 
количества 

путёвок
в загородные 

оздоровительные 
лагеря

в детские санатории 
и санаторно-оздоровительные 

лагеря круглогодичного действия

1. дети работников крупных промышленных предприятий и организаций: 21060 1889 976 46,5
1.1. ОаО «НПК «Уралвагонзавод» 8936 801 411 19,7

1.2. ОаО «еВРаЗ НТМК» 5949 533 273 13,1

1.3. ОаО «ВГОК» 1540 139 72 3,4

1.4. ФГУ «ХЗ «Планта» 830 70 39 1,8

1.5. ООО «НТЗМК» 549 46 24 1,2



37№ 41 (24341), ПяТНИца, 29 аПРеля 2016 ГОДаофициальный выпуск

1.6. ОаО «КДВ Нижний Тагил» 416 37 19 0,9

1.7. ОаО «аПХК «Тагилхлеб» 330 29 15 0,7

1.8. ОаО «УХП» 303 28 15 0,7

1.9. ПО НТЭС (МРСК Урала «Свердловэнерго) 292 23 13 0,6

1.10. ОаО «НТ КРЗ» 281 23 13 0,6

1.11. ООО «Водоканал» 263 23 13 0,6

1.12. ОаО «УКБТМ» 251 23 13 0,6

1.13. ООО «Тагильское пиво» 237 22 11 0,5

1.14. ФКП «НТИИМ» 221 22 11 0,5

1.15. аО «УралКриоМаш» 220 22 11 0,5

1.16. МУП «НТ тепловые сети» 135 13 6 0,3

1.17. МУП «Тагилэнерго» 120 13 6 0,3

1.18. Трест 88, ОО СК «Тагил» 104 13 6 0,3

1.19. НТ МУП «Горэнерго» 83 9 5 0,2

2 дети работников иных предприятий, организаций; неработающих граждан 
(не состоящих на учёте в ГКУ СЗН СО «НТЦЗ») 6300 571 293 13,9

3. дети работников бюджетных организаций 8800 800 412 19,6
в том числе:

3.1. учреждений образования (муниципальных, областных, федеральных) 4500 409 211 10

3.2. учреждений здравоохранения 2000 177 92 4,4

3.3. государственных учреждений и учреждений общественного обслуживания 870 78 40 1,9

3.4. государственных учреждений, работники которых имеют право 
на получение путёвок во внеочередном и первоочередном порядке 830 78 39 1,9

3.5. учреждений физической культуры, спорта и молодежной политики 310 29 15 0,7

3.6. учреждений культуры 290 29 15 0,7

4. дети, имеющие право на путёвки на условиях оплаты 
из средств бюджета в пределах 100% средней стоимости – 407 209 10

5. дети работников оздоровительных учреждений 
с круглосуточным пребыванием детей – 405 200 10

6 тематические отряды (4):
«Уральский огонёк» – I-III смены – 60 чел.;
«антоновский» – I-IV смены – 80 чел.

– 140 – –

2. Распределение путевок в муниципальные загородные оздоровительные лагеря и детские санатории, санаторно-оздоровительные лагеря круглогодичного действия 
по предприятиям, учреждениям

1) негосударственные, немуниципальные организации, 
предприятия

Муниципальные загородные оздоровительные лагеря
Детские санатории, 

санаторно-оздоровительные лагеря 
круглогодичного действия 

Д
О

К 
«З

ве
зд

ны
й»

ЗО
Л

 «
А

нт
он

ов
ск

ий
»

ЗО
Л

 «
Ур

ал
ьс

ки
й 

ог
он

ек
»

ЗО
Л

 «
С

ол
не

чн
ы

й»

ЗО
Л

 «
Зв

он
ки

е 
го

ло
са

»

ЗО
Л

 «
И

зу
м

ру
дн

ы
й»

ЗО
Л

 «
Л

ес
но

й 
ру

че
ек

»

ЗО
Л

 «
С

ев
ер

ян
ка

»

И
ТО

ГО

М
БУ

 О
Ц

 «
С

ос
но

вы
й 

бо
р»

Д
ет

ск
ие

 о
зд

ор
ов

ит
ел

ьн
ы

е 
ла

ге
ря

 к
ру

гл
ог

од
ич

но
го

 
де

йс
тв

ия
 н

а 
ба

зе
 

са
на

то
ри

ев
, 

са
на

то
ри

ев
-

пр
оф

ил
ак

то
ри

ев
 

С
ве

рд
ло

вс
ко

й 
об

ла
ст

и

Д
ет

ск
ий

 с
ан

ат
ор

ий
 

в 
го

ро
де

 А
на

пе
 

(Д
ет

ск
ий

 п
ое

зд
 

«З
до

ро
вь

е»
)

И
ТО

ГО

ОаО «НПК «Уралвагонзавод» 138 106 138 110 69 73 93 74 801 53 340 18 411
ОаО «еВРаЗ НТМК» 92 71 92 75 46 48 61 48 533 34 226 13 273
ОаО «ВГОК» 24 18 24 19 12 13 16 13 139 9 60 3 72
ФГУ «ХЗ «Планта» 12 10 12 10 6 6 8 6 70 5 32 2 39
ООО «НТЗМК» 8 6 8 7 4 4 5 4 46 3 20 1 24
ОаО «КДВ Нижний Тагил» 7 5 7 5 3 3 4 3 37 2 16 1 19
ОаО «аПХК «Тагилхлеб» 5 4 5 4 4 2 3 2 29 2 12 1 15
ОаО «УХП» 5 4 5 4 3 2 3 2 28 2 12 1 15
ПО НТЭС (МРСК Урала «Свердловэнерго) 4 3 4 3 2 2 3 2 23 2 10 1 13
ОаО «НТ КРЗ» 4 3 4 3 2 2 3 2 23 2 10 1 13
ООО «Водоканал» 4 3 4 3 2 2 3 2 23 2 10 1 13
ОаО «УКБТМ» 4 3 4 3 2 2 3 2 23 2 10 1 13
ООО «Тагильское пиво» 4 3 4 3 2 2 2 2 22 1 9 1 11
ФКП «НТИИМ» 4 3 4 3 2 2 2 2 22 1 9 1 11
аО «УралКриоМаш» 4 3 4 3 2 2 2 2 22 1 9 1 11
МУП «НТ тепловые сети» 2 2 2 2 1 1 2 1 13 1 5 0 6
МУП «Тагилэнерго» 2 2 2 2 1 1 2 1 13 1 5 0 6
Трест 88 ОО СК «Тагил» 2 2 2 2 1 1 2 1 13 1 5 0 6
НТ МУП «Горэнерго» 1 1 1 1 1 1 2 1 9 1 4 0 5
иные предприятия, организации, неработающие граждане 
(не состоящие на учёте в ГКУ СЗН СО «НТцЗ») 97 74 97 78 50 55 65 55 571 38 241 14 293

ИТОГО 423 326 423 340 215 224 284 225 2460 163 1045 61 1269

2)  бюджетные организации

учреждения образования 70 54 70 56 35 38 48 38 409 27 174 10 211
учреждения здравоохранения 31 24 31 24 15 16 20 16 177 12 76 4 92
государственные учреждения и учреждения 
общественного обслуживания 13 10 13 10 7 8 9 8 78 5 33 2 40

государственные учреждения, работники которых имеют право 
на внеочередное и первоочередное получение путёвок 13 10 13 10 7 8 9 8 78 5 32 2 39

учреждения культуры 5 4 5 4 2 3 3 3 29 2 12 1 15
учреждения физической культуры, спорта и молодежной политики 5 4 5 4 2 3 3 3 29 2 12 1 15

ИТОГО 137 106 137 108 68 76 92 76 800 53 339 20 412

(Окончание на 38-39-й стр.)



38 № 41 (24341), ПяТНИца, 29 аПРеля 2016 ГОДа официальный выпуск

3)  детям, имеющим право на путёвки на условиях оплаты                             
из средств бюджета в пределах 100% средней стоимости 70 54 70 56 35 38 47 37 407 27 173 9 209

4)  детям работников оздоровительных учреждений                                          
с круглосуточным пребыванием детей 70 54 70 56 34 37 47 37 405 27 173 – 200

5)  тематические отряды – 80 60 – – – – – 140 – – – –

3. Распределение путевок по сменам
1) в муниципальные загородные оздоровительные лагеря

Предприятия ДОК 
«Звездный»

ЗОЛ
«Антоновский»

ЗОЛ 
«Уральский 

огонек»

ЗОЛ 
«Солнечный»

ЗОЛ 
«Звонкие голоса»

ЗОЛ 
«Изумрудный»

ЗОЛ 
«Лесной 
ручеек»

ЗОЛ 
«Северянка»

смена I II III IV I II III IV I II III IV I II III IV I II III IV I II III I II III I II III

ОаО «НПК «Уралвагонзавод» 35 34 35 34 26 27 28 25 34 35 34 35 27 28 27 28 17 18 17 17 24 24 25 31 31 31 25 24 25

ОаО «еВРаЗ НТМК» 23 23 23 23 18 18 18 17 23 23 23 23 19 19 18 19 11 12 11 12 16 16 16 21 20 20 16 16 16

ОаО «ВГОК» 6 6 6 6 0 7 7 4 6 6 6 6 5 4 5 5 3 3 3 3 4 4 5 5 6 5 5 4 4

ФГУ «ХЗ «Планта» 3 3 3 3 0 5 3 2 3 3 3 3 2 3 2 3 2 1 2 1 2 2 2 3 2 3 2 2 2

ООО «НТЗМК» 2 2 2 2 0 3 2 1 0 4 0 4 2 1 2 2 1 1 1 1 1 2 1 1 2 2 2 1 1

ОаО «КДВ Нижний Тагил» 2 2 1 2 0 2 2 1 0 3 2 2 1 2 1 1 0 1 1 1 1 1 1 2 1 1 1 1 1

ОаО «аПХК «Тагилхлеб» 1 2 1 1 0 2 2 0 0 2 1 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 0 1 1

ОаО «УХП» 2 1 1 1 0 2 2 0 0 2 1 2 1 1 1 1 1 0 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0

ПО НТЭС (МРСК Урала 
«Свердловэнерго) 1 1 1 1 0 1 2 0 1 1 1 1 1 0 1 1 0 1 0 1 1 0 1 1 1 1 1 0 1

ОаО «НТ КРЗ» 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 0 1 0 1 1 0 1 1 1 1 1 0

ООО «Водоканал» 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 0 1 0 1 0 1 1 1 1 1 0 1 1

ОаО «УКБТМ» 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 0 0 1 0 1 1 1 1 1 0 1

ООО «Тагильское пиво» 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 1 0 1 0 1 1 0 1 1 0 1 1

ФКП «НТИИМ» 1 1 1 1 0 1 2 0 1 1 1 1 1 1 0 1 1 0 0 1 1 1 0 1 0 1 1 1 0

аО «УралКриоМаш» 1 1 1 1 0 1 2 0 1 1 1 1 1 1 0 1 0 1 0 1 0 1 1 1 1 0 0 1 1

МУП «НТ тепловые сети» 1 0 1 0 0 1 1 0 0 1 0 1 1 0 1 0 0 1 0 0 1 0 0 0 1 1 1 0 0

МУП «Тагилэнерго» 0 1 0 1 0 1 1 0 0 1 0 1 1 0 1 0 0 0 1 0 0 1 0 1 0 1 0 1 0

Трест 88 ОО СК «Тагил» 0 0 1 1 0 1 1 0 0 1 0 1 0 1 1 0 0 1 0 0 0 1 0 1 1 0 0 1 0

НТ МУП «Горэнерго» 0 1 0 0 0 1 0 0 0 1 0 0 0 0 1 0 0 0 1 0 1 0 0 1 1 0 0 0 1

иные предприятия, 
организации; 
неработающие граждане 
(не состоящие на учёте 
в ГКУ СЗН СО «НТцЗ»)

24 24 24 25 18 20 21 15 19 31 17 30 19 19 20 20 15 10 13 12 19 18 18 21 21 23 18 18 19

ИТОГО 106 106 105 106 62 97 98 69 92 120 94 117 85 85 85 85 54 54 53 54 74 75 75 95 94 95 75 75 75
423 326 423 340 215 224 284 225

учреждения образования 18 17 18 17 13 14 15 12 17 18 16 19 14 14 14 14 9 9 9 8 13 12 13 16 16 16 13 12 13

учреждения здравоохранения 7 8 8 8 6 6 7 5 8 7 7 9 6 6 6 6 3 4 4 4 5 6 5 6 7 7 6 5 5

государственные учреждения 
и учреждения общественного 
обслуживания

4 3 3 3 2 3 3 2 4 3 3 3 2 2 3 3 2 2 1 2 3 2 3 3 3 3 2 3 3

государственные учреждения, 
работники которых 
имеют право на внеочередное 
и первоочередное 
получение путёвок

3 4 3 3 2 3 4 1 3 4 3 3 3 2 3 2 2 1 2 2 2 3 3 3 3 3 3 3 2

учреждения культуры 1 2 1 1 1 2 1 0 1 1 1 2 1 1 1 1 0 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

учреждения физической 
культуры, спорта 
и молодежной политики

1 1 1 2 1 2 1 0 0 2 1 2 1 2 0 1 1 0 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1

ИТОГО 34 35 34 34 25 30 31 20 33 35 31 38 27 27 27 27 17 17 17 17 25 25 26 30 31 31 26 25 25
Всего 137 106 137 108 68 76 92 76

2) в детские санатории и санаторно-оздоровительные лагеря круглогодичного действия

Предприятия, учреждения МБУ ОЦ «Сосновый бор» Детские санатории и детские оздоровительные лагеря 
круглогодичного действия Свердловской области

смена I II III I II III

ОаО «НПК «Уралвагонзавод» 18 17 18 113 114 113

ОаО «еВРаЗ НТМК» 11 11 12 75 75 76

ОаО «ВГОК» 3 3 3 20 20 20

ФГУ «ХЗ «Планта» 2 1 2 11 10 11

ООО «НТЗМК» 1 1 1 6 7 7

ОаО «КДВ Нижний Тагил» 1 0 1 5 6 5

ОаО «аПХК «Тагилхлеб» 0 1 1 4 4 4

ОаО «УХП» 1 1 0 4 4 4

ПО НТЭС (МРСК Урала «Свердловэнерго) 1 0 1 3 4 3

ОаО «НТ КРЗ» 0 1 1 4 3 3

ООО «Водоканал» 1 1 0 4 3 3

ОаО «УКБТМ» 0 1 1 3 4 3

ООО «Тагильское пиво» 0 1 0 3 3 3

ФКП «НТИИМ» 1 0 0 3 3 3

аО «УралКриоМаш» 0 0 1 3 3 3

МУП «НТ тепловые сети» 0 1 0 2 1 2

МУП «Тагилэнерго» 1 0 0 1 2 2

Трест 88 ОО СК «Тагил» 0 1 0 2 1 2

НТ МУП «Горэнерго» 0 1 0 1 2 1



39№ 41 (24341), ПяТНИца, 29 аПРеля 2016 ГОДаофициальный выпуск

иные предприятия, организации; неработающие граждане 
(не состоящие на учёте в  ГКУ СЗН СО «НТцЗ») 13 13 12 81 80 80

учреждения образования 9 9 9 58 58 58

учреждения здравоохранения 4 4 4 26 25 25

государственные учреждения и учреждения общественного обслуживания 2 1 2 11 11 11

государственные учреждения, работники которых имеют право 
на внеочередное и первоочередное получение путёвок 1 2 2 10 11 11

учреждения культуры 1 1 0 4 4 4

учреждения физической культуры, спорта и молодежной политики 1 0 1 4 4 4

ИТОГО 72 72 72 461 462 461

4. Предоставление путевок детям, имеющим право на путёвки на условиях оплаты из средств бюджета в пределах 100% средней стоимости

4.1. В муниципальные 
загородные 

оздоровительные 
лагеря:

ДОК 
«Звездный»

ЗОЛ
«Антоновский»

ЗОЛ 
«Уральский огонек»

ЗОЛ 
«Солнечный»

ЗОЛ 
«Звонкие голоса»

ЗОЛ 
«Изумрудный»

ЗОЛ 
«Лесной 
ручеек»

ЗОЛ 
«Северянка»

смена I II III IV I II III IV I II III IV I II III IV I II III IV I II III I II III I II III

количество путевок 17 18 17 18 14 14 13 13 18 17 18 17 14 14 14 14 9 8 9 9 13 12 13 16 16 15 13 12 12

ВСЕГО 70 54 70 56 35 38 47 37

4.2. В детские санатории 
и санаторно-оздоровительные лагеря 

круглогодичного действия 
МБУ ОЦ «Сосновый бор» Детские санатории и санаторно-оздоровительные лагеря 

круглогодичного действия Свердловской области

Детский санаторий 
в городе Анапе 
Детский поезд 
«Здоровье»)

смена I II III I II III

количество путевок 9 9 9 57 58 58 9

ВСЕГО 27 173 9

аДМинисТРациЯ ГоРоДа ниЖний ТаГил

посТановлЕниЕ
оТ 25.04.2016    № 1222-па

О мерах по обеспечению общественного порядка и безопасности 
при проведении 22 мая 2016 года на территории 

города Нижний Тагил мероприятия с массовым пребыванием людей 
в форме спортивного праздника «Дай пять»

В соответствии с Законом Свердлов-
ской области от 29 октября 2013 года 
№ 103-ОЗ «О регулировании отдельных 
отношений в сфере розничной продажи 
алкогольной продукции и ограничение ее 
потребления на территории Свердловской 
области», постановлением Правитель-
ства Свердловской области от 30.05.2003 
№ 333-ПП «О мерах по обеспечению об-
щественного порядка и безопасности при 
проведении на территории Свердловской 
области мероприятий с массовым пре-
быванием людей», в целях обеспечения 
безопасности граждан и общественного 
порядка при проведении компанией ОаО 
«еВРаЗ» городского спортивного праздни-
ка «Дай пять» на территории города Ниж-
ний Тагил, руководствуясь Уставом города 
Нижний Тагил, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Начальнику отдела по взаимодей-

ствию с административными органами 
администрации города О. В. Сараеву со-
гласовать с начальником МУ МВД России 
«Нижнетагильское» И. а. абдулкадыро-
вым особенности обеспечения безопас-
ности граждан и общественного порядка 
при проведении 22 мая 2016 года в пери-
од с 08.00 часов до 14.00 часов городского 
спортивного праздника «Дай пять» на тер-
ритории города (Приложение).

2. Закрыть движение транспорта 
22 мая 2016 года с 07.00 часов до 15.00 
часов на период проведения детского за-
бега на 1 километр и легкоатлетического 
забега на 5 километров:

– по проспекту ленина на участке от 
здания № 1 по проспекту ленина до улицы 
Октябрьской революции;

– по проспекту Мира на участке от ули-
цы Карла Маркса до улицы Горошникова;

– по проспекту Строителей на участке 
от улицы Октябрьской революции до ули-
цы Пархоменко;

– по улице Пархоменко на участке от 
улицы Карла Маркса до улицы Горошни-
кова;

– по улице Вязовская на участке от 
проспекта ленина до улицы Карла Маркса;

– по улице Первомайская на участке 
от улицы Карла Маркса до улицы Горош-
никова;

– по улице Красноармейская на участ-
ке от улицы Карла Маркса до улицы 
Уральская;

– по улице Огаркова на участке от ули-
цы Карла Маркса до улицы Уральская.

3. Запретить парковку транспортных 
средств 22 мая 2016 года с 00.00 часов до 
окончания мероприятия:

– по проспекту ленина на участке от 
улицы Огаркова до проспекта Мира;

– по проспекту Мира на участке от про-
спекта ленина до проспекта Строителей;

– по проспекту Строителей на участке 
от проспекта Мира до улицы Пархоменко;

– по улице Пархоменко на участке от 
проспекта ленина до проспекта Строите-
лей.

4. Директору муниципального бюджет-
ного учреждения «Сигнал-3» В. В. Сизову 
до 07.00 часов 22 мая 2016 года устано-
вить временные дорожные знаки, пред-
усмотренные правилами дорожного дви-
жения Российской Федерации, по улицам 
и на участках, указанным в пунктах 2 и 3 
постановления, а также знаки с информа-
цией о направлении объезда участков до-
рог, временно закрытых для движения.

5. Запретить розничную продажу ал-
когольной продукции населению города 
Нижний Тагил с 07.00 часов до 15.00 часов 
22 мая 2016 года в квадрате: улица Ок-
тябрьской революции, улица Горошникова, 
улица Огаркова, улица Карла Маркса.

6. Начальнику управления промыш-
ленной политики и развития предпри-
нимательства администрации города 
л. М. абдулкадыровой довести до сведе-
ния руководителей торговых организаций, 
расположенных на территории, указанной 
в пункте 5 настоящего постановления, ин-
формацию о запрете на розничную про-

пРилоЖЕниЕ      
к постановлению Администрации города  от 25.04.2016  № 1222-ПА

ПРОГРАММА
проведения 22 мая 2016 года городского 

спортивного праздника «Дай пять»

дажу алкогольной продукции и закрытии 
движения автотранспорта по подвозу про-
дуктов питания.

7. Начальнику управления город-
ским хозяйством администрации города 
В. П. Юрченко организовать движение 
общественного транспорта на период за-
крытия движения транспорта, указанного 
в пункте 2 постановления.

8. Опубликовать данное постановление 
в газете «Тагильский рабочий» и разме-

стить на официальном сайте города Ниж-
ний Тагил.

9. Контроль за выполнением настояще-
го постановления возложить на началь-
ника отдела по взаимодействию с адми-
нистративными органами администрации 
города О. В. Сараева. 

Срок контроля – 15 июня 2016 года.

С. К. НОСОВ,
Глава города.

В период подготовки и проведения городского спортивного праздника «Дай пять» бу-
дут проведены следующие мероприятия:

– с 03.00 часов до 08.00 часов – монтаж конструкций и организация развлекательной 
зоны на площади около здания № 25 по проспекту ленина;

– с 08.00 часов до 09.00 часов – монтаж конструкции стартового городка (арка) и 
выставление стартовой арки и атрибутов стартовой зоны на проезжей части проспекта 
ленина, напротив здания № 25, выставление разметки дистанции, выставление ограж-
дений и растяжение сигнальной ленты. Работу осуществляют волонтеры и организато-
ры забега;

– с 09.00 часов до 10.45 часов – регистрация участников и выдача стартовых пакетов 
в зоне стартового городка;

– с 11.00 часов до 11.20 часов – старт детского забега на 1 километр (200 детей);
– с 11.30 часов до 12.30 часов – масс-старт на 5 километров (800 человек), через 

5 минут после последнего финиширующего в точке разворота дистанции в обратную 
сторону направляются волонтеры, которые убирают в сторону с проезжей части ограж-
дения и ленту;

– с 12.15 часов до 13.00 часов – уборка волонтерами ограждений и сигнальной лен-
ты. Сдвижение стартовой арки (ширина около 1,5 метра) в сторону тротуара;

– с 12.30 часов – награждение участников детского забега и забега на 5 километров 
на сцене на площади у здания № 25 по проспекту ленина;

– с 13.00 часов – закрытие дистанции;
– с 13.00 часов до 14.00 часов – концертные выступления, закрытие мероприятия на 

сцене на площади у здания № 25 по проспекту ленина;
– с 14.30 часов до 17.00 часов – демонтаж стартовой арки (полное освобождение 

проезжей части до 15.30), демонтаж конструкций на площади у здания № 25 по про-
спекту ленина.

Подписной индекс газеты «Тагильский рабочий» – 2109



40 № 41 (24341), ПяТНИца, 29 аПРеля 2016 ГОДа официальный выпуск

УЧРЕДИТЕЛИ:
администрация города Нижнего Тагила,
городская Дума.

Приложение зарегистрировано
в Уральском региональном управлении регистрации
и контроля за соблюдением законодательства РФ
о средствах массовой информации.
Территория распространения –
Свердловская область.
Свидетельство о регистрации средства массовой 
информации е-2109 от 15.04.1998 г.

ИЗДАТЕЛЬ:
МУ «Нижнетагильская 

информационная 
компания «Тагил-

пресс».
622001, г. Нижний 

Тагил, пр. ленина, 11.
ДИРЕКТОР – ГЛАВНЫЙ 

РЕДАКТОР
Игорь Владимирович 

УСОЛЬЦЕВ
(тел. (3435) 41-49-57)
ОТВЕТСТВЕННЫЙ 

РЕДАКТОР
Владимир Олегович ТРОИН

(тел. (3435) 41-49-86)
АДРЕС РЕДАКЦИИ:

622001, г. Нижний Тагил, пр. ленина, 
11.

Выходит по вторникам и пятницам.
Номер набран и сверстан
в компьютерном центре 
МУ «Нижнетагильская информационная 
компания «Тагил-пресс».
Отпечатан в Березовской типографии 

ГУП СО «Монетный щебеночный завод».
адрес: 623700, Свердловская область, 
г. ерезовский, ул. Красных Героев, 10.
З. 2730. Т. 309. Объем 2 п. л.
цена свободная.
Время подписния в печать
по графику – 19.30, фактически – 15.30.
 Использование материалов, 
опубликованных в приложении «Горный край», 
только по согласованию с редакцией.
Ссылка на приложение обязательна.

УЧРЕДИТЕЛИ:
Администрация города Нижний Тагил, 
622034, Свердловская область, 
г. Нижний Тагил, ул. Пархоменко, 1а;
МАУ «Нижнетагильская информационная 
компания «Тагил-пресс» (пр. ленина, 11)
Газета зарегистрирована управлением 
Федеральной службы по надзору 
за соблюдением законодательства 
в сфере массовых коммуникаций 
и охране культурного наследия по УРФО
Регистр. свидетельство ПИ № ФС11-1302

ИЗДАТЕЛЬ:
МаУ «Нижнетагильская информационная 

компания «Тагил-пресс».
622001, г. Нижний Тагил, пр. ленина, 11.

ДИРЕКТОР – ГЛАВНЫЙ РЕДАКТОР
Ирина Кальювна ТАТАРИНОВА

(тел. (3435) 41-49-57)
ОТВЕТСТВЕННЫЙ РЕДАКТОР
Владимир Олегович ТРОШИН

(тел. (3435) 41-49-86)
АДРЕС РЕДАКЦИИ:

622001, г. Нижний Тагил, пр. ленина, 11.

Выходит по вторникам, средам, четвергам и пятницам.
Номер набран и сверстан в компьютерном центре 
МаУ «Нижнетагильская информационная 
компания «Тагил-пресс».
Отпечатан в ОаО 
«Нижнетагильская типография».
адрес: 622001, Свердловская область, 
г. Нижний Тагил, ул. Газетная, 81.
З. 1144. Т. 74. Объем 10 п. л.
цена свободная.
Время подписания в печать
по графику – 19.30, фактически – 20.45.

 Использование материалов, опубликованных                  
в газете, только по согласованию с редакцией.
Ссылка на газету обязательна.
 Ответственность за публикуемые объявления 
несут рекламодатели.
 Рекламируемые товары и услуги подлежат 
обязательной сертификации и лицензированию.
 Материалы со словом «Реклама» 
публикуются на коммерческой основе
(на правах рекламы).

Подписной индекс 2109

ИНФОРМАЦИОННОЕ 
СООБЩЕНИЕ

Глава города С. К. Носов 
объявляет о проведении пу-
бличных слушаний по рассмо-
трению проекта планировки и 
проекта межевания террито-
рии в границах улиц Черных, 
Тагильская в Ленинском райо-
не города Нижний Тагил.

Публичные слушания состо-
ятся 25 мая 2016 года, с 13.00 до 
13.30 час., в помещении Управ-
ления архитектуры и градострои-
тельства администрации города 
по адресу: город Нижний Тагил, 
улица Красноармейская, 36, ка-
бинет 17.

С проектом планировки проек-
том межевания территории в гра-
ницах улиц Черных, Тагильская в 
ленинском районе города Ниж-
ний Тагил можно ознакомиться 
в газете «Тагильский рабочий», 
на официальном сайте города 
Нижний Тагил, в помещении 
Управления архитектуры и гра-
достроительства администрации 
города по адресу: ул. Красноар-
мейская, 36, фойе 2-го этажа.

Регистрация участников пу-
бличных слушаний будет осу-
ществляться с 12.50.

Участником публичных слу-
шаний может быть любой житель 
города Нижний Тагил.

Телефон для справок: 
25-75-36

Глава ГоРоДа ниЖний ТаГил

посТановлЕниЕ
оТ 26.04.2016    № 83-пГ

В соответствии с Градостроительным ко-
дексом Российской Федерации, статьей 28 
Федерального закона от 6 октября 2003 года 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организа-
ции местного самоуправления в Российской 
Федерации», Положением «О публичных 
слушаниях на территории городского окру-
га Нижний Тагил», утвержденным Реше-
нием Нижнетагильской городской Думы от 
14.07.2005 № 69, постановлениями админи-
страции города Нижний Тагил от 30.09.2010 
№ 2168 «Об утверждении Порядка подготов-
ки документации по планировке территории, 
разрабатываемой на основании решений 
исполнительно-распорядительного органа 
местного самоуправления городского округа 
Нижний Тагил», от 23.04.2015 № 1013-Па 
«О подготовке проекта планировки терри-
тории в границах улиц Черных, Тагильская 
в ленинском районе города Нижний Тагил», 
выступая инициатором назначения публич-
ных слушаний, руководствуясь Уставом го-
рода Нижний Тагил,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить публичные слушания по 

проекту планировки территории в границах 
улиц Черных, Тагильская в ленинском райо-

не города Нижний Тагил далее – публичные 
слушания).

2. Провести публичные слушания 25 мая 
2016 года, с 13.00 до 13.30 час., в помеще-
нии управления архитектуры и градострои-
тельства администрации города по адресу: 
город Нижний Тагил, улица Красноармей-
ская, 36, кабинет 17.

3. Организатором проведения публичных 
слушаний определить Комиссию по земле-
пользованию и застройке города Нижний 
Тагил.

4. Ответственным за проведение публич-
ных слушаний назначить управление архи-
тектуры и градостроительства администра-
ции города.

5. Ведущим публичных слушаний назна-
чить первого заместителя начальника управ-
ления архитектуры и градостроительства ад-
министрации города К. я. Никкеля.

6. Установить срок приема предложений 
и рекомендаций участников публичных слу-
шаний по обсуждаемому вопросу в период 
с 27 апреля по 24 мая 2016 года по адресу: 
622001, город Нижний Тагил, улица Красно-
армейская, 36, управление архитектуры и 

градостроительства администрации города, 
кабинет 15.

7. Разместить до 27 апреля 2016 года 
в фойе второго этажа здания управления 
архитектуры и градостроительства адми-
нистрации города по адресу: город Нижний 
Тагил, улица Красноармейская, 36 чертеж 
планировки территории в границах улиц 
Черных, Тагильская в ленинском районе го-
рода Нижний Тагил (основной чертеж).

8. Данное постановление, извещение о 
проведении публичных слушаний, чертеж 
планировки территории в границах улиц 
Черных, Тагильская в ленинском районе го-
рода Нижний Тагил (основной чертеж) опу-
бликовать в газете «Тагильский рабочий» и 
разместить на официальном сайте города 
Нижний Тагил.

9. Контроль за выполнением настоящего 
постановления возложить на первого заме-
стителя начальника управления архитекту-
ры и градостроительства администрации 
города К. я. Никкеля.

Срок контроля – 15 июля 2016 года.

С. К. НОСОВ,
Глава города. 

О проведении публичных слушаний по проекту планировки 
и проекту межевания территории в границах улиц Черных, 

Тагильская в Ленинском районе города Нижний Тагил


